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Nõukogude Liidu uute väeosade

saabumine Eestisse algas

Kõik on toimunud rahulikult ja heas korras

Vastavalt pühapäeval, 16. skp.. Eesti ja
Nõukogude Liidu valitsuste vahel saavuta
tud täiendavale kokkuleppele vägede pai
gutamise asjus algasid Nõukogude Liidu
väeosade esmaspäeva varahommikul liiku
mist neile määratud uutesse asupaikadesse.
Lisaks Eesti territooriumil vastastikuse

abistamise pakti põhjal juba varemalt asu
nud N. Liidu väeüksustele saabus esmas
päeva hommikul mitmete piiripunktide
kaudu Eestisse täiendavaid N. Liidu vä
gesid.

Kõik Nõukogude Liidu sõjaväeosade
liikumised ja ümberpäigutamised on toimu-

nud heas korras ettenähtud kavade koha
selt ja ilma mingite vahejuhtumiteta.

Vabariigi valitsus on endiselt kindel, et
kõik kodanikud suhtuvad heatahtlikkusega
kõigisse nendesse korraldustesse, säilitades
ka uues olukorras rahu ja korda ning tehes
igaüks edasi oma tööd.

Leedus kujundati uus valitsus

Peaministriks ajakirjanik Z. Paleckis

Kaunas, 17. 6. (ETA) (DNB) Amet
likult teatatakse, et uue Leedu valitsuse
koosseis on järgmine: Peaminister aja

kirjanik Juntas Paleckis, peaministri .
abi ja välisminister —  professor ja kirjanik

Kreve-Mickevicius, kes võtab en
dale samal ajal ka teedeministri ameti.
Kreve-Mickevicius oli seni rahaministriks.
Põllutööminister M i c k i s, kes on samal
ajal ka siseministriks, kohtuminister 

Bakar k 1 i s, sõjaminister ja ülemjuha
taja senine ülemjuhataja kindral V i t -

kauskas ja tervishoiuminister dr.
Kogan.

Peaminister Paleckis täidab automaat
selt ka riigipresideridi kohuseid.

Kaunas, 17. 6. (ETA) (DNB) Uus
Leedu valitsus pidas täna õhtul oma esi
mese istungi, kus kuuldavasti on arutatud
valitsuse deklaratsiooni. ,

Tartu ülikooli tänavused
tähtpäevad

Käesoleva õppeaasta tähtpäevadest on selgunud,

et õppetöö algab 1. sept. ja lõpeb 15. dets. Viima
seks sisseastumise registreerimise tähtpäevaks on
20. aug. Immatrikulatsioon toimub 14. sept. ja
immatrikulatsioonile ülesandmise tähtpäevaks on
25. sept. õppemaksust vabastamise ja abiraha
saamise tähtpäevaks on 25. sept. õppemaksu esi
mese poole tähtpäev on 5. okt., teise poole tähtpäev

26. okt. õppemaksu tähtpäevi ei pikendata. Loen
gutele kirjutamise tähtpäevaks cm 5. okt.

Kõik loengud algavad 16. septembril ega või
lõppeda enne 5, detsembrit. Organisatsioonid pea
vad nimekirjad esitama hiljemalt 1. oktoobriks.

Tulekahju turbamaal
Martna valla Väike-Rõude asunduse juures süt

tis põlema Tõlli talu karjamaa. Ära põles 100
hekt. turbamaad ja noort kasemetsa. Tule tekkimi
se põhjus on selgumata.

Peamin. J. PALECKIS. Välismin. prof. KREVE-MICKEVICIUS. Sisemin. MICKIS.

Smetona interneeriti Saksamaal

Moskva, 17. 6. (ETA) (Tass) Saksa
Moskva suursaatkonna teatel N. Liidu
väliskomissariaadile läksid Leedu endine
president Smetona ja mitmed Leedu va

litsuse liikmed 16. juuni ööl üle piiri
ja tulid Saksa territooriumile. Smetona ja
teised Leedu valitsuse liikmed interneeriti
Saksa võimude poolt.

Kaunas, 17. 6. (ETA) (TASS) Leedu rahvas
on tervitanud soojalt punaarmee väeosade saabu
mist Leetu. Suured rahvahulgad olid ilmunud väl
ja, et kohata N. Liidu vägesid, kusjuures rahva
hulgad täitsid Kaunase tänavaid. Punaarmee väe
osade saabumine Leetu avaldas Leedu plutokraa
tiale ja. tema juhtidele hoopis teist muljet kui

elanikkonna laialdastele hulkadele. Kodanlikes ring

konnis on tunda segadust. Mõningad põgenevad,
kuna teised valmistuvad põgenema. Leedu presi
dent Smetona põgenes esimesena. Ta muretses ai
nult omaenese heaolu eest, mitte aga Leedu rahva
huvide eest. Ta on toimetanud välismaale suuri
summasid mitme miljoni liti suuruses, on ostnud
Prantsusmaal ühe lossi Bordeaux' lähedal ja apel
siniistanduse Palestiinas ja kohviistanduse Brasii
lias. Oma kaaslaste Skucase ja Povilaitise abiga
ta on vangistanud tuhandeid isikuid ja paigutanud
neid ka koonduslaagritesse. Tema kildkond teki
tas provokatsioonilisi kuuldusi N. . Liidu ja tema
sõjaväe kohta. Nüüd Smetona ja tema kildkond
on põgenenud välismaale.

Nõukogude Vene väed

Lätis

Riia, 17. 6. (ETA) (DNB) Nagu ametlikult
teatatakse, on täna hommikul alanud N. Liidu vä
gede sissemarss üle Läti piiri. Informeeritud poolt
teatatakse, et N. Liidu vägede sissemarss toimub
nii lõunast Leedu poolt kui ka ida poolt. Peale
selle on mõningaid N. Liidu sõjalaevu saabunud
Riia sadamasse. Valitsus on võtnud tarvitusele era
kordseid abinõusid korra ja rahu säilitamiseks.

Riia, 17. 6. (ETA) (Leta) Olles saanud N.
Liidu valitsuselt teadaande 16. juunil, Läti valitsus
tuli kohe kokku erakorraliseks istungiks vabariigi
presidendi Ulmanise juhatusel. Valitsus otsustas
vastata N. Liidu valitsusele, et samas usalduslikus
vaimus, millega ta seni on täitnud vastastikust
abistamispakti, ta nõustub N. Liidu valitsuse pal
vega lubada N. Liidu vägedel saabuda Lätti;
Ühtlasi valitsus esitas vabariigi presidendile ühise

lahkumispalve. Vabariigi president palus minist
reid jatkata oma ministeeriumide juhtimist kuni uue
valitsuse moodustamiseni.

Teiselt poolt teatatakse, et Läti sõjaväe täis
voliline esindaja spjtis öösi piirile, et N. Liidu sõ
javäe esindajaga .kokku leppida N. Liidu vägede
saabumise viisidega. Esimesed N. Liidu sõjaväe
üksused ületasid piiri täna varahommikul.

Leedus anti vali määrus

Kaunas, 17. 6. (ETA) (DNB) Raha
minister on avaldanud valju määruse luba
matute hindadetõstmiste, spekuleerimiste,
tööpiiramise, kaupade tagavaraks kogumise
ja kaupade peitmise kohta spekulatiivsel
eesmärgil. Selle määruse mitte täitjaid äh
vardatakse karistusega kuni 50.000 litini ja
kuuekuise vangistusega. Kõik käitised ja
ärid peavad tööajal olema avatud ja töö
tama tööajal piiramatult normaalses ula
tuses.

Alkoholi müügi keeld kolmeks päevaks

Siseministri otsusega 17. juunist suleti
alkoholiliste jookide müük alkoholimüü
g! seaduse §4 põhjal Tallinnas, Nõmmel
Tartus, Valgas, Narvas, Petseri linnas ja

Petseri maakonnas 17., 18. ja 19. juuniks
s. a. ning Pärnu linnas 18., 19. ja 20. juu
niks.

Pirita Suve-Aed

Täna, teisipäeval, 18. skp.

- PAUL KALDs*Jla}ikumipõhtu puhul

suur artistide revüü

PAUL PINNA kaastegevusel.

Muusika alg. kl. 7.30. Eeskava kl. 9.

skwAl foMhsbr

Ja. siiski mitte, pdMtisi !

See on möödunud aastal NIVEA-Ultra-õliga tehtud
katsete hammustav tulemus. See kinnitab täies ulatuses

teaduslikult põhjendatud väite: NIVEA-Ultra-õli väldib
loomulikus olukorras põletusohu 100%-lise kindlusega.
NIVEA-Ultra-õli kaitsel võib viibida ka kõrvetavaimas
päikeses pikki tunde. Nii pruunistutakse muidugi rutem,
kasulikum kogu organismile on aga harjutada keha
aeglaselt päikesega. Alatagu seepärast võimalikult
lühiajaliste päikesevannidega ja suurendatagu päike
sevannide kestvust päevpäevalt. Nahakaitseks sob'b
siin juba ammu tunnustatud NIVEA-kreem.

Järelikult, kes tahab pruunistuda ruttu ja omab tunde»
liku naha, võtku NIVEA-Ultra-õli, kes eelistab pruunis
tuda aeglaselt ja-harjutada keha paikesega järkjär
gult, võtku NIVEA-kreemi.

Hinnad alates 30- nest sendist. / Werner Mehks, Tallinn

Vanem soliidne organisatsioon vajab kohe või lähemal ajal

suuremat korterit

6—7 toaga, soovitav saaliga. Pakkumised saata slt. ~6/7986".

ESTONIA SUVEAED

E Õhtuti sisuhas eeshava

• LÕUNAMUUSIKA hl. 2-4 p. 1.

KINO

HOSPIDAL! 2-A-

Heinz Rühmann oma parimas suurkomöödias.
itaalia õlgkübar

11. Victor Mac Laglen, June Lang põnevusfilmis
Kadunud tütar

KOKKU HOIATE

siis, kui varustate oma jalanõud ..Terastallaga'
või ostate oma jalanõud

Samas igasuguste parandustööde vastuvõtt.

„T erastald'

JALANÖUDETÖÖSTUSEST,
VANA-POSTI B—6, telef. 473-80 või

VÄIKE-KARJA 1, telef. 448-00.

Trükitehniliselt täiusliku
välimuse juures tagavad
sisu väärtuse järgmiste
tuntud autorite nimed:
Aug. Jakobson, H. Kruus,

H. Kompus, Paul Vii
ding, H. Paukson, B. Lin
de j. t.
Selles numbris uudusena
4 kunstitööde järele val
mistatud neljavärvi sü
gavtrüki ajakohast pilti.

Müügil kõikjal

IEHI

lIMUS

TUUmikhiacL aasta* krt.s.—,
ükfrikKumJai/t 50 MMil*

Tallinn-, V-uu. 30, iil. 43135

wrrr 5 £j\

MODERN

Seansid: 6. 8. 10
4. 6. 8. 10

Esietenduseks kütkestav muusikarohke meeleolufilm. FRIEDL CZEPA, HERTA FEILER, HANS SCHOTT-SCHÖBINGER

Režii: KARL HEINZ MARTIN Muusika: JARA RENES.
Selle filmi sündmusterohke sisu, kus tegevus keeb ühel ajal kolmes maailmalinnas: Pariisis, Londonis
ja Prahas, ning millesse on põimitud meeldivaid muusikapalu, on naudinguks kõigile külastajaile. 11. HUVITAV USAEESKAVA.



Uus kokkulepe Nõukogude Liiduga

PRANTSUSMAA ALISTUMAS

Nagu juba eilses lehes on teatatud, esitas
Nõuk. Liidu valitsus Eesti valitsusele nõud
misi, millede sihiks on Eesti ja Nõukogude
Liidu vahelise vastastikuse abistamise
pakti täitmise kindlustamine. TASS'i in
formatsioonist, mis on toodud tänases le
hes, on näha motiivid, millede pärast Nõuk.
Liidu valitsus on pidanud tarviliseks esi
neda oma nõudmistega ning oodanud ka
nende kiiret lahendamist.

Nõuk. Liidu valitsus leiab, et Eesti va
litsus, nagu Lätigi valitsus, ei ole teinud
abistamispakti sõlmimisest Nõuk. Liiduga
niisuguseid järeldusi, nagu Nõuk. Liidu
valitsus seda on oodanud Eesti-Läti 1923. a.
abistamislepingu kohta. Nõuk. Liidu esi
tises toonitatakse, et Nõuk. Liidu valitsus
peab tõestatuks, et Eesti (Läti) valitsus ei
ole mitte üksi jätnud likvideerimata sõja
list liitu Lätiga (Eestiga), vaid on laienda
nud seda liitu, tõmmates sellega kaasa Lee
dut ja püüdes tõmmata kaasa ka Soomet.
Selle seisukohaga ühenduses märgitakse
Balti riikide välisministrite konverentse,
sidemete kõvendamist Eesti, Läti ja Leedu
peastaapide vahel ja Balti riikide sõprus
ühingute häälekandjat. Kõige selle põhjal
Nõuk. Liidu valitsus pidas absoluutselt va
jaliseks ja kiireks: 1. et Eestis tuleb viivi
tamatult luua valitsus, kes on võimeline
ia tahteline kindlustama Nõuk. Liidu ja
Eesti vastastikuse abistamise pakti ausat
rakendamist, ja 2. et tuleb kohe kindlustada
vaba läbipääs Nõuk. Liidu vägedele, kes
asuvad küllaldasel arvul Eesti tähtsaima
tesse keskustesse, et kindlustada Nõuk.
Liidu ja Eesti vastastikuse abistamise pakti
realiseerimise võimalusi ja takistada või
malikke provokatoorseid akte Nõuk. Liidu
garnisonide vastu Eestis.

Eesti valitsus võttis pühapäeval need
tingimused vastu, mis tehti kohe teatavaks
ka rahvakomissaride nõukogu esimehele
Molotovile. Valitsus ise esitas vabariigi
presidendile lahkumispalve, kuna Nõuk.
Liidu vägede tulek Eestisse ja ümberasu
mised siinsete vägede hulgas teostusid eile.
üldjoontes analoogilised sündmused on
toimunud ka Lätis ja Leedus.

Need sündmused on veel niivõrd värs
ked, et puudub täieline arusaamine nende
ulatusest ja tagajärgedest. Ilma kahtle
mata võib aga otsekohe märkida, et on as
tutud suur samm Balti riikide ja Nõu

kogude Liidu lähenemiseks. See tendents
ei olnud iseenesest võõras Balti riikidele
senigi ja võttis eriti hoogu pärast Nõuk.
Liidu ja Balti riikide abistamispaktide sõl
mimist. Tekkisid ühingud, kes seadsid
oma ülesandeks mitmekülgsete suhete
arendamise NÖük.' Liiduga, kuna arusaa
mise levimine kõigis seltskonnakihtides
abistamispakti tähtsusest rahu säilitami
sele Balti mere piirkonnas toimus õige
jõudsasti. Oli kujunemas üldine veendumus,
et mainitud abistamispaktid omavad

tsentraalse tähtsuse meie julgeolekule,
kuid selle kasvava ja kujuneva veendumuse
kõrval ei olnud täiesti üle elatud veel ka
näiteks Rahvasteliidu ideestikku, rahvusli
kust ärkamisajast päritud romantikat, mis
väikerahvaid omavahel on sidunud, edasi
neutraliteedipoliitikat, milleni Balti riigid
olid jõudnud oma koostöö kaudu, jne.

Need elemendid kõik ei ole päris lahe
dasti seotavad üksteisega, kuid nad olid
käibel kompromissidena. Abistamispakti
ja traditsioonilist erapooletust võib näiteks
vaadelda ju vastandmõistena, kuid kohal
datuina abistamispakti geograafilistele tin
gimustele, sai neid ka paaristada, vähemalt

püüti seda selles mõttes, et näidata teata
vat poliitiliste joonte konstantsust Balti
välispoliitikas. Kuna eriti just viimase aja
sündmused tõendasid kujukalt erapoole
tute riikide raskusi suurriikide vahelistes
vastoludes, sai järjest selgemaks Nõuk. Lii
du abistamispakti osa selleski mõttes, et
Eesti märksa vähema riigina kui need, kes
kisti sõtta, võis mõtelda oma tülidest

eemalehoidmise ja erapooletuse säilitamise
edukusele.

Sõda ei ole praegu üldiselt veel lõppe
nud, ehkki Prantsusmaa on sõlmimas sepa
raatrahu, ja seepärast on valvsus rahu ja
julgeoleku kaitseks oma kohal. Siin ei saa
olla kaht arvamist, et Nõuk. Liit ja Eesti
peavad vastutust oma osa eest tundes mõt
lema sellele, kuidas nende ühesuunalised
huvid võiksid otstarbekohaseimalt leida
teostamist. Nõuk. Liidu valitsus on võt
nud siin endale teatavad algatused, mida
meie valitsus on aktsepteerinud. Nagu
võidi veenduda eile N. Liidu vägede lii
kumisel ja ümberasumisel, võeti see laial
daste rahvahulkade poolt vastu täie rahu
likkusega. Need kuud, mille jooksul meie
elanikkond on omanud kokkupuutumis
võimalusi Nõuk. Liidu sõjaväelastega, on
tõendanud Nõuk. Liidu sõjaväelaste suurt
distsipliini ja korrektsust, nii et igasugused
arusaamatused ja hõõrumised on jäänud
ära. Sedamööda on meie rahvahulgad
järjest enam veendunud ka Nõuk. Liidu
valitsuse heatahtlikkuses meie suhtes.

Eesti avalikkus võtab kahe viimase
päeva sündmustest tingitud muutused vas
tu sama usalduslikkusega, nagu ta seda on
tunnud Nõuk. Liidu valitsuse senise polii
tika kohta. Mis puutub tekkinud valitsus
kriisi lahendamisse, siis tahaksime loo
ta, et kriis laheneb peatselt. Leedust on
tulnudki juba teated, et seal on uus valit
sus ametis. Leedu uue valitsuse peaminis
ter ja teised liikmed ei ole tundmatud ka
Tallinnas. Uus peaminister Paleckis on
tüse patrioot opositsioonilistest ringkonda
dest, kes omab hea nime ajakirjanikuna.

Prantsusmaa sõjaline vastupanuvõime on
kokku varisenud nende üle ootuste tugevate
löökide all, mida Saksa väed on jaganud ilma
ühegi pausita, ülekaal õhus, soomus- ja mo
toriseeritud jõudude alal, uuelaadne taktika,
mida prantslased ei ole osanud väärikalt pa
reerida, julged strateegilised võtted ja kogu
väe tüse ettevalmistus on teinud oma töö.
Kindlustused, millesse prantslased olid mat
nud tohutuid summasid ja mis pidid garan
teerima riigi territoriaalse puutumatuse, on
osutunud petlikuks illusiooniks. Sakslased
on saanud nendega hakkama suhtelise hõlp
susega. ' Et Prantsusmaal oleks olnud või
malusi veel välksõja tempos arenevate võit
luste jooksul end sõjaliselt ümber korraldada
või oma tehtud vigu parandada, ei saanud
tõsiselt kõne alla tulla. Ajaviitmises, aja võit
mises, lootusega väljast tulevatele toetustele
oli teatav mõte, kuid ainult sellel eeldusel, et
väljast oleks tõesti võinud tulla tõhus abi
mingisugusel kujul.

Suuremad lootused väljast tuleva abi suh
tes võisid Prantsusmaal olla oma liitlase
Inglismaa kõrval ainult Ameerika ühendrii
kidele. Võiski näha, kuidas üle ookeani läks
üks abipalve ja üleskutse teise järel. Ei
saa ütelda, et need ei oleks leidnud Ameeri
kas vastukõla, kuid need tabasid Ameerikat
samuti ettevalmistamata seisukorras, igata
hes niisuguses seisukorras, et ka parima
tahtmise juures Ameerika ei oleks suutnud
Prantsusmaalt välksõjast valmivat katastroo-

fi ära pöörata. Kuid seejuures ei saa unus
tada ikka, et sõjast eemalehoidev vool
Ameerikas on küllalt tugev ning selle ületa
mine oleks nõudnud jällegi kestvaid, aega
nõudvaid pingutusi kui neil üldse oleks
võinud olla väljavaateid õnnestumiseks.

Oma vastuses Reynaud' telegrammile
president Roosevelt tõmbas oma võimaluste
selged piirid. Imetlus ja kaasatunne Prant
suse rahvale visa vastupanu puhul, Ameeri
ka riikide traditsioonilise seisukoha toonita
mine, et nad ei tunnusta territooriumi val
lutamise tulemusi, mis on saavutatud sõja
lise agressiooni läbi seega moraalset laadi
sanktsioon Argentiina paktist ning sõja
varustuse saatmise jätkamine, kahekordista
deski oma pingutusi see on Rooseveldi
vastuse sisu. Igasuguste võõrititõlgenda
miste vältimiseks Ameerika seisukoha suhtes
praeguses Euroopa sõjas lisas Roosevelt, et
need seletused ei sisalda mingeid sõjalisi ko
hustusi. Ainult kongress võiks otsustada
niisuguste kohustuste endale võtmist, seega
neutraliteedi nurkaheitmist, kuid välja
vaated selleks pidid olema väga väikesed.

Sellega oli aga nähtavasti otsustatud ka
Paul Reynaud' kabineti saatus, kes oli tõota
nud jatkata võitlust viimse võimaluseni.
Nende ringkondade kaal pidi olema sõjaliste
kaotuste jooksul tunduvalt tõusnud, kes va
remgi olid sõdimise suhtes olnud reserveeri-

tud seisukohal ning eelistanud kompromiss
lahendusi, kuigi teatava taganemise hinnaga.
Samuti olid Prantsuse juhtivamad sõjaväela
sed nähtavasti jõudnud arusaamisele, efc see
aparaat, mis neile sõjakeeristes, esimeste kao
tuste järel, oli kätte usaldatud, oli rahuajal
väga puudulikult ette valmistatud ega olnud
suuteline nende ülesannete täitmiseks, mis
oleksid momendil olnud ainukohased. See
pärast võis sõjaväelastegi arvamine kalduda
otstarbetuks muutunud verevalamise lõpeta
misele.

Rahu saavutamine, kuigi Prantsusmaal
alles hiljuti põlastavaks peetud separaatrahu
saavutamine on nüüd marssal Petain'i valit
suse ülesandeks. Vana marssal omab nii
suuri teeneid ja kõrget autoriteeti, et tema
vahest kohaseimana võib võtta oma õlgadele
niisuguse tänamatu ülesande riigi viimiseks
läbi kaotuse ja alanduse mõruduste. Ta esi
meseks sammuks oli sõjategevuse seismapa
nemine ja kontaktivõtmine vastaspoolega
rahutingimuste selgitamiseks. Nende üle ta
havad, nagu selgub, Saksa ja Itaalia riigi
juhid pidada esmalt nõu omavahel. Vana
marssali ülesanne muutuks muidugi märksa
kergemaks, kui rahutingimused ei oleks üle
liia rängad ning jätaksid Prantsuse impee
riumile küllaldasi võimalusi omaga toime
tulemiseks. Kuna Inglismaa seniste tunnus
te järgi veel ei valmistu võitluse lõpetami
sele, vaid' tahab sõda jätkata, võiks olla ise
enesest ettekujutatav, et Prantsusmaa võib
pääseda asjast välja hõlpsamini.

Rahul, mis Prantsusmaal võiks tulla sõl
mimisele Saksamaa ja Itaaliaga, ei • oleks
muidugi nii suurt tähtsust ega ulatust nagu
Versailles' rahul, ta ei saaks olla üldiselt uut
korda ja kooselutingimusi loov, vaid ta oleks
teatav mõdus vivendi üldisema rahu saavu
tamiseni, mis võib tulla siis, kui lõpeb sõja
line tegevus Briti impeeriumiga. Siis seisab
suure raskusena ees mitte ainult sõja läbi
tekitatud rusude ja varemete koristamine,
vaid uue kooselu aluste ja võimaluste leidmi
ne, mis peaksid olema paremad ja püsivamad
Versailles' rahulepingu omadest, milledel on
leitud palju puudusi ja ebaõiglust. Missugu
sed võimalused oleksid olemas tulevase rah
vusvahelise elu ülesehitamiseks, selle kohta
on mõtteid avaldatud üsna napilt, ametlikult
poolt koguni hoopis vähe. Võib-olla annaks
Saksa-Prantsuse separaatrahu juba teatava
ettekujutuse ka üldisest rahust.

H. T.

Nõukogude Liidu esildus Lätile ja Eestile

Moskva, 17. 6. (ETA) (TASS) N. Lii
du ja Läti ja N. Liidu ja Eesti suhete koh
ta avaldas TASS järgneva teadaande: N.
Liidu rahvakomissaride nõukogu esimees
Mölotov tegi 16. juunil valitsuse nimel Läti
saadikule Kocinsile järgneva esilduse 
edasiandmiseks Läti valitsusele: Faktide

põhjal, mis on N. Liidu valitsuse käsutuses mõ
tetevahetuse alusel, mis viimasel ajal Mosk
vas toimusid rahvakomissaride nõukogu esi
mehe Molotovi ja Leedu peaministri Merkyse
vahel, peab N. Liidu valitsus tõestatuks, et
Läti valitsus ei ole mitte üksi jätnud likvi
deerimata sõjalist liitu Eestiga, mis sõlmiti
enne N. Liidu ja Läti abistamispakti alla
kirjutamist ja on sihitud N. Liidu vastu,
vaid on laiendanud seda liitu, tõmmates sel
lega kaasa Leedut ja püüdes kaasa tõmmata
ka Soomet. Enne N. Liidu ja Läti vastasti
kuse abistamise pakti allakirjutamist 1939.
aasta sügisel N. Liidu valitsus võis veel sil
mad kinni pigistada sellise sõjalise liidu ole
masolule, kuigi ta oma olemuselt oli vastolus
varem sõlmitud N. Liidu ja Läti mittekal
laletungipaktiga. Kuid pärast N. Liidu ja
Läti vastastikuse abistamise pakti sõlmimist

peab N. Liidu valitsus Läti, Eesti ja Leedu
vahelist sõjalist liitu, mis on sihitud N. Liidu
vastu, mitte üksi lubamatuks ja talumatuks,
vaid äärmiselt hädaohtlikuks ja N. Liidu pii
ride julgeolekut ohustavaks.

N. Liidu valitsus uskus, et pärast N. Lii
du ja Läti vastastikuse abistamise pakti sõl
mimist Läti loobub sõjalisest liidust teiste
Balti riikidega ja et seega mainitud sõjaline
liit oleks likvideeritud. Selle asemel Läti
hakkas koos teiste Balti riikidega elustama
ja laiendama mainitud sõjalist liitu, mida
tõendavad faktid, nagu: kolme Balti riigi sa
lajaste konverentside kokkukutsumine 1939.
aasta detsembris ja 1940. aasta märtsis, et
korraldada sõjalist liitu, mis laiendati Eestile
ja Leedule, sidemete kõvendamine Läti,
Eesti ja Leedu peastaapide vahel ilma N.
Liidu teadmata, 1940. aasta veebruaris Balti
sõjalise liidu eriorgani „Revue Baltique'i"
loomine, mis ilmub inglise, prantsuse ja sak
sa keeles Tallinnas jne. Kõik need faktid
tõendavad, et Läti valitsus on jämedalt rik
kunud N. Liidu ja Eesti vastastikuse abis
tamise pakti, mis kummalegi poolele keelab
„sõlmida igasuguseid liidulepinguid või osa

võtta koalitsioonidest, mis on sihitud ühe
lepinguosalise vastu" (Ippingu art. 4). Sel
line vastastikuse abistamise pakti jäme rikku
mine Läti valitsuse poolt toimub hetkel, mil
lal N. Liit teostab ja jätkab teostamast era
kordset heatahtlikkuse ja selgelt Lätit pool
davat poliitikat, täites täpselt kõiki N. Liidu
ja Läti vastastikuse abistamise pakti määrusi.

N. Liidu valitsus on arvamisel, et selline
olukord ei ole enam talutav. N. Liidu valit
sus peab absoluutselt vajalikuks ja kiireks:
1) Lätis tuleb viivitamatult luua valitsus,
kes on võimeline ja tahteline kindlustama N.
Liidu ja Läti vastastikuse abistamise pakti
ausat rakendamist. 2) Tuleb kohe kindlus
tada vaba läbipääs N. Liidu vägedele, kes
asuvad küllaldasel arvul Läti tähtsaimaisse
keskustesse, et kindlustada N. Liidu ja Läti
vastastikuse abistamise pakti realiseerimise
võimalust ja takistada võimalikke provoka
toorseid akte N. Liidu garnisonide vastu Lä
tis. N. Liidu valitsus peab nende reklamat
sioonide täitmist algeliseks tingimuseks, ilma
milleta on võimatu kindlustada N. Liidu ja
Läti vastastikuse abistamise pakti ausat ja lo
jaalset järgimist.

Kocins andis samal päeval üle Läti valit
suse vastuse, millega N. Liidu tingimused
võeti vastu.

16. juunil tegi rahvakomissaride nõukogu
esimees Molotov Eesti saadikule Reile ana
loogilise esilduse üleandmiseks Eesti va
litsusele. Samal päeval saadik Rei andis üle
Eesti valitsuse vastuse, millega N. Liidu tin
gimused võeti vastu.

Alkohol Haapsalu ranna

hotelli
»»MM MMM»»»

Viinamüütri otsustas linnaosa hääl.
t uiKttitiuugi uusuauis iiuai.

Esmaspäeva õhtul pidas Haapsalu linnavoliko
gu oma koosoleku, mis oli ootamatult sõnavõturoh
ke, eriti rannahotellis alkoholimüügi loa asjus, kus
häälte poolenemisel linnapea Alveri hääl otsustas
alkoholimiiügi kasuks. Otsustati omandada Saksa
usaldusvaiitsuselt 20.000-ruutmeetriline krunt Kal
da tänaval, kuhu kavatsetakse püstitada linna saun,
planeerida läbi uus tänav ja rajada ehituskrundid.
Kinnisvara omandamiseks otsustati teha Pikalaenu
Pangast kr. 10.000 laenu. Majade korrastamiseks
otsustati muretseda laenu kr. 10.000 suuruses.

n._ Jt I Sl * t V m. m.

Raadfo-hommikupalvusi
ei tule

Praegu teatavasti antakse tööpäeviti raadio
hommikupalvusi edasi Tallinna Jaani kirikust peale
esmaspäevade, millal see toimub ap.-õigeusu kiri
kutest. Mõni aeg tagasi tegi õp. P. Kuusik raa
diojumalateenistuste ja -palvuste korraldajana rii
gi ringhäälingule ettepaneku, et raadio-hommiku
palvusi antaks üle kolm korda nädalas Tallinnast
ja kaks korda Tartust mõnest kirikust. Riigi ring
häälingult on nüüd saabunud sellele ettepanekule
vastus, milles öeldakse, et hommikupalvuste üle
kanne ükskõik missugusest Tartu kirikust ei ole
võimalik. Nimelt nõuaks see vastavate juhtmete
ehitamist ja riigi ringhäälingu Tartu stuudio per
sonaali suurendamist, mida aga ei võimaldavat rii
gi ringhäälingu eelarve.

E. Maaomavalitsuste Liidu uus
nõukogu moodustamisel

Teatavasti on Eesti Maaomavalitsuste Liidu
nõukogu praeguses koosseisus töötanud juba hulga
aastaid. Kuna vahepeal on aset leidnud mitmesugu
sed põhjapanevad muudatused maaomavalitsuste
elus, siis on ka liidu nõukogu uuendamine osutu
nud tungivalt vajaliseks. Seda takistas aga seni
maaomavalitsuste liidu uue põhikirja kinnitamise
küsimus. Nüüd, kus liidu uus põhikiri on vabariigi
valitsuse otsusega kehtima pandud, on päevakorra
le kerkinud uue põhikirja-kohase nõukogu moodus
tamise küsimus.

Liidu juhatuse lähem koosolek peetakse kesknä
dalal, 19. juunil, Tallinnas, Müürivahe 16—30,
Koosoleku kavas on muuhulgas: liidu uue põhikir
ja alusel nõukogu moodustamine ja kokkukutsumi
se küsimuse arutamine.

Kuhu jäi Heliane?
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Laske tosinal isikul sulega teha üks lihtne püst
loodis joon ja te wöite nentida, et kõik need
jooned ja kriipsud erinewad teineteisest. Uks
on õrn, teine jäme; üks peeneneb allapoole,
teine jämeneb; jälle mõnel on all tibatilluke
konksuke ja nõnda edasi. Ka küwerjoontel
leiate ühe ja sellesama kirjutaja juures kas
ta kirjutab nüüd oma normaalse käekirjaga
wüi püüab end peita trttkitähtede warju 
ikka jälle neid iseloomulikke jooni: kaared ja
köwerused on kas lamedad wõi laiad, wöi
lelegantselt hoogsad, wõi käpardid ja inetud,
wõi kaarte otsad püüawad kokku wõi wälja
poole, üksteisest eemale ja nõnda edasi. 
Olen nüüd selle kirja trükitähti, mida siin en
da ees näete, täpselt wörrelnud kaebealuse käe
kirjaga ja olen jõudnud järgmisele otsusele:
see algupärand ja see suurendatult näidatud ki

ri on kahtlemata kaebealuse käega
kirjutatud."

Tugew kahin käib läbi saali.
Adams awaldab rahulolles, et tal ei ole eri

teadlasele enam küsimusi esitada. Ta ei taha
seda kaitsele masendawat tunnistust körwalas
jadega nõrgendada.

Ja nüüd tõuseb püsti Leon Vandegrift, et
esmakordselt selles protsessis sõna wötta. Ta
'läheb härra Mac Farlane'! juure, jääb otse ta
ette seisma ja areneb järgmine ülekuulamine:

Vandegrift: ..Härra Mac Farlane, kas olete
sga üksikut kriipsu selles wäljapressimis
kirjas uurinud ja pidanud kaebealuse käega
kirjutatuks?"

Mac Farlane: „Seda on natuke pahu nõu-
Jub, härra Vandegrift.'-

Bandeorift: „Ma ei nõua ieilt muud kui
«vastamist mu Küsimustele ..jah-" wöi ..ei-ga"."

> S«c ?.«lan!' ..Siis p.ean wg-tama ..ei".'

Vandegrift: „Kas olete siis wähimasti iga
üksikut tähte pidanud kaebealuse käega kir
jutatuks?"

Mac Farlane: .Mitte iga üksikut tähte, aga
kirja terwikuna..."

Vandegrift: ~Pean teid tungiwält paluma,
härra Mac Farlane. piirduda lihtsalt minu küsi
mustele wastamifega."

Mac Farlane: ..Ei mitte iga üksikut
tähte. Seda ei ole ka tarwis, kuna..."

Vandegrift kohtunikule: ..Protesteerin selle
wastu, et..."

Kohtunik Corbett Mac Farlane'ile: ..Peate
wastama ainult kaitsja küsimustele ja hoiduma
igasugusest lisandumisest ning igasugusest kaits
ja küsimuse arwustamisest."

Vandegrift Mac Farlane'ile: ~Kas tunnis
tate siis wähimasti iga üksikut sõna kaebealuse
käega kirjutatuks?"

Mac Farlane, lühikese wiiwituse järele kär
situl häälel:

..Kuidas pean mäletama, kas ma just iga
üksikut sõna..."

Vandegrift: ..Protesteerin, et eriteadlane pi
dewalt püüab hoiduda mu küsimustele otsekohe
wastamast!"

Corbett: ..Härra Mac Farlane, palun teid
tungiwalt wastata kaitsja küsimustele lihtsalt
..jah" wöi ..ei"."

Mac Farlane: ..Seda ma ei suuda, kuna
ma ei..."

Vandegrift kohtunikule: ..Esitan nõudmise,
et härra Mac Farlane'ist kui eriteadlasest loo
butaks, sest et ta. hoolimata teie körgeaulisuse
manitsusest, pidewalt hoidub otsekohe mu küsi
mustele wastamast."

Kohtunik Corbett:
..Seni ei ole weel mingit põhjust härra Mac

Farlane'! kui eriteadlast tagandada." Mac Far
lane'i poole pöördudes: ..Kui jatkate hoidu
mast otsekohe kaitsja küsimustele wastamast, siis
pean määrama teile karistuse."

Vandegrift Mac Farlane'ile: ..Kordan oma
küsimust: kas wöite antud wande all tõendada,
et tunnistate iga üksiku sö n a kaebealuse poolt
kirjutatuks?"

Rüüd laab Mae Farlans wMeks. Tg

karjub päris pahaselt, lüües tunnistajatetooli
käsipuule:

„Ma ei müi sellele küsimusele mastata, sest
ma ei ole mitte iga üksikut sõna uurinud, selle
pärast, et seda ei ole maja, ja seepärast ei wõi
ura ka..

..Pidage, matkige!" katkestab, teda Bande
grift. „Teie tunnistusest selgub mulle, et olete
hirmus pealiskaudselt..."

Adams tahab Vandegrifti katkestada, et
protesteerida oma eriteadlase sõimamise wastu.
Aga üksainus kiire mürgine pilk kaitsja poolt
näib nagu sugestiiwselt halwamat prokuröri
keelt.

Corbett: „Härra Mac Farlane andis meile
selge tunnistuse. Seepärast põhimõtteliselt lu
ban tal esineda eriteadlasena.- Aga kuna ta
otsus on, kuigi just mitte pealiskaudne, maid
siiski ebatäielik, siis tunnistan ta otsuse tões
tatuks ainult sel tingimusel, kui ta mäyünasti
iga sõna kohta mõib ütelda, kas see on kirju
tatud kaebealuse käega wõi mitte."

Adams on wihane, aga ta peab alistuma,
sest kohtuniku otsuse wastu ei saa protesti tõsta.

*

Pärast lõunawaheaega kuulab prokurör üle
kõigepealt kaks teist käekirjaeriteadlast, härra
Zolinski wäikese, tikkpeenikese. umbes seUs
mekünme-aastase mehe ja härra Groeberi,
kes awaldab rohkem poksija kui õpetlase muljet.

Härra Zolinski ütleb, et kiri arwatawasti
on pärit kaebealuselt, aga absoluutse kindlusega
ta seda kinnitada ei taha.

Bandegrist loobub seda eriteadlast üle kuu
lamast.

Härra Groeber. kes kõneleb suure kindlusega
ja iseteadwusega, annab järgmise otsuse:

„Kirja esimene pool näitab wastuwaidlema
tutt Rolandi kirjatähtede iseloomu, ja. koguni
muutub see iseloomulikkus seda selgemaks, mida
rohkem kaob hoolikus, millega trükitähed on
maalitud. Edasi on ta siis jälle püüdnud teha
wõimalikult indifferentseid tähti. Kokkuwöttes
konstateerin: kiri on kirjutatud kaebealuse
käega."

Adams rahuldub selle- wastusega. ja nüüd
wötab Bandegrist härra Groeberi ristküsimuste!
alla. ,

..Kas wöite mulle ütelda, härra Groeber,
missugusest sõnast peale kirjakirjutaja
jälle püüab marjata oma käekirja iseloomulik
kust"

„lah, wõin küll," wastab Groeber. „Pa
luu, waadake sõna ..lunaraha". Te wõite
näha, et trttkitähed on siit peale tehtud palju
hoolikamini. Kirjutaja on siinkohal wist tä
hele pannud wöi on mõni teine isik ta
tähelepanu sellele juhtinud, et ta trükitähti
maalides oli muutunud hooletuks. Ta on siis
hakanud maalima ebaisikupärasemaid ja korra
likumaid trükitähti."

Kõik juuresolijad matimad uurides kirja
suurendusi. Mõned wangutawad kaheldes pead,
sest nad ei müi leida mingit eringut, teised ar
wawad jälle, et nad wõiwad jälgida eriteadlase
waatlusi.

„Kas kiri muutub siis kirja lõpus jälle
hooletumaks?" küsib Bandegrist ja lisab, et
äratada wandekohtunike tähelepanu: „Pean sel
lele küsimusele otsekohest mustamist eriti täht
saks."

~Ei," ütleb Groeber. ..Kirjutaja on siis kirja
lõpuni maalinud samasuguse hoolega."

„Kas on ehk sõnast ..lunaraha" peale tar
witatud ka teist sulge?"

..See on wäga wöimalik."
~Ia wõibolla ka teist tinti?"
„Siin peate mõnelt keemikult küsima."
~Tänan, härra Groeber, mul pole enam

küsimusi," lõpetab -Bandegrist ülekuulamine.
Prokurör tuleb nüüd minnaks oma süüdis

tuse wiimse punkti juure, kinnituse juure, et
Heliane Casilla pärast seda. kui lunaraha sisse
kasseerimine ebaõnnestus, on tapetud rööwli
poolt.

Kohtuteener näitab wandekohtunikele tume
date laikudega määritud lapse-magamisülikonda
ja laotab selle siis wäikesele lauale.

Kõigepealt kuulab Adams jälle üle Sisima
Casilla. Slsivia ütleb, et see on sama magamis
ülikond, mida Heliäne kandis rööwimise õhtul.

Kaitse loobub ülekuulamisest, sest see tüen
dus on wastuwaidlematu: ülikond kannab mo
nogrammi H. C., ja niihästi amm kui ka
teenijatüdruk, kes tookord olid Casillade pere
konnas LöenisLujes. on warsti pärast magamis»

ülikonna leidmist tunnistanud sedasama. Po
litseilikud protokollid selle üle lebawad laual
ja kohtusekretär loeb need ette. Adams kuu
lutab siis, et nende kahe naise asukohta ta
ei ole kahjuks mitte üles leidnud; muidu kuu
laks ta neid siin üle. Kuna keegi ei kahtle
nende protokolliliste tunnistuste ehtsuses, siis
wõtab kohtunik magamisülikonda asitöendu
sena.

Seepeale järgneb politseiametniku ülekuu
lamine, kes oli leidnud magamisülikonna pöõ
sastikust. Ta kordab, mis ta juba tookord pro
tokolli jaoks oli rääkinud: et rohus polnud
näha jalajälgi.

Kohtukeemik ja kohtuarst annawad siis oma
otsuse. Mõlemad nendiwad üht ja sedasama:
tumedad laigud on werejäljed. Ohwri were
kaotus pidi olema wäga rikkalik. Magamisüli
konna eriti tuqewasti merega kastetud ja riku
tud seljaosa tõestab, et laps on tapetud piste
ga wõi lasuga selga. Wiimane olewat tõenäolisem.

Jälle loobub kaitse eriteadlasi ristküsimuste
alla wõtmast.

Wiimse eriteadlasena kuulatakse üle üks
metsaametnik. Ta annab täpse kirjelduse Stock
fordist mõne tunni tee kaugusel asetsemast met
sast ja rabamaast, kus magamisülikond leiti.
Ta lõpetab oma otsuse sellega, et hoolimata
hoolikaimast läbiotsimisest ning tuhnimisest sel
maa-alal pidanuks tänama ainult juhust, kui
laip tõepoolest oleks leitud. Laiba mitteleid
mine ei tõesta milgil tingimusel, et seda ei
ole sellele maa-alale maetud wõi sohu upu
tatud.

Prokurör Adamsil on nüüd jälle hea meele
olu: kuigi ta ise kangesti kahtleb Rolandi
süüs, siis peab ometi tema arwates igale wõ
(sikule, järelikult siis ka wandekohtunikele. ole
ma endastmõistetaw, et ainult see, kes on kir
jutanud wäljapressimiskirja ja ähwardanud He
liane'i tappa, wüib kurjategijana tulla küsimusse.
See kirjakirjutaja aga on nõnda kinnita
wad wähimasti eriteadlased kaebealune Pee
ter Roland!

Süüdistuse tunnistajate esinemine on sellega
lõpnud. Kohtunik Corbett lõpetab istungi ja
lükkab asjaharutluse ülehomsele: esmaspäewale.
20. septembrile.
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Prantsusmaa lõpetab wõitluse

peaminister petsin astus ssksisstegs Isdirsskimistesse

Hitler ja Klussolini kohtuvad, et arutada rahutingimusi

London, 17. L. (ETA) (Reuter) Prantsuse peami nist er marssal Pe
tain teatas ringhäälingus, et võitlus tuleb lõpetada. Põtain -li

sas, et möödunud ööl ta astus vaenlasega läbirääkimistesse, et
selgitada, kas on kokkuleppe võimalusi.
Juhi peakorter, 17. 6. (ETA) (DNB) Prantsuse valitsuse peaminister marssal

Petain on seletanud ühes raadiokõnes Prantsuse rahvale, et Prantsusmaa peab nüüd rel
vad maha panema. Seejuures ta toonitas juba tema poolt astutud sammu, et teatada
Saksa valitsusele mainitud sammust ja et teada saada tingimused, millistel Saksamaa
oleks nõus vastu tulema Prantsuse soovidele, ühenduses sellega Hitler kohtub Itaalia
peaministri Benito Mussoliniga, et ühiselt arutada mõlema riigi seisukohta.

Bordeaux, 17. k. (ETA) (Reuter) Prantsuse peaminister marssal Petain teatas,
et Prantsusmaa on astunud ühendusse Saksamaaga Hispaania vahetalituse kaudu.

Bordeaux, 17. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse Saksa läbirääkimistel langeb tähtis
osa kindral Francole, kes on marssal Petaini isiklik sõber. Läbirääkimisi kergendab His
paania suursaadik Bordeaux's Lequerica.

Rooma, 17. 6. (ETA) (DNB) Itaalia valitsusjuht Mussolini lahkus esmaspäeval kell
23.30 Roomast, et sõita uuele kohtamisele Hitleriga. Tema ärasõit toimus eraviisilisel
kujul ühest Rooma kõrvalvaksalist. Ducet saadavad välisminister krahv Ciano, tema ka
binetiülem Sebastianini kui ka kindralstaabi ülema abi kindral Edasi kuuldub, et
sõidu ajal istub rongi veel hulk tähtsamaid isikuid, nende seas arvatavasti ka kõigi
Itaalia sõjajõudude kindralstaabi ülem marssal Badoglio.

Tõsiasjad Prantsusmaa

olukorrast

Baasel, 17. 6. (ETA) Agentuur Stefani eri
kirjasaatja teatab, et kontrollitud tõsiasjad olukor-

ra kohta Prantsusmaal on järgmised: 1) Esmas
päeva hommikul kell 11.00 marssal Petain teatas
rahvale, et tund on tulnud relvade mahapanemiseks
ja et Prantsusmaa on palunud võitjatelt rahutingi
musi. 2) Eile keskööl marssal Petain astus kon
takti Hitleriga Prantsuse sõjaväeliste esindajate
kaudu, kes on jäänud Pariisi. 3) Inglismaad infor-

meeriti pühapäeva õhtul kell 22.00 Prantsuse valit
suse lõplikust otsusest, mis võeti vastu pärast
Prantsusmaa sõjalise, diplomaatliku, poliitilise,
tööstusliku ja moraalse olukorra üksikasjalikku
uurimist. 4) Sõjalised operatsioonid jätkuvad.
Saksa ülemjuhatus ei nõustunud relvade vahera
haga. Ta tahab kas rahu võitjate poolt ettekirju
tatud tingimusil või sõja jätkamist kuni
Bordeaux'ni. Ei ole teada midagi rahutingimuste
kohta. On ainult teada, et need dikteeritakse Hit
leri ja Mussolini poolt ühisel kokkuleppel. 5) Põh
ja-Prantsusmaal Saksa väed on alustanud uuesti
edasiliikumist ja okupeerivad praegu liini, mis lä
heb St. MichePi lahest, Normandia ja Bretagne'!
vahel, Auxerre'i—Yonne'i departemangus. Kiired
soomusüksused on läinud " üle Loire'ist. üks suur
soomusväeosa okupeerinud Orleans'i ja on moo
dustanud sillapea jõest lõuna pool. 6) Ida-Prant
susmaal Saksa väed on okupeerinud kogu Dijon'i
piirkonna. Teised väed on jõudnud Helveetsia pii
rile, sulgedes ringi Elsassi ja Lotringi ümber. Sak
sa väed, kes tulevad Dijon'ist, liiguvad edasi Põhja-
Lyoni piirkonna suunas.

Türgi on seatud uue olukorra
ette

Istanbul, 17. 6. (ETA) (DNB) Türgi valit
suse välispoliitiline seletus, mis pidi täna antama
parlamendis peaministri poolt, langeb ootamatult
ära. Tõenäoliselt on sündmused Prantsusmaal aval
danud mõju valitsuse seletuse ärajäämisele, sest
selle tagajärjel ollakse siin hoopis uue olukorra
ette seatud.

Uus Prantsuse valitsus

President Lebrun ütles: „Petain võttis endale raskeima vastutuse, mis on iialgi

lasunud ühel inimesel"

Lo n d on, 17. 6. (ETA) (Reuter) Prant
suse ringhäälingu teatel avaldati möödunud
ööl kell 22.30 pärast Prantsuse valitsuse
koosolekut järgmine teadaanne: Praeguseis
raskeis tingimusis valitsus on Paul Rey
naud' ettepanekul pidanud tarvilikuks, et
Prantsuse valitsus peaks usaldatama ühele
kõrgele isikule, kes omaks kogu rahva üks*

**££else austuse. Selle tagajärjel
Paul Reynaud esitas vabarii
gipresidendilevalitsuselah-

kumispalve.
Vabariigi president Albert Lebrun võttis
lahkumispalve vastu, avaldades austust sel
lele patriotismile, mis seda olu. põhjustanud,
ja tegi viivitamata marssal Petain'ile ette
paneku moodustada uus valitsus, kes sellega
ka nõustus. Vabariigi president avaldas
Peta!h'!!e tänu,, kes

võttis endale raskeima vas
tutuse, mis on iial lasunud

ühel inimesel
ja on seega avaldanud veel kord oma täie
likku andumust isamaale. Marssal Petain
on koostanud valitsuse järgmises koossei
sus : peaminister marssal Petain, peami
nistri abi Camille Chautemps, kohtumi
nister kohtukoja esimene esimees Fremi
cou r t, riigikaitse minister kindral We y
g a n d, sõjaminister kindral C o u 1 s o n, me
re- ja merekaubandusminister admiral D a r
-1 an, õhuminister kindral Pugeot, välismi
nister Paul Baudoin, siseminister rahva
saadik Pom are t, raha- ja kaubandusmi

nister Bouthiller, asumaademinister
rahvasaadik Albert Rivier, haridusminis
ter sorbonne'! professor Albert Riva u d,
avalike tööde minister rahvasaadik Fros

sa rd, põllutöö- ja varustusminister
Chichery, tööminister rahvasaadik Fev
r i e r, endiste võitlejate ja perekondade mi
nister Ybarnegaray, kaks alam riigisek
retär! üks peaministri juures A 1 iber t ja
teine põgenike jaoks rahvasaadik Lohu-

man. Kohe pärast valitsuse moodustamist
toimus esimene koosolek vabariigi presidendi
Albert Lebrun'! juhtimisel, kus arutati sõja
list ja diplomaatlikku seisukorda.

Samast allikast on veel teine telegramm,
kus üksikute ministrite ametikohtadel on
juttu ka teistest nimedest:

London, 17. 6. (ETA) (Reuter) Prantsuse
ringhäälingu teatel peaminister Reynaud on lah
kunud ametist. Marssal Petain on moodustanud
uue valitsuse, milles kindral Weygand on peaminist
ri abiks. Teised valitsuse liikmed on järgmised:
sõjaminister Colson. õhuminister Pugeot, mereminis
ter admiral Darlan, siseminister Marquet, kohtumi
nister Laval, välisminister Baudoin, rahaminister
Soutiliier. Ringhäälingu teadustaja lisas, et arvata
vasti astub uude valitsusse ka admiral Abrial.

Reynaud' valHsuse nõupidamised katkesid kell
19.45 ja algasid uuesti kell 22. Reynaud võttis siis
vastu Briti suursaadiku sir Roitald Campbelli, keda
saatis sideohvitser kindral Spears. Kindral Wey-

gand võttis osa parlamendi koosolekust täna hom
mikul. Reynaud'l oli reel eraviisilisi läbirääkimisi
kindral ~Weygand'iga ja * president- Lebrun'iga.~

. • .... - - -i - • .* /

Prantsuse šõjaieade

Bordeaux, 17. 6. (ETA) (Reuter). Prantsuse
sõjateadaanne esmaspäeva hommikul: Võitlus jät
kus Laigle'i piirkonnas ja Chateaudun'is ning Loire'i
liinil. Mõnedes punktides vaenlane tuli iile Saone'i
ja liigub edasi Doubs'i suunas. ülem-Elsassis on
olukord muutuseta. Seal vaenlasel ei õnnestunud
üle minna Reini kanalist.

Surnud Pariis

Pari i s, 17. 6. (ETA) (DNB) Prantsuse pealinn
jätab surnud ilme. Umbes kaks miljonit elanikku
on pealinnast põgenenud või evakueeritud enne
Saksa vägede sissemarss!. Esmajoones lahkusid Pa
riisist isikud, kes omasid sõidukeid. Seepärast on
paremad linnaosad tühjad, kuna eeslinnades on
veidi rohkem elu. Ainult „Ritzi" hotell on avatud.
Maa alused raudteed ei liikle veel, samuti ei liikle
omnibused. Elanikud ei ole teostanud suuremaid
sabotaažiakte. Seevastu on süüdatud kõik õlitankid.

Prantsuse krediit kinni

Washington, 17. 6. (ETA) (Reuter)
President Roosevelt kirjutas täna alla akti
dele, milledega pannakse seisma ja kinni
Prantsuse krediidid ja kapitalid USA's.

Prantslased võitlevad

edasi

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) Es
maspäeva õhtul avaldatud Prantsuse sõja
teadaanne: Lahing jätkus täna kogu fron
dil, eriti aga Loire'! jõe keskjooksul. Orle
ans'is on peetud ägedaid võitlusi. Vaenlase
üksused, kelledel oli õnnestunud ületada
jõge. on kinni peetud seal asuva kanali juu
res. Loire'ist ida pool vaenlane on edasi
tunginud. Boürgogne'is vaenlane on mars
sinud Dijon'i. Kõikides punktides meie
väed võitlevad ikka endise julguse ja vap
rusega Prantsuse lipu au eest.

Saksa saadik Molotovi

juures

Moskva, 18. 6. (ETA) (DNB) Saksa
suursaadikul Moskvas krahv von der Schu
lenburgil oli esmaspäeva õhtul läbirääkimi
ne N. Liidu valitsusjuhi ja väliskomissari
Molotoviga.

Ameerikal puuduvad teated

vaherahu-palve kohta

Wa s h illg t o n, 18. 6. (ETA) (Reuter)
USA välisminister Cordell Hull seletas pres
sikonverentsil, et USA välisministeerium
jälgib tähelepanelikult kõiki küsimusi, mis
on üles kerkinud viimaste Euroopa sünd
muste tagajärjel, ent tal puuduvad ametli
kud teated Prantsuse vaherahu-palve kohta.
Hull ütles, et seejuures uuritakse ka Prant
suse asumaade tulevikku läänepoolkeral.
Välisministeerium ei näe mingit muutuse
põhjust USA Pariisi suursaadiku Arthur
Bullitti seisukohas või Prantsuse Washing
toni suursaadiku krahv de Saint Quentini
seisukohas.

Ei räägita Indo-Hiina asju

Washington, 18. 6. (ETA) (DNB)
Välisminister Hull lükkas pressikonverent
sil ümber kuulduse, mille järele USA ole
vat alustanud läbirääkimisi Prantsuse Indo-
Hiina asjus.

Marssal PETAIN.

Rõngas sulgus

Juhi peakorter, 17. 6. (ETA)
(DNB) Sõjajõudude ülemjuhatus tea
tab: Kiired väeosad on Besan?on'ist
kagu pool Pontarlier' juures jõudnud
Helveetsia piirini. Seega on suletud
rõngas vaenuliste jõudude ümber El
sassis ja Lotringis.

Metzi kindlus alistus

Juhi peakorter, 17. 6. (ETA)
(DNB) Metzi kindlus alistus täna pärast
lõunat ühele Saksa väeosale.

SAKSA SÕJATEADE

Prantsuse armee laguneb

Orleans vallutati vigastamatult. Jatkatakse taganevate väekolonniile hävitamist

Edasitung Rein-Marne'i kanali suunas

Juhi peakorter» 17. 6. (ETA) (DNB) Sõjajõudude ülemjuhatus teatab:
Prantsuse kokkuvarisenud armeed voolavad massiliselt tugevatelagunemis
tundemärkidega ja meie vägedest tihedasti jälitatuna lõuna ja edela poole.

Seal, kus osalised jõud asusid veel korrapärasele vastupanule, paisati nad tagasi ras
kete kaotustega. Ühe liikuva väeosa julge edasitungiga, mis toimus diviisiülema isik
likul juhtimisel, õnnestus vigastamatult meie valdusse võtta Orleans'i ja ühte sealset
Loire'i ülekäiku. Õhujõud jätkasid taganevate vaenlase kolonnide hävitamist. Arvu
kalt on tabatud Loire'i sildu. Tihedaid kolonne, mis ummistasid nende sildade ees,
rünnati pommide ja kuulipildujatega. Burgundias ja üle Langres i edasitungivad kiired
väeosad on võitnud rohkelt ruumi lõuna pool. Kaks lennuvälja 39 stardivalmis ja
pommidega laaditud lennukiga vallutati seejuures. Besanyon'ist kagu pool on jõutud
Helveetsia piirini ja suletud seega rõngas Lotringist ja Elsassist tagasitõmbuvate
Prantsuse iõudude ümber. Põhja-Lotringis meie väed lähenevad loode poolt St. Mi
chePi linnale. Kasutades Maginot liini läbimurdu Saarbrückenist lõuna pool meie divii
sid on, vaatamata vaenlase kohatisele visale vastupanule, tungimas järk-järgult edasi
Rein-Marne'i kanali suunas. Chateau-Salins, Dieuze ja Saarburg on võetud. Ka Ülem-
Reini läänekaldal on meie pealetung üle Rein-Rhone kanali Vogeeside poole arene
mas võidukalt.

Elsassis toetasid õhujõud ja samuti õhutõrje- I
kahurvägi tõhusalt sõjaväge maavõitlusis. Kindlus- <
tusi ja punkreid rünnati suurima kaliibri pommi- '
dega. Vaenlase kaotused õhus tõusid üldse 8 len- <
nukini, neist tulistati alla 5 õhulahingus ja kolm !
õhutõrje poolt. Kolm oma lennukit on kadunud, i
Laksa allveelaevad on uputanud viimaseil päevil
üle 100.000 tonni laevu. Üks allveelaev kapten
leitnant Frauenheimi juhtimisel teatas 41.500 tonni !

taevaruumi uputamisest, selle hulgas Briti aurik
„Weilington-Star" 11.400 tonni suur. Üks teine
allveelaev mereväe ülemieitnant Endrassi juhtimi
sel teatas 53.000 tonni taevaruumi uputamisest, selle

hulgas Briti abiristleja „Carinthia" 22.300 tonni
suur. Ühel allveelaeval on õnnestunud Moray-
Firth'is uputada üks 9.000-tonnine Briti abiristleja.
Reini ületamisel paistis erilise isikliku julgusega
silma ühe pioneerpataljoni ülem major Gantke.

Itaalia sõjateade

Rooma, 17. 6. (ETA) (DNB) Itaalia sõja-,
vägede peakorter teatab: Meie õhujõud pommita
sid eile Malta, Korsika ja Tunise laevastiku toe
tuspunkte ja lennusadamaid, õhuvõitluses tulistati
alla üks Inglise hävituslennuk. Vaenlase õhujõud
piirdusid vaid mõningate sisselendudega, ja seda
suhteliselt väheste lennukitega. Seejuures pilluti
eriti öösi pomme linnadele ja maastikule. Savonas
on saanud üks tsiviilisik surma ja mõned haavata.
Cagliaris on vaenlase rünnak tekitanud vaid mõ
ningat kahju ja vigastusi lennuvälja mõningaile an
gaaridele. Kuus isikut sai seejuures surma, kuna
umbes 30 isikut on saanud haavata. Palermos vaen
lase lennukid tõmbusid tagasi meie hävituslennu
kite startimise tagajärjel ja loobusid rünnakust.
Alpides on olnud üha suuremat luureüksuste tege
vust. Põhja-Aafrikas on nii maal, merel kui ka
õhus teostatud soodsate tulemustega aktsioone Ing

lise sõjajõudude vastu. Ida-Aafrikas meie jõud on
osutanud elavat tegevust laevastiku ja õhujõudude
toetuspunktide vastu Sudanis ja Keenias, kusjuu
res on saavutatud tähtsaid tulemusi. Mõningad len
nukid on hävitatud maapinnal, samuti on tekitatud
kahju reale ehitusile. Mõningad vaenlase lennukid
on tekitanud kahjusid majadele, kuna Diredauas on
vigastatud raudteeliini.

Prantsuse sõjalennukid

võetakse iile

Washin g t o n, 17. 6. (ETA) (Reuter)
Rahaminister Morgenthau seletas, et teda on
informeeritud, et Briti valitsus võtab oma
arvele Prantsuse sõjatellimised, mis on antud
USAIe.

„Associated Press" teatab autoriteetseist
ringkonnist, et Briti valitsus võtab üle 300
lennukit, mis USA's praegu on ehitusel
Prantsusmaa jaoks.

Valimised Kariala-Soomes
  «•  *    IMVI JWIM

P e t ro z a v o d sk, 17. 6. (TASS) (ETA) 16. juu
nil toimusid Karja-Soome nõukogude sotsialistlikus
vabariigis valimised N. Liidu ülemnõukokku. Vaii
mised toimusid kogu vabariigi elanikkonna elavas
poliitilises aktiivses õhkkonnas. Kella 18.00 oli Pet
rozavodski valijaist hääletanud juba 96 protsenti
hääletajaist. Mitmes kohas oli juba keskpäevaks
hääletamas käinud 100 protsenti hääletajaist. Eri
lise vaimustusega möödusid valimised esimeses vali
misringkonnas, kus oli esitatud Stalini kandidatuur.

Portuqali väaedeiuhataia erru
Lissabon, 17. 6. (ETA) (DNB) Portugali vä

gedejuhataja kindral Sarmento on lastud erru. Tema
järglaseks on nimetatud kindral Pereira Santos.

Punaarmee laagris. ] Juunis avati N. Liidu sõjaväe laagrid. Ülesvõttel näeme gruppi
Moskvast saabunud külalisi laagrit vaatlemas

Viimaseid telegramme

täna hommikul

„Prantsusmaa ja Suur-

Britannia ei ole enam

kaks rahvast"

Briti teeb Prantsusmaale ettepaneku sõlmida uniooni pühalik akt
mõlema maa vahel

Mõlema maa sõjajõud seisaksid ühise juhtimise all,

parlamendid ühineksid vormiliselt

London, 18. 6. (ETA) (Reuter) Täna
öösi teatati, et eesmärgiga abistada Prant
susmaad Briti valitsus on teinud pakkumise
sõlmida uniooni pühalik akt mõlema maa va
hel. Vastav seletus teatati Prantsuse valit
susele eile Briti suursaadiku kaudu.

Mainitud uniooni deklaratsioonis üteldak
se: „Moodsa ajaloo praegusel kõige saatusli
kumal silmapilgul Briti kuningriigi ja Prant
suse vabariigi valitsused avaldavad käesole
vaga lahutamatu uniooni deklaratsiooni, aval
dades ühtlasi oma vankumatut otsust õigluse
ja vabaduse ühiseks kaitsmiseks süsteemi
vastu, mis alandab inimsoo robotite ja orjade
elule. Mõlemad valitsused teatavad, et

Prantsusmaa ja Suu r-B ritannia
ei ole enam kaks rahvast, vaid

üks Prantsuse-Briti unioon.
Uniooni põhiseadus näeb ette ühiseid orga
neid riigikaitseks ja välis-, rahandus- ja ma
janduspoliitikaks. Iga Prantsuse kodanik saab
kohe Suur-Britannia kodakondsuse ja iga
Briti kodanik saab Prantsuse kodanikuks.

Mõlemad maad vastutavad sõja laastamise ja
hävitustöö parandamise eest, ükskõik kus
see juhtub nende territooriumidel, ja mõlema
maa allikaid kasutatakse võrdselt, nagu ühe
oma selleks eesmärgiks. Sõja kestel saab
olema vaid üksainus sõjakabinett ja

kõik Su u r-B rita n n i a ja Prant
susmaa jõud nii maal, merel kui
ka õhus seatakse selle sõjakabi

neti juhtimise alla.
Sõjakabinett valitseb sealt, kust seda on või
malik kõige parem teostada. Mõlema

maa parlamendid ühinevad vor
miliselt.

Briti impeeriumi rahvad on juba moodus
tamas uusi armeesid. Prantsusmaa hoiab
oma käepärast olevad jõud lahinguväljal nii
maal, merel kui ka õhus. Unioon pöör

dub üleskutsega USA poole, et kõ
vendada liitlaste majanduslikke allikaid ja
abistada oma võimsa materjaliga ühist asja.
Unioon tahab koondada kogu oma energia
vaenlase vastu. Ja nii meie võidame."

Inglismaa jääb üksinda võitlema

London, 17. 6. (ETA) (Reuter) Briti
peaminister Winston Churchill esines täna
õhtul raadiokõnega, milles ta ütles, et

Prantsusmaalt saabunud tea
ted on väga halvad.

Ma tunnen kaasa vaprale Prantsuse rah
vale, kes on langenud nii hirmsasse õn
netusse. Midagi ei või muuta meie tun
deid nende vastu ja samuti meie usume, et
Prantsusmaa geenius tõuseb ükskord uuesti.
See, mis on juhtunud Prantsusmaal, ei muu
da meie tegevust ega eesmärki.

Meie oleme nüüd muutunud
ainsaks võitlejaks relva

de g a,

et kaitsta maailma asja. Meie püüame teha
oma parimat, et olla selle suure au väärili
sed, Meie kaitseme oma saart ja ühes Briti
impeeriumiga meie jatkame võitlust niikaua,
kui Hitler on saanud lüüa. Meie oleme veen
dunud ja kindlad, et lõpuks läheb kõik hästi,
ütles Winston Churchill.
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Rootsikeelse

rannarahva

juures

ii.
Kojuigatsus ja armastus kõige vastu» mis

merega ühenduses
Nagu hea põllumees armastab oma hobu

seid ja kariloomi, nõnda armastab randlane
oma kalapaati ja kalapüiiniseid. Nagu ar
mastav noormees oma kallimat, nõnda helli
tab randlane kõike seda, mis on ühenduses
merega. Meri on ju tema nisu-, rukki- ja
kartulipõld, merdki peab kündma kõige pa
remate ja korras hoitud tööriistadega.

Rooslepa randlase mõlemad pojad 011 kau
getel meredel vagusid ajamas. Vana isa ja
onu hoolitsevad kodus suure armastusega
noormeeste kalamootorpaadi eest. Tõrvavad
ja värvivad seda, katavad päikese eest, et
see paadile liiga ei pääseks tegema, sest isa
ja onu teavad, et kui poisid kahe pike
ma meresõidu vahel koju juhtuvad, siis on
esimene asi kalale, kas siis põhjaõngede,
kilu- või räimevõrkudega. Või jälle angerja
rüsadega. Moodsaid bottengarnegi võib siit
küladest leida.

Päris huvitav oli jälgida Rooslepa vana
ran(?.lase rõõmsat ja uhket ilmet, kui ta mei
le näitas kuuri all seisvat uhiuut sõudepaati,
mis juba läinud aastal valminud, kuid mida
veel vette pole viidud. Seisab püha puutu
mata tagavarana nagu linlasel suhkrukott
voodi all. Küsid hinda, et paati ära osta.
Noh, hind pole tähtis, pakkuge või kulda,
paat meeldib talle endalegi ja ta ei taha seda
kuidagi müüa.

Ei saa kaubale ka Höbringu randlasega,
sest temagi armastab oma paati, nagu ta ar
mastab kõike, mis on kuidagi ühenduses
merega.

Rooslepa kaluril on volitus ära müüa poe
gadele kuuluv mootorpaat, päris „ voolu joone
line" kohe, aga paati armastav hing sunnib
sellest küsima nii kõrget hinda, et ära mine
ligi. Ei nemad hooli sellest, et sügiseni ran
nal kuival, päikese käes seisev paat, kui seda
tarvitamiseks vette ei saa lasta, väärtuse
tuks võib praguneda,

Raske on kaubale saada ka Riguldi ran-
Na meestega. On nendelgi ülearuselt seis
vaid lootsikuid, kuid müümisest juttu tehes
on jutt ikka niisugune, et mis tast müün,
hulk aega teisega merel käidud, hädaski ol
dud, ja ehk tuleb edaspidi endal veel tarvis.

Kala-mootorpaatide kui ka üldse tava
liste sõudepaatide saamisega kipub randadel
häda suureks minema. Vanad paadimeistrid
varisevad üksteise järel maamulda, uusi
peale ei kasva. Paate vajatakse aga nagu
ennegi. Peale muu on paadiehituseks hea
puumaterjali saamisega palju raskusi. Sel

• leks kohast metsa kasvab rannikul vähe, an
"iiab otsida "tikutulega;l enne kui leiad sobiva
palgi, millest saab lõigata paadilaudu. Põõ
saspää vana paadimeister Matthias Sehön
berg, kes oma tööalale truuks on jäänud,
tunneb neid hädasid kõige paremini, kuigi
ümbruskonnas mitmesugust palgimetsa pais
tab olevat õige rohkesti, igatahes märksa
rohkem kui mitmel pool mujal. Paadimeist
ril Sehönbergil ilusas Põõsaspää metsatukas
on tellimisi rohkesti. Tahtes olla sõnapidav
mees, ta uusi tähtajalisi tellimisi vastu ei
võta. Sest mis saaks siis, kui ta paati õi
ge k s ajaks valmis ei saa! Kuna tema iga
töö lubatud ajaks valmis tahab teha, siis
ta parem ei luba midagi. Sest vahepeal
tuleb heinatöö, mis võtab ka aega ja õppi
nud abilisi paadi ehitamise alal pole kuskil!
võtta. Võhikud aga võivad rohkem kah
ju kui kasu teha. Aga me võime ju seda
asja edaspidi ka kirin teel ajada. Kui Schön
berg saab mahti, ehitab ta kindlasti korra
liku paadi, sest seda tööd ta tunneb. Ega's
muidu kaugemategi randade mehed temalt
paate telli. Oleks randlaste seisukohalt pä
ris hädavajaline, et see mees mõne järel
tulija paadiehituse alal välja koolitaks. Kui

muidu ei saa, saatku Kalanduskoda asja vas
tu huvi tundvaid noormehi tema juure õppi
ma. Ja mitte ainult Schönbergi juure —ka
kõigi teiste randade paadimeistritele oleks
tarvis soetada järeltulijaid. Kalapaadi ehi
tamist saab aga õppida ainult' vilunud meist
ri juures.

Ja mida veel panime tähele rootsikeelsete
randlaste juures?

Seda, et mehed räägivad siin enamasti
eesti keelt, kuigi noa-rootsi aktsendiga, kuna
naised,- eriti vanemad, pahatahti mõistavad
ainult oma emakeelt. See on ka arusaadav,
sest mehed on liikuvamad, sõidavad meredel,
käivad mujal randades, kus puutuvad kok
ku Eesti randlaste ja meremeestega. Nai
sed aga saavad kodukülast välja väga har
va. Kodukülas aga ei kõnelda muud, kui
rootsi keelt. Rootsi keel on koduseks kee
leks ka neis üksikuis segaabielu perekonda
des, mida siin leidub, eriti muidugi seal, kus
perenaine on rootsi rahvusest. Kuid ranna
küladest ja saartelt võib ka küllalt näiteid
tuua, kus rootslasega abiellunud eesti naine
õpib ära rootsi keele, nõnda et see kujuneb
peagi koduseks keeleks. Selles keeles kasva
tatakse siis loomulikult ka lapsed.

Ja kojuigatsus see on ühesugune
kõigil randlastel, ka rootsikeelsetel. Olgu
mees purjetanud kas või aastakümneid maa
ilma meredel, olgu tema kapten või lihtne lae
vamees, ikka tuleb tema koduranda tagasi 
veetma oma elulõpu puhkepäevi. Siia tule
vad ka need, keda meredel on tabanud õn
netused, mille tagajärjeks on olnud rasked

kehavigastused, kodukülla tulevad tagasi
needki, kes on sattunud ebaõnnestumistesse.
Tukse külas, kus põllud pole nimetamisväär
sed, näeme eeskujulikke taluehitusi, elumaja
ühes kõrvalhoonetega on nagu nõelasilmast
tulnud. Imestad, kuidas ometi liivaste põl
dude vahel võib kerkida sarnaseid toredaid
hooneid. Aga kohe seletatakse asi ära:
Peremees on kaugetel meredel teeninud,
tükk aega Ameerikas elanud,.aga enne elu
lõppu siiski kaugele Läänemaa rannikusoppi,
oma sünnikohta, tagasi tulnud ja siin ees
kujuliku talu rajanud.

Põõsaspääl võib näha terve rea värvi
rõõmsaid elumaju, mis pole ehitatud kala
püügist saadud rahaga, vaid maailma meresid
kündes. Mõnes neist veedab vana meremees
vanaduspäevi, mõned seisavad aasta ringi
tühjadena, oodates peremeest koju. Ja siia

koju tuleb ta hiljem-varem kindlasti.
Siinsamas külavahel liigub hädaliselt ku

nagine meremees, ta on ristluist tugevasti
vigane. Purjelaeva mastist kukkumise ta
gajärg, Nüüd elab kodukülas, harrastab
kalapüüki niipalju, kui vilets tervis lubab.
Aga suitsutursad ja -kammeljad on tal suure
pärased tema enda retsepti järgi valmis
tatud. Kohe esimese maitsmise järel võib
omandada kaluri kogu tagavara.

Nõnda elavad rootsikeelsed randlased
Läänemaa rannal, nagu neid oli juhus tähele
panna paaripäevasel matkal nende ranna
külades Põõsaspääst Riguldini.

Mnd.

„Mis ma küll pean tegema?"

Prantsuse wastupanuwõime raugeb

Sakslased Pariisis. Verdun vallutatud. Maginot liin mitmes kohas läbi murtud

J. Tõrvand, end. kindralstaabi ülem

Nagu teame alustasid sakslased uut võimsat pea
letungi 5. juuni hommikul, laial rindel merest kuni
haoni piirkonnani. Liitlaste arvates võttis sellest
pealetungist osa umbes 100 diviisi ja hulk soomus
diviise. Viimastega üheskoos tegutsesid suured mo
toriseeritud üksused. Maavägede toetuseks ja nende
tee vabastamiseks paisati Saksa poolt lahingusse
suured lennuväehulgad. Hiljem Saksa väejuhatus,
kriipsutas eriti alla just lennuväe osatähtsust Wey
gand'i liini ründamisel.

Juba kahe päeva möödudes võis Saksa,
väejuhatus teatada, et Weygand'i liin,

millele liitlased rajasid palju lootu
si, on tervel rindel läbi murtud.

Suure lahingu edaspidises arengus Saksa väed
kõikjal murravad ka tulle paisatud reservide vastu
panu :a järk-järgult on liitlased sunnitud taganema.
Nende sõjateated märgivad ka rajooni, kus Saksa
surve on eriti tugev: Amiens'i piirkonnast otse lõu
nasse, Oise-Aisne'i kanalil ja 9. juunil ka Saksa
võimsat pealetungi vasemal tiival Retheli piirkon
nast kuni Maasi jõeni.

Mainitud kuupäevaks (9. VI) on sakslased oma
äärmisel paremal tiival, mere ääres St. Valery juu
res, suutnud lõigata ära taganemisteed ühel prant
suse-inglise väegrupil ja 12. juunil see grupp, pä
rast asjatuid katseid pääseda laevadele, alistus. Siin
oli umbes 25.000 meest, 5 Prantsuse ja üks Inglise
kindral. Sõjasaak oli muidugi suur. üldse kogu Sak
sa parema tiiva tegevus Somme'i ja Seine'! alam

jooksude vahelises ruumis oli väga jõurikas, eriti
rinde osas Aumale'i ja Breteuil' vahel. Siit murra
vad Weygand'i liinist läbi võimsad soomusüksused,
millised osaliselt jõuavad Forges les Eaux juures
väga tähtsatele liitlaste ühendusteedele. 9.—10. juu
nil jõuavad Saksa eelosad Rouen'i eeslinnadesse.

Samal ajal Saksa väed arendavad jõurikast. lööki
Peronne-llam'i piirkonnast. Somme'il (Amiens'ist
ülalpool) võidelnud Prantsuse väed satuvad ära
lõikamise ohtu ja neid tõmmatakse kiires korras
tagasi. 12-al juunil on Saksa väed vallutanud kogu
maa-ala Somme'i ja Seine'! vahel, misjuures löö
dud vastane ei suuda kaitsta sääraselt tähtsaid
punkte nagu Rouen ja Le Havre.

Saksa parema tiiva edasitungi on püüdnud pi
durdada Briti lennuvägi, järjekordselt pommitades
ühendusteid ja sildu, eriti Seine'! jõel. Nagu teatas
Briti õhuministeerium, olevat suudetud selle jõe sil
lad allapoole Pariisi kõik purustada. Kuid Saksa
väed, vaatamata sellele, ületavad jõe, kindlustavad
endale laial rindel rea sillapäid ja alustavad edasi
tungi juha maa-alal Seine'! vasakul kaldal, Norman
dias. Samal ajal Saksa diviisid jõuavad Oise'i kalda
le, Pariisist loodes. Rinne on selles suunas nihkunud
otse Pariisi külje alla (20 km!).

Saksa tsentrum, rünnates Laoni piirkonnast,
murrab prantslaste vastupanu Aisne-Oise'i kanalil
ja 9-ks juuniks olid sakslased ületanud selle kanali,
vallutanud ..daamide tee" kõrgustikud, siis paisa
nud segi prantslaste kaitse Aisne'i jõel ja valluta

nud ühtlasi Soissons'i piirkonna. Edasi sakslased
rõhuvad ühelt poolt Oise'i ja Ourcq'i vahelisse ruu
mi, Senlis' ja Meaux' rindele, kus astuvad kontakti
Prantsuse vägedega positsioonil, mis määratud otse
Pariis! kaitseks. Neid kohe rünnatakse. Tungides
Soissons'ist otse lõunasse, Saksa väed ületavad
Ourcq'i, mida kaitsevad vaid prantslaste järelväed,
ja 12. VI jõuavad Marne'i jõele, alustades kohe sil
lapeade vallutamist lõuna kaldal (eriti Ch. Thier
ry juures). Nagu teatasid Prantsuse rindeteated, oli
Saksa tsentrumi löök toetatud rohkearvuliste soo
musjõudude poolt

Saksa parema tiiva ja tsentrumi edu on sedavõrd
suur, et juba 11. juunil võis peakorter teatada „löo

dud Prantsuse vägede hingetagasi
tõmbamata jälitamisest," ja et mitmes
kohas on prantslaste rinne tükkideks rebitud ja väed
sissepiiratud. See näib olevat olnud nii, sest paar
päeva hiljem teatati üle 100.000 mehe vangilange
misest.

Nagu võis märgata Saksa rindeteadctest, alustas
Saksa vasak tiib oma pealetungi veidi hiljem 9.
juunil. See tiib oli diviiside arvult väga võimas
(prantslaste teateil!) ja arendas jõurikast survet.
Kogu rinde Oise-Aisne'i kanalist kuni Maasi jõeni.
Kuid ta leidis ka ägedat vastupanu prantslastelt,
nagu kriipsutab seda alla Saksagi peakorteri tea
daanne 11. juunist. Aga juba järgmisel päeval (12.
VI) võib peakorter teatada, et ..vaatamata vastase
rohkele vasturünnakule, mida teostasid soomusük
sused, ei õnnestunud prantslastel Champagne'is meie
edasitungi takistada." On võetud Reims ja ületa
tud Suippcs. Lahing Champagne'is oli muu
tumas jälitamiseks, sest Saksa teade 13. VI
kõneleb juba Chalons'i vallutamisest, üldiselt selle
päeva kohta mainib peakorteri teadaanne, et ope
ratsioonid on kiiresti arenemas kogu pealetungi
frondil. Vangivõetute arv tõuseb üle 100.000 (vt.
eelpool) ja saagiks on saadud või on hävitatud pal
ju vastase sõjamaterjali (ainult kahe parema tiiva
armee luures 200 tanki!).

Eeltoodust näeme, et Saksa pealetung oli alates
5. VI arenenud lakkamatult hoogsas tempos. Prant
suse väed on vapralt võidelnud, kuid lõpuks siiski
kokku varisenud. Prantsuse valitsuse ja ülemjuhatu
se ette kerkis valus küsimus—kuidas olla Pariisiga?
Kas kaitsta teda või anda ära ilma lahinguta? "Va
liti teine tee, et Pariisi mitte lasta hävida. Kerge
südamega seda otsust ei võidud teha. Igaüks teab,
mis tähendab riigile tema pealinna jätmine vaenla
sele. Kuid Pariis on kuidagi veel rohkem kui pea
linn, ta on tõeliselt „maa süda". Tema tähtsus
Prantsusmaale on äraarvamatu. Ei ole minu üles
anne anda sellele väitele lähemaid põhjendusi. Peab
aga märkima, et Pariisi vallutamine oli strateegili
selt ja poliitiliselt raskeks kaotuseks liitlastele.

Pärast Seine'i ületamist Kõueni ja Pariisi vahel,
viimase linna lühistamist ja Marnei ületamist laial
rindel Meaux' ja Chalons'i vahel. Saksa väed liigu
vad edasi: paremal tiival Normandiasse, kus
prantslaste teadetel on Louviers-Evreux' piirkonnas
(umbes 20 km Seine'ist lääne poole) olnud ka mõ
ningaid võitlusi; tsentrumis Pariisi piirkonnast otse
lõunasse, Orleans'i suunas ja Mame'ilt Seine*ile,
misjuures prantslased mainivad kaht suunda Ch.
Thierry-Romilly ja Chalons-Troycs. Saksa sõjatea
ted piirduvad üldise seletusega edasiliikumisest ja
et vastase väed kohati näitavad lagu

nemise tunnuseid, andes end alla ilma
võitluseta. Teiselt poolt aga kohati prantsla
sed avaldavat meeleheitlikku vastupanu, sakslaste
arvates seal, kuhu pole veel jõudnud teated liitlaste
lüüasaamise suurusest.

Saksa sõjateadaanne 15. VI iseloomustab olu
korda järgmiselt: «Jälitamine on Alam-Seine'i ja
Maasi vahel kõikjal käimas. Löödud Prantsuse ar
meede laialiajamine areneb edasi. Mitmes kohas

alistusid vaenlase väeosad võitluseta. Viimastel päe
vadel uuesti esile kerkinud vaenlase väeosad on moo
dustatud löödud diviiside kiiresti kokkukogutud riis
metest ja varuväeosadest. 5. VI saadik on seni
võetud enam kui 200.000 vangi. Sõjamaterjali saaki
ei ole veel võimalik üle näha."

Neis nappides sõnades peegeldub sama suur
draama, nagu elasid seda üle Vene väed 1915. a. oma
taganemisel Poolas, mis sai alguse Vene rinde läbi
murdmisest Gorlitse juures. Ühtlasi aga näeme, et
Prantsuse väejuhatus on püüdnud paisata lahingusse
kõik mis võimalik. Võib eeldada, et toodi reserve
ka idast ja lõunast, mis aga pidi nõrgestama garni
sone Maginot liini ja Prantsuse idapoolsetes 
lustes ja vägesid, mis olid koondatud kaitseks itaa
lia vastu, kes nagu teame, 10. VI õhtupoolikul astus
sõtta Saksa kõrval.

Et hävitavate Saksa löökide ajal Flandrias ja
Artois's liitlased asusid kaitsele Weygand'i- liinile,
siis oli selge, et nende strateegia tahab võita aega,
vägede ja nende varustuse uueks korraldamiseks.
Kuid Saksa ei annud liitlastele nii väga vajalikku
hingetõmbamist 5. VI hommikul alanud ja lakka
matult kestvas lahingus väed kulusid ja väsisid.
Prantsuse teated kõnelesid ennastsalgavatest pingu
tustest ööd ja päevad läbi. Isegi peaminister Rey
naud oma abipalves USA'le leidis vajalikuks seda
alla kriipsutada. Säärases olukorras oli loomulik
oodata, et Prantsuse väejuhatus võtab mitte-rünna
tud rindelt mõningaid osi, et vastase edasitungi pi
durdada. Nii võis arvata, et ruumist ida-pool Ülem- .
Marne't Prantsuse väed järk-järgult valguvad 
de, kus nad ..aukude kinnitoppimisel" ja vasturünna
kute teostamisel ära sulavad. Sääraselt kalkuleeris
vististi ka Saksa ülemjuhatus, millega on ka tõe
näoliselt seletatav, et Saksa vasak tiib alustas

rünnakut alles 9. VI.
Eelpool nägime, mis tulemusi see rünnak andis.

Juba 13. VI võis Saksa peakorter teatada, et lahing
Champagne's on muutumas jälitamiseks. Saksa väed
vallutavad tähtsa sõlmpunkti Vitry le Fransois ja
arendavad edu St. Dizier' ruumi, millega lõigatakse
läbi tähtsad ühendused Prantsuse ida-kindluste piir
konna põhjapoolsesse ossa. Samal ajal aga Saksa
väed arendavad energilist tegevust Argonnides ja
Maginot liini vasema tiiva vastu Montmedy juures.
Sakslastel õnnestub õige pea välja jõuda Argonni
metsade lõuna-servale. Kuid Saksa pealetung toob
nüüd otse uskumatuid teateid: Montmedy on vallu
tatud; arendades lööki Maasi jõe mõlemal kaldal
sakslased vallutavad Verduni! Meie kõik teame, kui
palju aega ja kui veriselt võideldi Verduni juures
Maailmasõja ajal. Et selle kindluse vastupanu va
riseb nüüd kokku nii lühikese ajaga, ei võidud vist
küll kuskil arvata.

Et Prantsuse ida-osas tuleb raskeid võitlusi, seda
võis oodata. Ja ühenduses Saksa edasitungiga Ar
gonnides näis kujunevat võimalus anda kindlustatud
piirkonnale lööki selja tagant, mis oleks tõotanud
sakslastele edu, eriti siis, kui suudetakse katkes
tada kindlustatud piirkonna ühendused sisemaaga.
Nagu nägime, see viimane osaliselt juba teostuski.
Chalons'i ja Vitry le rajooni vallutamisega.
Aga eeldada Verduni kohest langemist? Ei, seda ei
võinud keegi!

Kuid Saksa ei piirdunud üllatusega Montmedy ja
Verduni juures. 14. juunil teatati Maginot liini rün
damisest Saari rindel ja 15. juunil on Saksa väed
kindlustest St. Avold'! ja Saaralbeni sektoris Magi
not liinist 30-kilomeetriiisel rindel läbi murdnud! Lä
bimurre teostus ka Longuyon'i juures! Pärast seda,
kui Saksa purustamisabinõud tõendasid oma võim
sust Belgia kindluste vastu, võis igal objektiivsel
vaatlejal tekkida aimdus, et ka Maginot liini betoo
nist ja terasest massiivsed ja ka sügavale maa alla
peidetud kaitseehitused on kaotamas oma „ülepääs

(Järg 5. lk )

Käskjalg

eksiteel

Mihkel Aitsama ajalooline jutustus
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Kui preili täku eest kolme hobuse hinna
lauale pani, wõttis Williku taskust preili
sõrmuse:

..Kandsin seda kogu aja südame lähedal,
annan nüüd pandi tagasi."

Preili, wõttis sõrmuse küll hetkeks tagasi,
mõtles wiiwu ja surus selle siis Willikule uuesti
pihku:

..Kanna seda minu mälestuseks. Tema olgu
sinu talisman!"

Williku ei teadnud, mis tähendab wõüras
sõna talisman. Arwas, et see on mingi wäga
hea ja kallis ese. Ta oskas olla tänulik ja preili
jäi temaga rahule.

..Saadan sind tagasi metsawahele." sõnas
preili, kui Williku tegi minekut.

Kui tõld wäljus mõisaõucst, wahtis rahwas
seda eemalt majade ja puude marjult kui ime
asja. Preili wõttis külapoisi enese kõrwale tõlda
listuma, sõidab temaga hoopis minema! Kui
lossihärra seda näeks, wihastaks ta enese kohe
haigeks.

Waewalt pöõrsid nad suurele teele, kui wa
litscja Henneke ratsutas neile wastu. Lossihärrat
polnud kodus ja walitseja pidi tühjalt tagasi
pöörama. Teel otsustas ta käskjala keldrisse
kinni panna ja oodata härra tagasitulekut.

Preili laskis kutsaril peatuda ja pööras äge
da jutuga walitseja poole. Noomis teda kõigiti
rumala ja solwawa käitumise pärast noore rüüt-
Ziga, kes on toonud talle kallihinnalise täku
ratsasõiduks.

Walitseja oli ähmi täis, nähes, kuidas käsk
jalg libiseb tal käte wahelt. aga tema saab aga
ruse eest meel tapeldagi! Ta pomises midagi
wabanduseks.

..Kõrgeauline Kirkuta perenaine ja preili."
pöördus Williku oma kaaslase poole, küllalt aga
waljusti. et iga sõna oli walitsejale selgesti kuul
da. ..Linna lihunikusell pole wääriline walitseja
Kirkutal. Las see joomakalts ja hoopleja näitab
oma paberid ette."

Williku puudutas käega kutsari õlga. Tõld
hakkas weerema.

..Sina tunned see lossiwalitseja?" küsis preili,
ise näost üleni punastades.

..Kahjuks jah. On mitmest mõisast koera
piitsaga minema peksetud. Igal pool ajab mõisa
härra ja külarahiva riidu."

Walitseja Henneke jäi neile hambaid kiris
tades järele waatama. Mis suhted wüisid sel
kardetawal poisil olla tema käskijannaga?
Sellest tema küll aru ei saa. Oodaku aga. seda ta
ei jäta! Wanahärra peab kõike saama teada.

..Sinusugusele poisinolgile ma weel näitan!"
wandus ta m. wibutas rusikaga eemalduwale
tõllale.

See oli nagu saatuse tahe, et tõllale weel
üks inimene metsawahel wastu tuli.

Pooljoostes lähenes neile noor tüdruk. Mall.
Miiliaugu Jaagupi tütar. Mall oli kodus

isalt kuulnud, et keegi noormees wõetud mõisas
kinni ja hoitawat ühes hobusega talliõues. See
olewat aga eksitus, sest poiss ei olewat kellegi
käskjalg, waid külapoiss, kes teda. Jaagupit.
Kullika juures üle jõe wiinud. Kui walitseja
lossihärraga öösel tagasi jõuab, siis muidugi eksi
tus selgub ja poiss lastakse joosta.

Malle süda aga aimas halba. Kui isa oli
weel hobust ja meest kirjeldanud, oli Mallel
selge: see oli kindlasti Williku. Nähtawasti oli
ta isa osanud wiia eksiteele... Aga kuidas sat
tus see ettewaatlik noormees mõisa? Sellest ei
saanud ta aru. Nkskõik, tema peab Willikut
aitama. Williku päästis teda kord nõelussi käest,
nüüd tahab ta seda kuidagi tasuda.

Kui isa läks metsa niidujärge waatama, wõt
tis Mall warnast köie ja jooksis minema. Ta
hiilib öösel tallimüüri ääre, wiskab köieotsa
Williku kätte ja mees romb üle müüri wälja.

Kui Mall nägi Willikut rõõmsas westluses
mõisapreiliga ja tõllas sõitmas, walgusid tal
pisarad silma. Ta ei suutnud muud teha kui
tumma kniksu ja jooksis siis metsa.

„See on meie uue metsawayi Jaagupi tütar,"
tutwustas preili wastutulijat.

..Pean temaga kõnelema," wabandas Williku
ja hüppas tõllast wälja.

Mõisapreili jäi talle imestusega järele waa
taina. Kas polnud tema küllalt lahke tundmatu
rüütli wastu, kellesse ta tahtmatult oli armunud.
Nüüd jooksis noormees metsawahi tütre järele
ja jätab tema lihtsalt maanteele ootama!

„Mall ae!" kostis nüüd metsast. ..Höika
wastu. kus sa oled!"

Preili ootas ja ootas. Muutus juba kärsi
tuks. Ikka weel kuuldus hüüdeid, nüüd aga juba
märksa kaugemalt.

..Mõisa tagasi!" hüüdis ta ägedusega kutsa
rile. Preili oli pahas tujus. Wiskus tõllanurka
ia rebis hammastega taskuräti nurka. Kas tema
pole samasugune naine kui see metsawahi tütar!
Temagi oskab poisi wastu kena olla.

..Mall ae!" hüüti kaugel metsas.

..Ma-all ae-e!" kajas mets wastu.
15.

Mall istus kännu otsa. Ta oli pisaratest
wõitu saanud, mets ja ümbrus talle hingerahu
tagasi annud. Kuuldes hüüdja lähenemist, ei
püüdnudki ta eest põgeneda ega end põõsastesse
peita. Ta suhtub Willikusse nagu igasse teisesse
külapoisisse. Nad kõik on nagu ühe mitsaga löö
dud: unustamad kergesti mana ja jooksewad
ümber uue tuimuse uimas.

Kui Malle kuju talle kätte paistis, hüüdis
Williku rõõmsasti:

..Ometi miimaks leidsin sind!"
Mall mahtis nukralt enese ette, maatas lähe

nejale maikides. Sõnu ütlemiseks ei jätkunud.
„Miks sa mu eest ära jooksid?."

..Tundsin end maanteel ülearusena," sai
Williku nukra wastuse.

„Ma ei mõtelnudki enam edasi sõita," kat
sus Williku end wabandada, mis aga haledasti
wälja kukkus.

..Ma segasin teid../ Seda ei pea edaspidi
enam juhtuma."

Williku ei teadnud, kuidas juttu jatkata.
Algus oli nigel ja saamatu, wüis tüdrukut meelgi
rohkem nukrustada.

„Kas tõllas sõitmine ajas nutu peale?"
päris Williku otse saamatuses.

„See oli mulle suur au midagi seesugust pealt
naha. Meiekandi poisid pole kunagi tõllas
sõitnud!

..Mõisapreili saatis mind natuke maad. sest
olen nüüd täitsa jalamees," jätkas Williku õien
damist.

Mall jäi tähelepanelikult kuulama. Williku
jutt hakkas teda, ime küll, paeluma.

„Kas nad mütsid mõisas su hobuse ära?"
..Jätsin täku sinna wabatahtlikult."
Mall wahtis hämmastusega WilliKule. Ta

ei osanud selle peale midagi ütelda.
..Müüsin täku kolmekordse hinna eest mõisa

preilile. Meil on kodus mitu noort hobust juure
kasivamas," lisandas Williku.

Malle nägu muutus märgatamalt lahkemaks.
..Käisin täna täkku ära iviimas ja pidin jala

koduteele asuma."
Mall näppis köie otsa, kogus jõudu

küsimiseks:
„Kas sa siis ei olnudki talliõues kinni?"
„Olin küll poole päewa, enne kui pää

sesin tulema."
..Kas preili laskis sind mabaks?"
Williku naeratas.
..Ei. Murdsin ise tee wabadusse. Preili ja

kutsür sattusid wastu tahtmist keerisesse."
Ja Williku jutustas kogu oma wangista

mise ja põgenemise 100. Jättis aga targu mõne
..pisiasja", nagu suudlused, mainimata. Need
pisiasjad wõiwad mõnikord tuttawate. wahel pa-

hcmdust tuua ja sellest oskas Williku juba
hoiduda.

Mall kuulas põnewusega noormehe jutus
tust.ja heitis harwa mõne küsimuse sekka. Wist
tundis ta nüüd piinlikkust, sest tasapisi nihutas
ta köit oma jalgade warju.

WilliKul ei jäänud see warjamine aga nä
gemata. Ta nihutas end üsna Malle külje alla
ja sirutas siis käe köie järele. Kuigi tüdruk
wastu tõrjus, tõi Williku käsi köie peidukohast
nähtawale.

..Milleks sul köis kaasas on?"
Mall ei wastanud.
„Mis sa tahtsid köiega teha?" käis Williku

peale.

..Tahtsin hobust köide panna." oli Malle ilm
selt ebaõige wastus.

..Tulid mõisa hobust köietama!" Williku
wöttis nüüd Maie kätest kinni, waatas talle otse
silmadesse. ..Tüdruk, räägi mulle tõtt!"

Mall pööras näo körwale.
..Ara käi mulle peale... Isa saatis mind

mõisa," katsus ta waletada.
„Kas mind wabastama wõi?"
„Iah!" Tüdruk oli üleni näost punane.
..Ara hakka mulle maletama. Sinu isa on

läbi ja läbi möisamees, ta ei mõtlegi minu ma
bastamise peale."

Mall tundis, kuidas pisarad nöörisid tal
kurgu kinni ja sõnad surid huultel. Niisiis teab
Williku. missugust osa ta isa mõisas mängib.
Williku hakkab teda wihkama, sest ta on ju
põlatud mõisamehe tütar! Rohkem ei suutnud La
pisaratele wastu panna ja puhkeski nutma.
Wabastas end Williku käte wahelt ja lahkus
otsesuunas kui kuutõbine, kes elas nagu teises
maailmas.

Williku jooksis talle järele, peatas teda
õrnalt ja küsis:

„Sa nutad!.. Kas tegin sulle haiget?"
Mall müristas pead. Nuuksus aga edasi:

i ..Olen mõisa mctsawahi tütar... Sa mõid
mind wihata, mulle etteheiteid teha!" luksus
tüdruk.

4
- Nr. 161 P ä ev a I e ht Teisipäeval, 18. juunil 1940



Prantsuse wastupanuwõime raugeb

(Algus 4. lk.)
matuse ja võitmatuse" oletatavat oreooli. Et aga
sakslased Maginot liini ja Verduni vastu saavuta-
Ta® I—; 2 päevaga, siis seda vististi ei tule kir
jutada ainuüksi hävitamis-abinõude võimsuse arvele,
vaid peab eeldama ka teisi põhjusi operatiivseid
selles mõttes, nagu oli mainitud varem (ähvardatud
Ühendused!) ja psühholoogilisi, sest võib eeldada
Prantsuse vägede võitlustahte üldist raugemist.
Nagu see ikka on igas sõjaväes, kes on korduvalt
raugalt lüüa saanud.

Et sakslased teatasid intensiivsest lennuväe te
gevusest Ha-Prantsusmaa kindlustuste ühendustee
de vastu, siis võis oletada nende kindlustuste rün
damise jätkamist. Kus annab Saksa uue löögi, seda
võis ka aimata ja nimelt—ülem-Rheinil. DNB isegi
kuulutas kogu maailmale, et senised kogemused
näitavad, et ..jõed nagu Ülem-Rhein pole takistu
seks Saksa vägedele." Siis kuuldus, et 13.—14. juu
nü on olnud Ülem-Rheinil arenemas äge suurtüki
väe duell. 16. juunil aga Saksa peakorter teatab,
et pärast võimsaid rünnakuid lennuväe poolt on Sak
sa väed võitlusega ületanud Rheini jõe laial rindel
Colmari piirkonnas.

Teiselt poolt sama teadaanne kõneleb Loire'l jõe
taga Prantsuse vägede hoogsast jälitami

sest, misjuures sakslased on suutnud kohati taga
ne ja test ette jõuda. Säärane jälitamine on löödud
vägedele eriti demoraliseeriv. Edasi, et Pariisist
kagus ja Seine'i ja Marne ülemjooksude vahel on
edasi tungimas võimsad soomuskoondised ja et Di
joni suunas on ületatud Prateau de Langres. Eel
osad on jõudnud Ülem-Saõne'i orgu. Selles suunas
on Saksa väed teinud kahe päevaga hüppe umbes
150—200 km! Näib tõenäolisena, et Saksa soomus
jõud on varsti Dijonis, mis on äärmiselt suure täht
susega teede sõlmpunktiks. Ja kui selle juures ar
vesse võtame, et Saksa lennuvägi on väga inten
siivselt tegelemas ühendusteede lõhkumisega kogu
kindlustatud piirkonnas ja eriti tema läänepoolsel
vallil (Belfort-Verduni üldjoon!), siis võib oodata
„Kutno" küpsemist Elsass-Lotringis. Seda võis
aimata juba 9. juuniks kujunenud olukorrast, mis
tõttu samal kuupäeval koostatud ülevaates (..Päe
valeht" 11. iuunist) julgesin mainida et ..mustad
pilved kogunevad ka Ida-Prantsusmaa kindlustatud
piirkonna kohale."

Sõjategevus Itaalia ja liitlaste vahel algas 11.
juunil ja levis kohe suures ruumis, misjuures tege
vuse raskus oli õhus ja merel, kuna maajõudude
kokkupõrked väheses ulatuses olid KUneraika ja
Egiptuse piiril, Keenia ja Abessiinia piiril ja lõpuks
Alpides. Maajõudude tegevuses on märgata vaid tea
tavat „pinnasondeerimist", kuna merel ja õhus on
olnud juba tõsisemaid aktsioone. Viimased teated
kõnelevad aga siiski ka sellest, et Alpides on Itaalia
luureüksused tunginud Prantsuse territooriumile,
võttes vange ja sõjasaaki.

Nüüd võiksime heita pilgu strateegilisele olu
korrale, nagu ta on kujunenud 16. juuniks.

Liitlaste väed olid uuesti saanud rängalt lüüa,
kaotades üle 200.000 vangi ja hulk sõjamaterjali,
hütte ainult Weygandl, vaid ka Maginot liin ei suut
nud vastu panna Saksa löökidele. Prantsuse reser
vid on tõenäolikult suuremalt osalt ära kasutatud,
ja kuna rindel võidelnud diviisid on rängalt kaota
nud ja väsinud, siis vaevalt võib oletada
et prantslased su ud avad end kuskil
korraldada tõhusaks kaitseks. Seda

enam, et Saksa väed jälitavad järeleandmatult ja
annavad uusi lööke. Võimsa kiiluga, millega saks
lased eraldasid Prantsuse kindlustatud rajooni sise
maast, on loodud eeldused Prantsuse vägede jao
kaupa hävinemiseks. Et Saksa vägede hoogus eda
situngimine kestab, siis üha rohkem ja rohkem kao
vad eeldused Inglise vägede mandrile saatmiseks.
Vaatamata Ameerikast saadavale mõningale abile on
Saksa lennu- ja soomusväed endiselt olukorra pere
mehed, mis ka edaspidisele sõjategevusele Prant
susmaal kindlustab senise hävitava ja kiiretempo
lise ilme. ' x

Lüüasaamine rindel on muutmas Prantsuse sise
poliitilist olukorda väga kriitiliseks. Kuuldub isegi
jutte separaat-rahust. Oletades, et Prantsusmaa
siiski jatkab võitlust, on lähemail päevil oodata ope
ratiivset tegevust umbes järgmiselt:

Saksa strateegia püüab endiselt hävitada vastase
elavat jõudu. Neid otsitakse üles ja sunnitakse võit
lema või alistuma. Seejuures sõjategevus geograa
filises mõttes haarab: Saksa paremal tiival
provintsid merekalda ja Loire'i vahel (Orleans'ist
allapoole); tsentrum saab rõhuma üldsuunas
Parijs-Orleans-Bordeaux, ja rõhudes Loire'ile Orle
ans'ist ülalpool. Tegevusega Bresti ja Bordeaux'
suundades Saksa väed lõpuks vallutavad kõik Prant
suse läänepoolsed sadamad, mistõttu Inglise väed
üldse ei pääse enam mandrile. Saksa vasak tiib,

hoides tugevana juba Saõne'i orgu väljaulatavat
raudset kiilu, püüab sulgeda taganemisteed Prant
suse vägedele kindlustatud piirkonnast. Samal ajal
jätkuvad rünnakud sellele piirkonnale nii läänest
kui idast. Kui sakslastel õnnestub oma riivi välja
sirutada kuni šveitsi piirini (Saõne'i orust* on sinna
umbes 100 km), siis Prantsuse väed vaevalt suuda
vad endale teed teha ja enda päästa vangilangemi
sest. Alpides on aga oodata itaallaste surve kõvene
mist, mida lasevad eeldada ka Itaalia lennuväe
aktsioonid Lõuna-Prantsusmaa kohal. Itaalia mere
ja lennuvägi püüavad üheaegselt katkestada Prant
suse ühendusi Põhja-Aafrikaga, mis veelgi rasken
dab prantslaste olukorda sõja peateatril,

16. VI 1940.

Noorte loodussõprade liikumine Nõukogude Liidus

Moskva põllumajandusnäitusel on võitnud suure
populaarsuse noorte loodussõprade paviljon, kus
väljapanijaiks on 1035 noort taimekasvatajat, loo
makasvatajat ja tehnikut.

Omski oblasti noored loodussõbrad demonstree
rivad oma töö saavutusi, mida nad alustasid juba
1936. a. Siberi karmis ilmastikus õnnestus neil nisu
ja söödaheina risttolmlemise teel saavutada hüb
riide, mis annavad saaki 63—67 tsentnerit hektaa
riit. Kasutades nõukogude õpetlase Kisjurini mee
todit, nad asutasid viljapuuaia, kus puud on kõik
maad mööda roomavate okstega ja seetõttu talvel
lumekattega kaitstud valju Siberi pakase eest. Oma
rikkalike saakidega on see aed tuntud kogu Se
beris.

Huvitavaid katseid hinnaliste kartulisortide kii
rema paljunemise alal teeb moskvalanna Tonja
K oslo va.

Kasutades uut kartuli istutamise meetodit (poo
leks lõigatud mugulad istutati idudega ülespoole ja
aeti kasvama heledalt valgustatud ruumis) sai ta
igalt mugulalt hulga tugevaid, terveid taimi, mis
maasse ümberistutamisel kiiresti juurdusid. Noor
katsetaja sai rekordilise saagi: ühest kartulimugu
last, mis kaalus 250 gr., sai ta 1035 uut kartuli
mugulat, kokku 57,8 kg raskuses.

Koslova ettekanne oma katsete üle Lenini nime
lise põllumajandusteaduste akadeemia koosolekuil
äratas õpetatud eriteadlaste juures üldist huvi.

Üheks silmapaistvamaks esinejais näitusel oli
14-aastane koolitüdruk Viktoria Gusseva, kes kasva
tas Harkov! läheduses puuvillataimi. Kasutades
suvikülvi ja toimetades kiiresti valmivate sortide
valikut, kogub ta juba mitme aasta kestes suuri
puuvillasaake kuni 30 tsentnerini hektaarilt.
Tema eeskujul on mitmed Harkovi oblasti kolhoos
nikud hakanud kasvatama puuvilla, saades temalt
seemneid.

Huvitavaid katseid teevad ka Obvinski küla noo
red loodussõbrad. Nina Fominõh pookis tomatid
kartulitaimedele ja sai taime, mille okstel küpsevad
tomatid, kuna mullas valmivad kartuli mugulad.
Raja Novikoval kasvavad arbuusid, kurgid ja me
lonid kõrvitsa tüvel. Säärased vääristamised an
navad võimaluse kasvatada Obvinskis sooja armas
tavaid lõunamaa kultuure.

Tuula lähedal asuva Jasnaja Poljana noorte
loodussõprade ring kasvatab viinamarju ja sidruni
puid.

Usbeki koolipoiss Hadžibai Hakimov teeb kat
seid siidikasvatuse alal. Tal on eriline meetod
südiusside arendamiseks, ja ta sai rekordilise saagi.

Paviljoni mehhanisatsioonisaalis külastaja tut
vub noorte tehnikute osavusega. Välja pandud on
umbes paarkümmend töötavat põllutöömasinate mu
delit: suhkru peetide kogumise kombain, algupärane
ristikheina kombaini mudel, universaalne kultivaa-

tor, mitmesuguse konstruktsiooniga kartuliistuta
mismasinad jm.

Külastaja tähelepanu, äratab ka elektrimootor
..Kääbus", mille kaal 0n...31 milligrammi. Selle
on konstrueerinud Tbilisi kooli õpilane ivim Mosesov.

Noorte loodussõprade katsetusi Nõukogude Lii
dus juhib 700 laste põllumajandusjaama. 85 suu
remal jaamal, mis asetsevad keskusis, on katsepõl
lud ja teaduslikud kabinetid, kus noored loodus
uurijad töötavad eriteadlaste juhatusel. (TASS.)

Rootslased lahkuvad Inglismaalt

S t o k hol m, 17. 6. (ETA) (DNB) „Dagens Ny
heter'i" teatel lahkub umbes 200 Inglismaal asunud
rootslast Inglismaalt, et pöörduda tagasi kodumaale
Rootsi. Nende kojusõit toimub depoolaev „Pat
rical", mis koos nelja Itaaliast ostetud Rootsi tor
peedopaadiga viibib praegu Queenstown'is.

USA-le 48 uut sõjalaeva

Washington, 17. 6. (ETA) (Reuter) Täna
esitatakse senati ja esindajatekoja mereväekomisjo
uidele seaduseelnõu, mis näeb ette 48 uue sõjalaeva
ehitamise. Mainitud eelnõu on heaks kiidetud va
litsuse poolt.

Hukkus Rootsi lennuk

Stokholm, 17. 6. (ETA) (,DNB) Esmaspäeva
pärastlõunal kukkus teadmata põhjusel alla üks
Rootsi lennuk. Seejuures sai lendur surma.

Kaks pommilennukit

põrkasid kokku

New York, 17. 6. (ETA) (DNB) New
Yorgi kohal põrkas esmaspäeval kokku kaks
suurt kahemootorilist Douglas-pommilennu
kit ja kukkusid põledes alla kahele elumaja
le. Kõik 12 seesolijat said kohapeal surma.
Lähemad üksikasjad õnnetuse kohta puudu
vad veel.

Tulsas (Oklohoma osariigis) oli samasu
gune lennuõnnetus, kus kahe õppelennuki
kokkupõrkel lennusadama lähedal kolm sees
olijat sai surma.

TASS õiendab »,Daily Malli"
Moskva, 17. 6. (ETA) (TASS) Inglise Aja

leht „Daüy Mail" teatab, et „N. Liidu juhtimisel
olevat võetud tarvitusele uus! abinõusid tõhusama
mittekallaletungipakti sõlmimiseks Rumeenia, Ju
goslaavia ja Türgi vahel, et luua vastupanu Saksa
ja Itaalia ekspansioonile ida poole," Tass on volita
tud teatama, et see „Daily Mail !" informatsioon ei
vasta absoluutselt tõsioludele ja on täieline välja
mõeldis.

Riiklik toetus 300.000
põgenikule

Helsingi, 17. 6. (ETA) (DNB) 201.205 põ
genikku Soome idapiirkonnist saab praegu riik
likku toetust. Nagu ametlikult teatatakse, moo
dustab see arv 63,3 protsenti neist 460.000 isikust,
kes on evakueeritud loovutatud idapiirkonnast ja
kes viibivad mitmesugustes ajutistes laagrites, üha
suuremal hulgal leiavad evakueeritud tööd ja te
gevust, nii et võidakse arvestada riiklikku toetust
saajate arvu kiiret vähenemist.

Suured muinasleiud Gruusias

N. Liidu teadlaste väljakaevamiste tulemused ületavad omaaegse
Trooja avastamise Schllemanni poolt

Moskva lehed toovad huvitavaid teateid välja
kaevamiste tulemuste kohta Kaukaasias. Too
me neist alljärgneva kokkuvõtte:

«.Arheoloogide avastused nagu kergitaksid ae
gade eesriide. Korraga tõuseb surnust ammu
unustatu, tervete rahvaste minevik sajandite pime
dusest seda nimelt väljakaevamistel avastatud
esemete kaudu, mis on valmistatud tuhandete aas
tate eest.

Mõnikord väljakaevamised valgustavad või avas
tavad terve ajajärgu, tuues olulisi parandusi inim
soo ajalukku. Selline tähtsus on kuulsatel Schlle
manni väljakaevamistel. Homerose „Iliase" näpu
näidete varal oskas ta leida „kindlamüiirilise Trooja"
jäänused ja avastada Miikecna kultuuri, mille ole
masolust seni polnud aimu kellelgi.

Samamõõtelisi või veel suuremaidki avastusi on
tehtud

prof. B. A. Kuftini väljakaevamistel
Gruusias viimaste aastate kestes.

Gruusias on üldse väga palju vanaaja mäles
tusi: Kirikud mägestikus seisavad juba mitusada
aastat. Gruusia kuulsad kaarsillad üle kuristike
on ehitatud juba 12.—14. sajanditel. Mõned üksi
kud kirikud on aga ehitatud juba 7.—8. sajandil.
Siin teostatud väljakaevamised on aimud palju
materjale Taga-Kaukaasia Urartu ajajär
gust. Urartu oli vägev riik, mis 7.—8. sajandil
enne meie ajaarvamist oli kardetavaks võistlejaks
Assüüriale.

Prof. Kuftin valis väljakaevamiste kohaks
Tsa 1 k i rajooni, kuna siin paelusid ta tähelepanu

gigantsete kindlusmüüride jäänused,
mis olid laotud määratutest kivipankadest. Need
kükloobilised ehitused on huvitavad veel seepoo
lest, et nad kuuluvad veel varemasse aja
järku kui Urartu riik. Siitsamast Tsalki rajoo
nist algab ka pikk vanaaegsete kalmumäekeste, kur
ganite, rida.

Nende kalmude lahtikaevamine andiski prof.
Kuftinile materjale

uuest senitundmata kultuurist,
mis on pärit 2. aastatuhande esimesest poolest en
ne Kr. s. Kalmuküngastest leiti palju vanaaegseid
nõusid, relvi, kallisasju, matuselippe lõvi kuju
tusega, mis tähendasid jõudu ja võimu, toredate
kaunistustega keraamilisi vaase. Paljud, kui mitte
enamus, neist esemeist on ülemaailmsed uunikumid
selliste kunstiteoste hulgas.

Leitud kallisasjade hulgas on eriti tähelepanu
vääriv kuldne kaelakee, miile iga jäme, raske, gree
ka pähkli suurune lüli on kaetud peenimate gra
veeringutega. Peale selle on igasse lülisse veel
raamitud türkiis või karneool-kivi. 4000-aastane
lebamine mullas on pleegitanud türkiisid, kuna
karneoolid veel ikka sätendavad punase leegina.
Lülid lõpevad plaadikestega väga raskesti ümber
töötatavast kivist ahaadist. Haruldase osku
sega on vanaaegsed meistrid puurinud plaadikesse
augukesi, millest läbi mahub ainult peenim niit.

Edasistest leidudest väärib tähelepanu hõbe
dast koonusekujuline ämber, millel on
kuldvitsad. Ämbri külgedel on reljeefjoonistustena
kujutatud Kaukaasia hirved, kaljukitsed ja põdrad.
See ämber on ainuke selline maailmas ja seda tar
vitati vist määratuks veinitõstmise nõuks pidus
tustel.

Väga ilus on ka hõbedane karikas troonil istuva
jumaluse kujutlusega. Trooni ümber seisavad tuu
nikatesse riietatud 23 inimest, kellel aga on hundi
pead.

Ent kõikide leidude hulgas rabab ja vaimustab
kõige rohkem lihtsat ja

suursugust vormi kuldne karikas.
See meenutab Schliemanni poolt Trooja varemeist
leitud karikat, mis omakorda sarnaneb Homerose
poolt ülistatud Nestori karikale. Kuftini poolt lei
tud karikas on kaetud valjult geomeetrilise orna
mendiga. Karika väljatöötamine ja ta ornamendid
on nii täiuslikud, et seda võiks arvata parima nüü
disaja meistri tööks, mitte aga 2. aastatuhandesse
e. Kr. Kuulus Schliemanni poolt Troojas leitud ka
rikas näib Kuftini karika kõrval primitiivsena ja
viimistlematuna.

Võib eksimatult ütelda, et rahvas, kes valmis
tas selliseid imeväärseid kunstiteoseid, omas väga
kõrge kultuuri. Aga mis rahvas see oli? Kõigi
tundemärkide järele

on siin tegemist huriitidega, kes
olid Urartu ja praeguste grusiinide katu

ged esivanemad.
Ajaloolistest allikatest on teada, et sõjakad hu

riidid sagedasti teostasid retki ja vallutussõjakäike
vanade sumerlaste riigi vastu, keda mõned
teadlased peavad praeguste soomesugu rahvaste su
gulasteks ning kes asusid praeguses Lõuna-Mesopo
taamias. Nähtavasti huriidid omandasid seejuures
palju sumerlaste kultuurist, et seda siis arendada
ja viimistleda oma mägedes täiesti omapäraseks.
Hiljem andsid huriidid oma kultuuri edasi kogu
Taga-Kaukaasiale, kui nad sealsed rahvad ühenda
sid vägevaks Urartu riigiks.

Nüüd tuleb Gruusia ja kogu Taga-Kaukaasia
ajalugu hakata lugema tervelt ühe aastatuhande
võrra varem kui seni. Prof. Kuftin jatkab välja
kaevamisi."

Muusikalisi

üritusi IV Balti

Nädala raamides

Möödunud aastal Kaunases toimunud 111 Balti
Nädala puhul leedu muusikaringkonnad esmakord
selt algatasid ja lülitasid selle suurürituse raami

desse ka Bait? muusikakonverentsi
mõtte. Tookord toimus mõningaid vastastikuseid
referaat-koosolekuid, sümfooniakontsert. ooperi
etendus, solistide kontsert ja ühtlasi tutvustati
naabermaade võõrustajaid ka muusikalise kasva
tusega Leedus.

Nüüd järjekordselt Eestis peetud Balti Nädal,
haarates selle kõigiti sümpaatse ja otstarbekana
näiva algatuse, arendas seda omalt pooltki.

Sümfooniakontsert.

Seekordse kontserdi pidulikuks avamänguks oli
sümfooniakontsert eesti-läti-leedu helitöist
Kadrioru kontsertväljakul riigi ringhäälingu ja Kad
rioru suveorkestrilt kolme Baltimaa dirigendi juha
tusel Eesti teostest anti E Tubina. A. Vedro, J. Aavi
ku, H. Elleri ja E. Kapi helindeist sobiv valik mek- süm
foonilisest loomingust ja prof J. Aavik tõi selle
kuuldavale kindla distsipliinikuse. meeleolu ja tuju
rikkusega, vähemalt niipalju kui seda võib otsus
tada eestipoolse kava viimse numbri (E. Kapi
süidi finaali) järele, mille mõnusat rühti ja rütmi
list ning dünaamilist elu allakirjutanu kontserdi
algosale hilinenult saabudes kahjuks õieti ainsana
eesti töödest sai kuulda.

Kontserdi teine osa oli pühendatud läti heliloo
ja J. M edi n ši töödele autori juhatusel. Sümfoo
niline pilt ..Sinine mägi" oli siin tüsedasisuliscks
ja väärikaks sissejuhatuseks, mille karakteerseks
jooneks võib pidada niisuguseid sugemeid, mis
vihjavad rahva muinasloolisele fantastikale. Oma
pärasesse kevadmaailma J. Medinš viis meid oma
süidiga balletist ..Armastuse võit", mille neli jagu
«i pühendatud kauneanaile lilledele. Seal „Kanni-

keste" lihtsuses avaldus otsekohest südamlikkust
ja meeleolukust, ..Tulpide" eepilises laadis mi
dagi ballaaditaolist, ..Maikellukeste" mänglevuses 
õrnimar helUemist ja ..Rooside valsis" suursu
gust rõõmsust Selle tantsusüidi suurimaks veetle
vuseks ta hurmava meloodilise joone kõrval on
aga ka mahlakalt pikantne harmoonia ja omapä
rane värvikus. Need üheskoos annavadki J. Me
dinši süidile loomuliku, võiks öelda päikesepaiste
lise sära Autori interpretatsiooni iseloomuliku joo
nena näis rütmiline erksus ja selgest tahtest ning
kujutlusest juhitud ilmekus ettekandes.

Leedu heliloomingust noor andekas dirigent
J. Kaõmskas esitas M K. Ciurlionise sümfoo
nilise poeemi „Mets", mis vaatamata ta maalilisuse
le kompositsioonilt osutus pisut laialivalguvaks, ja
V. Jakubenase I osa II sümfooniast, mis äratas tä
helepanu oma tüseda muusikalise ideestiku ja kül
laltki veenva käsitlusega. Võib-olla selle teose kom
positsiooniline tihedus pole just läbinisti ühtlane,
aga selge on, et V Jakubenase isikus meil on tege
mist heliloojaga, kelle and ja võimed näitavad kind
lat elujõudu. Ka J Kaeinskase dirigeerimiskunst

nagu see ilmnes teoste ettekandest oma väl
jenduse sundimatuse ja selgejoonelisusega võitis
teenitud tähelepanu.

Osavõtt sellest maksuta kontserdist, mil pakuti
kolme naabermaa valitud teoseid autentses ette
kandes, võinuks olla suurem.

Ooperietendus.

Balti Nädala pidulikuks ooperietenduseks oli
„C arm e n" kolme maa peategelaste koostöös.
Nüüd, kus see ooper poolhooaja jooksul juba lige
male kolmkümmend korda suurima menuga üle
lava on käinud, võib ütelda, et selles iga tegelane
ujub hästi oma sõiduvees. Mängu ladusus ja lau
lulised sooritused on võtnud siin nii elulise ja
endastmõistetava kuju. et päris mõnuga võib jälgi
da seda küll hoogsat, aga nüüd juba kristalliseeru
nud ja stabiliseerunud ettekannet. Selle keskse ku
juna Leedu Riigiteatri primadonna Vince Jo
nušk a i t e-Z auniene külalisena Carmeni osas
hiilgas nii laululiselt kui ka mänguliselt. Läbinisti
temperamentne, tahtejõuliselt valitsev oma kõla
rikka hääleorgani üle. seejuures cviv ekspressiivset
väljendusvõimet ning soodsaid tantsulisi eeldusigi,
rääkimata lavalisest kodususest» ta lõi Carmenist

meelejääva kuju, mõjudes eriti oma ettekande veen
vusega.. Partnerina temale sekundeerisid Martin
Taras ja Läti Riigiooperi solist Adolfs Ka k t i n š

Escamilio osas. Oma stroofid kõrtsi-stsecnist ta
laulis niisuguse kõlaküllase ja kandvusega, nagu
seda vaid harva saab kuulda. Seejuures ta erioma
dusena tuleb märkida haruldaselt ilmekat diktsioo
ni. Teistest solistidest peab märkima la Uud e
leppa, kes Micaela osas nüüd märksa kodusemana
ja hääleliseltki pehmema kanduvusega end on
maksma pannud. Ka ansamblid arenesid rütmilise
hoo, t arvilise eksaktsuse ja särtsukusega, ja ork est
ris ki tundus erksat jälgivust ning elulist pulseeru
vust, milles prof. R. Kulli taktikepil on oma
kindlaid teeneid.

Maja, nagu ikka, oli lõplikult välja müüdud ja
õhkkond külaliste tõttu pidulikult elav.

Solistide kontsert

Eesti-Läti-Leedu solistide kontsert andis ilusa
valiku Baltimaa heliloojate la ulu muusika st
ja kammerpaladest. Eestipoolselt Martin
Taras esitas südamliku sulavuse ja lüürilisusega
T. Vettiku „Merellä on sinine" ja A. Kapi ..Metsa
teel" ning „PUvele" ja Hubert Aumere peale
E. Oja ja E. Kapi karakteristlike viiulipalade ette
kannet laskis oma virtuositeedi erilisele maksvu
sele Paganini variatsioonides soolo-viiulile „Nel cor
piu non mi sento". Lätipoolselt bariton Adolfs
K akt i n š esitas väga ekspressiivse kõlarikkusega
Berino huvitava „Mäeronija", meeleolukalt Zilins
kase lüürilise „Sinise mäe unistuse" ja toreda kõla
vuse ja bravuuriga Daržinsi efektse ~Hispaania
romansi". Eelmainitud soliste toetas klaveril hoo
lika ja jälgiva saatega Elsa Aves s o n. Pianist
Pauls šubertsilt kuulsime kindlailmelises ette
kandes A. Kalninši eepilise ballaadi ja H. Ore
„Sonaadi" ning ta enda loomingust meeleoluka
„Melankooläa" ja säravilmelise ..Oktaavide etüüdi",
mis põhjustas lisapalanõude. Leedupoolseis esitu
sis väga hea menuga esines jälle Vince Jonuš
kaite-Zauniene, kes näitas end ka laulude
suurepärase interpreedina. Igatseva kõlavusega ta
esitas kaks rahvalaulu Karosase ja šimkuse ümber
töötluses, jõulise dramaatilisuse ja väljenduslikku
sega Banaitise ja Jakubenase huvitavat loomingut
ja mängleva kõlavusega Gruodise ..Tuulepea", kus
juures helilooja Vladas Jakubenas hoolitses

ilmeka kaasmängu eest. Lauljatar ei pääsnud lisa
palast, millena esitas elavaloomulise leedu rahva
laulu. Kontsert lõppes leedu noore pianisti Eugenia
Skrolyte-Zilinskiene klaveriettekannetega.
Siin Ciurlionase impressiivne ..Noktürn", Jakube
nase huvitav, tunglevust väljendav ..Legend" ja
eriti Banaitise harmooniliselt värske ja rütmiliselt
kontseptsioonilt karakteristlik ..Hällilaul" ning pas
toraalset laadi, ilutsevalt-poeetiline ..Hommikut
oodates" said kõigiti selgeilmelise ettekande osali
seks, mis representeeris nii leedu loov- kui repro
dutseerivat kunsti kõigiti väärikalt.

Koori kontsert
Mehiseks lõppnumbriks Balti Nädala kontsertide

sarjas kujunes Läti üliõpilasmeeskoori
kontsert. Selle umbes 60-mehelise üsna tasakaa
luka kõlavusega koori edu peateguriks on muidugi
ta sihiteadlik ja selgetahteline koorijuht Theodors
K a 1n i n š, kes kontserdi algusest kuni lõpuni viis
läbi talle omase energilisusega ja kõlapainduvuse
ga, vaatamata sellele, et Draamateatri akustilised
tingimused oma vähese resoneerivusga osutusid
koorikontserdile võrdlemisi ebasoodsaiks. Laiaula
tuslikus kontserdikavas pakuti läti meeskoori lite
ratuuri valitud teoseid. Neist J. Vitolsi „öö" ja
„Kui me noored olime" paelusid oma lihtsa suur
sugusega ja õrnuse ning painduvusega ettekandes,
A. Kalninši ..Lipulaul" hoo ja säravusega ning
sama autori tüsedasisuline „Karikas surnute saa
rel" ja huvitav, jõuline, väljapeetud ehtsas ballaadi
laadis „öö paraad" oma energilise rühi ja värvi
kusega. E. Melngailise maaliline „Ju õhtuläige
kustub" andis hea võimaluse häälte harmoonilise
sujuvuse ilusaks mõjulepääsuks, kusjuures erilist
tähelepanu äratas ka koori dünaamiline elu. Kõla
värvingult ja meeleolult väga huvitavaks lauluks
osutus J. Graubinši „Sügis", milles koori väljendus
likkus erakordse kumerusega esile kerkis. Ka sa
ma autori rahvalaulude transkriptsioonid näitasid
huvitavat käsitlust, teatud omapära ja vaimukust,
mis ettekandeiski karakteristliku väljenduse leidsid.
Kõlarikkusega koor võis hiilata E. Daržinsi laulus
„Sära sa tähena", aga mõningaid iseloomukaid
omadusi avaldati H. Pavasarsi omapärases „Kanade
ulualuses". Kava lõppes J. Kalninši omapärase
lõbusailmelise lauluga „Viige välja tütre ema".
Väga selge ja ilmeka hääldamisega Läti üliõpilas-

meeskoor sai hakkama ka kahe eesti laulu, nimelt
K. Türnpu „Mu Eestimaa" ja E. Aava „öösse ära
kadus" ettekandega. Viimast koor oli sunnitud kor
dama isegi kolm korda.

Muide konts erdikäva keskel esines ka kontserdi
korraldaja Isamaaliidu Tallinna osakonna segakoor
H. Roosma juhatusel kolme lauluga.

Üliõpilasmeeskoori ta juhiga eesotsas tervitati,
õnnitleti ja annetati kinke rohkete Tallinna laulu
organisatsioonide poolt. Kontsert möödus kõigiti
tujuküllase hooga ja pani ilusa lõpp-punkti Balti
Nädala muusikalistele üritustele.

Demonstratsioone muusikalise kasvatuse aial

Peale eelpoolmainitud puhtkunstilist© ürituste
Balti Nädala muusikahuvilistele külalistele oli või
maldatud ka linnulennuline tutvumine muusikalise
kasvatuse korraldusega Eestis. Referaadi korras
sellest andis ülevaate m.-õpetaja D. Orgussaar
ja tegelikult meie kooli laulu- ja muusikaõpetusega
võidi tutvuda praegu Tallinnas toimuvail laulu- ja
muusikaõpetajate täienduskursustel ning neil õpi
lasettckandcid, mis olid korraldatud Balti Nädala
ja eelnimetatud täienduskursuste puhul. Siin Tal
linna linna 2. algkooli koor ja orkester prl. H.
Valdmaa juhatusel ja 10. algkooli koor ja or
kester pr. N. Tulv i k u juhatusel otse üllatasid
kuulajaskonda oma hästidistsiplineeritud ja ilme
kate ettekannetega ning otsekohe laulmis- ja
musitseerimisrõõmuga, milles erilist tähelepanu
võitis ehtsa mängulise hooga esitatud A. Vedro
„Midrilinnu mäng" (2. algk.) ja rõõmsameelse huu
moriga. ettekantud Ed. Oja „Kangakudumise laul"
(10. algk.). Keskkooli muusikaüksustest esines
Tallinna linna tütarlaste kommertskooli laulukoor
ja orkester helilooja Juhan Jürme juhatusel, esi
tades hoogsas ja kõlarikkas ettekandes J. Jürme
„Kevadsüidi" ja _ „Rukkiräägu". Ettekandeid jäl
giti pineva huviga. Haaratud laste tujurikkast
musitseerimisest E. Õpetajate Liidu täienduskursus
lasedki, vaatamata oma koori vaevalt ühenädalasele
eale, esitasid helilooja A. Karindi juhatusel rea
tooteid eesti uuemast laululoomingust. Seda kvi
teerisid nii külalised kui lapsed elava reageeringuga.
Vahetati vastastikuseid tunnustussõnu ning laulu
kaudu sõprussidemeid kinnitades lahkuti ülevas
meeleolus.

Riho Päts.
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Harjumaalt
Harku-Ranna lüpsivõistius. Pühapäeval korraldas

T.Ü.T.Ü. Harku-Ranna kontrollring lüpsivõistluse
kontrollringi meistri nimele. Võistlus toimus Harku
külas Tühjaaugu talus. Võistlejaid oli 10. Esikohale
tuli Hilda OjaTa 93 punktiga, omandades hõbedase
rändkarika jäävaks omanduseks. Veel tulid kohta
dele: I k. A. Tali, L. Lindre, L. Raud, O. Sepp.
II kl. Salme Kivi, S. Hell, L. Umborg, L. Mänd.
111 kl. H. Saatnõmm. Kõik võistlejad said au
hindu nii asjades kui ka rahas, üldiselt näitas
võistlus head lüpsitaset.

Virumaalt
Varastati 325 kr. väärtuses riideid. Undla val

las, Kadarpiku külas elutsev Rosalie Freimann tea
tas, et tema elumajja on aknaklaasi purustamise
teel sisse tungitud ja ära viidud rohkesti riideid
ja 60 kr. raha, kokku 325 kr. väärtuses.

Maidlas liideti kolm algkooli. Maidla vallavoli
kogu otsustas oma koosolekul liita Savala, Soo
nurme ja Maidla algkoolid, mille tagajärjel teos
.tajakse Maidla algkoolimaja juures juureehitus, et
võimaldada kooli juure luua uusi klassikomplekte.

Tartumaalt

Raamatukogu oksjonil. Rannu vallas Noorma
külas asuva raamatukoguselts „Virtsjärve" varandus
on määratud 28. juunil oksjonile. Oksjon toimub
O. Hindi võla ja seltsi likvideerimiskulude katteks.
Seltsile kuulub 491-köiteline raamatukogu ja väike
kogumik dekoratsioone, mis on hinnatud 180 kroo
nile.

Sünnipäevalapsi

Lembito Hansberg, käsitööline, sünd. 19. juunil
188<1. a. Kilingi v. Pärnumaal.

Hans Kapp, köster-õpetaja, sünd. 19. juunil
1870. a. Suure-Jaanis.

Maria Türk, näitlejanna, sünd. 19. juunil 1892.
a. Tammiste v. Pärnumaal.

Vahistati põllutööline-pussitaja

Väinjärve vallas Kalitsa külas vahistati polit
sei poolt põllutööline Indrigas Blasevizcki, 30 a.
vana, kes pühapäeval lõi taskunoaga mitu rasket
haava Sohvia Maseikuvnale, 22 a. vana.

Mõlemad olid minemas Puivere külla maanaiste
seltsi peole. Teel tekkis nende vahel romantilistel
põhjustel tüli, mille tagajärjel Blasevizcki lõi nais
kaaslasele noaga mitu rasket haava näkku ja kaela.
Mõlemad asjaosalised teenisid põllutöölistena Ka
litsa külas.

Kohalikke teateid

Haridust jn M kurttummadele

Tallinnas peeti esimene Eesti kurttummade liikumise päev

Möödunud laupäeval pidas Eesti Kurttummade
Liit oma järjekorralise peakoosoleku. Valimiste jä
rele kujunes liidu juhatus järgmiseks: esimees A.
Suik, Tartust, abiesimees pr. A. Lang, Tallinnast,
laekur E. Martinson, Tallinnast, abilaekur- 0. Vai
nola, Narvast, sekretär K. Luht, Tallinnast ja abi
sekretär K. Siitas samuti Tallinnast. Revisjoniko
misjoni valiti E. Viitpaum, N. Uibokand ja A.

Mere. ,
Liidu korraldusel peeti pühapäeval Tallinna

Kurttummade Seltsi ruumes esimene eesti kurt
tummade päev. Päeva avas liidu esimees A. Suik,
kes ühtlasi esines' ka kahe pikema referaadiga.

Esimeses referaadis andis A. Suik ülevaate
eesti kurttummade praegusest olukorrast ning vas
tavate koolide arengust ja tööst. Referent tähen
das, et praegu on Eestis ligi 700 kurttumma, kes
on saanud koolihariduse, kes oskavad lugeda, kir
jutada, jutelda omavahel ja ka teiste kaaskodani
kega. Teatavasti asetseb riigi kurttummade kool
Porkuni mõisas, Virumaal.

Tulevikukavatsuste kohta töövõimaluste laien
damiseks ja haridustöö süvendamiseks esitas refe
rent pikemalt-põhjenda.tud kava. Selle kohaselt tu
leks praegune riigi kurttummade kool Porkunis
ümber korraldada nii, et ta mahutaks eneses nõr
gaandeliste kurttummade kooli, aiandus- ja põllu
majanduskooli ja kurttummade vanadekodu. Kool
praegusel kujul ei rahulda nõudeid, kuna nüüd
peavad 15-aastased lapsed' järge ootama, mil
kooli pääseda. Tartu ja Tallinna tuleks avada nor-

mftalšetele kurttummadele lastele kummaski üks alg
kool, ning nende mõlemate kootide juure tuleks
avada õhtukool, kus õpetataks kutse- ja üldhari
duslikke aineid, ja kooli lõpetanule antaks õppinud
töölise kutse. Algkool tuleks teha sunduslikuks
kõigile kurttummadele üldise koolisunduse alusel,
arvestades kooliealiste vanuseks 8 aastat.

_ õpetatud kurttummadele peaks võimaldatama
pääseda töödele suuremaisse käitisisse ning lubata
ma juhtida mootorsõidukit. Ka olgu kurttumma
dele võimaldatud osa võtta kaitseliidu tööst ja te
gevusest, et kasvada kõigiti kohusetundelikeks ja
teadlikeks kodanikeks.

Eesti Kurttummade Liidu tuleviku-ülesannetest
rääkis A. Suik pikemalt oma teises referaadis,
niärkides, et liidu peamine mõte seisab kõigepealt
tugeva ühenduse sõlmimises kõikide Eestis asuvate
kurttummade org-ide ja teistes maades asuvate
vastavate liitude vahel. Edasi on liidu ülesandeks
kurttummade normaalne ja õiguslik kaitse, üld- ja
kutsehariduse süvendamine ja töövõimaluste muret
semine. Haritud kurttummadele teenistusvõima
luste muretsemiseks peaks liidu juure loodama vas
tava konšulendi koht. Kõikide soovide teostamiseks
ja ülesannete tutvustamiseks kavatseb liit välja
andma hakata oma ajakirja.

Ettekantud referaadis esitatud mõtted leidsid
kõigi päevast osavõtnud saadikute heakskiitu ning
tunnustust.

Päeva tegevust filmiti ja heliplaadistati Eesti
Kultuurfilmi poolt.

Tallinna esivõistlused välkmales
Tallinna Eesti Maleseltsi korraldusel algavad

homme Tallinna esivõistlused välkmales. Esivõist
lused koosnevad kaheksast iseseisvast turniirist.
Võistlejate lõppjärjestuse saavutamiseks liidetakse
iga võistleja poolt üksikturniirel saadud punktid,
kuid mitte rohkem kui 5 turniiri eest. Seega iga
võistleja võib puududa kolmest turniirist või nen
des halvasti esineda, ilma et see kahjustaks tema

/ punktideseisu.
Esinemise eest igas üksikturniiris arvestatakse

punkte järgmiselt: 1. koht 20 punkti; 2. koht 
19 punkti; 3. koht 18 punkti jne. jne. ja 20. koht

1 punkt.
Tallinna välkesimaletaja tiitel on rida aastaid

olnud meister Priedemanni käes, kuigi temale
on tehtud tugevat konkurentsi Rud. Pruuni, Rem
melga, Laurise ja teiste poolt.

Eelvõistluste üksikturniirid mängitakse TEMS-i
ruumes igal kesknädalal algusega kell 19.30.

150 noort Koitjärve laagri
-Eeloleval neljapäeval, 20. juunil, sõidab 150

pealinna poissi Koitjärve laagri. Väljasõit toimub
kavakohaselt kell 10 hommikul autobustega NMKÜ
juurest Lai tän. 1.

Laagri juhtkond sõitis laagri juba möödunud lau
päeval.,

Suur osa tänavuaastasi ehitusi on juba valmis,
teiste hulgas ka vesivarustus laagri sauna, mis teos
tati ..Päevalehe" annetussummadega.

Tallinna suveorkester
Teisipäeval, 18. juunil, kergesisuline muusika.

Algus kell 7 õhtul.

Perekonnaseisuteateid

Abiellumissooviavaldusi. Tall. linna perekonna
seisuametis reg.: Älfred-Vaiter Trummal ja Tamara
Gross; Karl-Theodor Ots ja Leida-Astrid Aasoja;
Arseni Ongo ja Emmi Liiv; Evald Kadak ja Ilma
Kranveld; Aksel Otsa ja Heesi Kaisla; Scholom
Leiba Hirschbera (Läti vabariigi kod.) ja Lina
Hübschmann (Saksa riigi kod.).

Tall. Kaarli kog. reg.: Arnold-August Sepp ja
Elvi Niine; Osvald Ilves ja Maila Kaljuorg.

Paide vallavalitsuses reg.: Kristjan Leilop ja
Olga Käsik.

Abiellumisi. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Konstantin Lang ja Juuli Pulk; Vladimir Kärk ja
Alma-Annette A\eindok; Georgi Grigorjev ja Lud
milla Vonifatov; Arnold-Friedrich Valdmann ja El
vine Laasberg; Harry Vaikla ja Aino-A\elitta üh
tegi; Otto Vertmann ja Ksenia Rull; Aleksander-
Vilhelm Koemets ja Agnes-Ellen Käit; Heino Kalmu
ja Meeri-Emilie Veide; Georgi Esslinger ja Olga
Nartsissov; Rudolf Preikoch ja Juuli Schiff; Elmar
Põldsam ja Atarje Rattus; Rudolf Pikner ja Helmi
Alunkj Enn Kaljo ja Alma-Elfriede Siniväli; Lem
bit Jõe ja Pärja Tullus; Erich Piirsalu ja Hedvig-
Amanda Veske; Harri Roots ja Ester Jürgens;
Anatoli Andrejev ja Aleksandra Varahtin; Prokopi
(Prits) ööbik ja Salme Luite; Aleksander Kollšerko
ja Sinaida Ogurtsov; Ernst-Adalbert Kommussaar
ja Miralda-Mathilde Jaanus; Johannes Pajuri ja Oie-
Eifriede Kivimäe; Ants Toomsalu ja Helgi Villa;
Verner Langell ja Carin-Charlotte Reiter; Hein-
Fich Allik ja Sinaida Vait.

Sünde. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Vello Saluste, Aleksandri ja Valeria p.; A\art Päts,
Elmari ja Martha p.; Ants Päts, Elmari ja A\artha
p.; Helle-Mai Pajuri, Johannese ja Öie-Elfriede t.;
Helvi Piilend, Georg-Voldemari ja Alma t.

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Hell Rohtla, neiuna Feofanov, 30 a. v.; Teno Torn
son, 21/ z kuud vana; Madle "Strumberg, neiuna
Võsso, 75 a. v.; Artur-Georg A\eresmaa, 48 a. v.;
Johannes-Villem Sinivee, 63 a. v.; Heltin Alasi, 19
a. v.z Bernhard Angerjärv, 49 a. v.; Tiina Tammis,
neiuna Kobrand, 67 a. v.

Apteekide öövalve

teisipäeval vastu kesknädalat:

R. Georgini apteek, Viru 15, tel. 150-89; A.
Schnickeri apteek, Paldiski mnt. 6. tel. 131-18;
V. Kuiki apteek, Liivalaia nr. 31, tel. 161-70; R.
Lehbert ja K. Schneideri apteek, Apteegi tän. 1,
tel. 131-65.

Arstide öö- ia pühapäevavalve tel. 01.
Nõmmel Trossini apteek, Apteegi tän. 1;

Kivimäe apteek, Pärnu mnt. 215, telef. 523-06.

Tallinna Kalevi jalgpallivõit Riias
RIIA SÕJAVÄE SPORDIKLUBI KAOTAS 0:3

Tallinna Kalevi jalgpallimeeskond oma Läti ja Leedu
võistlusturneel pidas viimase matsi Läti liiduklassi
kolmanda meeskonna Riia Sõjaväe Spordiklubi jalg
pallimeeskonnaga Riias. Alatsi võitis Tall. Kalev
3:0, kusjuures esimene poolaeg lõppes väravateta.
Kalevi eest lõid väravaid pä. H. Sõgel 2 ja
edurivijuht V. Uudre ühe värava.

Olümpia—Raudla 3:3
Esimesel poolajal Raudla võit 3:0!

Pühapäeval võistlesid Tartus sõprusmatšis liidu
klassi jalgpallimeeskond Olümpia ja A-klassi kuu
luv Raudla. Esimesel poolajal oli ülekaalus Raudla,
kes võitis üleolevalt mängivaid olümpialasi 3:0.
Raudla eduks lõid väravaid L. Rämmal 2 ja Põder
ühe. Teisel poolajal oli omakorda ülekaalus Olüm
pia. Kuremaa tegi nurgalöögi järeldusest peaga 3:1,
Riisik karistuslöögist 3:2 ja matsi viimsel minutil
Kuremaa uuesti peaga.3:3.

PUHKEKODU KOLMAS JALGPALLIVÕIT
Puhkekodu Kohila Püsivus 3:2

Jalgpallimeistervõistlustel Põhja-Eesti ringkonna
A-klassii sarjas võistlesid Puhkekodu |a Kohila Pü
sivuse jalgpallimeeskonnad Kohilas. Älatš oli võrd
lemisi tasavägine, kusjuures võitjaks tuli Puhkekodu
tulemusega 3:2, poolaeg 2:1. Puhkekodu eest lõid
väravaid Valkenpert (noorem) 2 ja Mänd (noorem)
ühe värava.

Põhja-Eesti ringkonnas on tabelijuhiks liidu
klassi endine meeskond Puhkekodu kolme võiduga
ja 6 punkti. Puhkekodu varemalt võitis Nõmme
Kalju 3:0 ja K.Ü. Lutheri koguni 5:1.

NÕMME KALJU —JÄGALA OMAKODU 1:3
Põhja-Eesti ringkonna A-klassi sarjas võistlesid

Jägalas sealse Omakodu ja Nõmme Kalju-jalgpalli
meeskonnad. Matsi võitis Nõmme Kalju 1:3 (3:2).
Nõmme Kaljul oli seekordne võit esmakordne ring
konnavõistluste sarjas.

Pärnu mererannas võimlemis
tunnid naistele

Pärnu Kalevi vöimlemis- ja rahvatantsuosakonna
korraldusel algavad tuleval nädalal Pärnu mererannal
kaks korda nädalas tervisvõimlemistunnid naistele
prl. E. Putnini juhatusel. Pärnu mererannal on juba
aastaid korraldatud võimleniistundc naistele.

Tallinna Töölisspordi Ühing
ETL Tallinna ringkonna tabelijuhiks

Neil päevil toimunud ETL Tallinna ringkonna
jalgpalli-karikavõistlused võitis TTÜ kaaskonku
rendi tabelijuhtimisel Tuleviku suurelt 5:1, pool
aeg 1:1. Esimesel poolajal suutsid Tuleviku me
hed vastu pidada, kuid teisel poolajal tuli kokku
varisemine, kuna TTÜ nobedad forvardid üksteise
järel juhtisid palli neli korda järjest Tuleviku
võrku.

Kolme Ruubeli jalgrattavõidud

Homme valikvõistlus Kalevi rajal
Hooaja kolmandad võistlused jalgrattasõidus

peeti Kadrioru pargi ringteel Tallinna Kalevi jalg
ratturiteosakonna korraldusel. Osavõtjaid oli Tall.
Kalevist, Tall. Jalgrattaklubist ja Tartu Kalevist, ko
gusummas 27 võistlejat. Pealtvaatajaid oli kogune
nud Kadrioru pargi ringteele rohkearvuliselt ligi
1500 inimest. Võistlusklassis oli pinev konkurents
3 km ja 30 km distantsil, kusjuures vaheldamisi juh
tisid mitu võidusõitjat. 3 km sõidus tuli esikohale
tartlane Heino Ruubel, kes võitis sekundilise vahe
ajaga Endel Ruubeli, kuna kuuendaks jäi Eesti re
kordimees A. Tedremaa. 30 km distantsil oli eriti
tasavägine võistlus tartlaste Endel ja Heino Ruubeli
vahel, kusjuures võitjaks tuli omakorda Endel
Ruubel võrdse aja juures nimekaimuga ja kolman
daks jäi eelmise võistluse 25 km üllatusvõitja ' N.
Marnot. Noorte klassis 5 km sõidu võitis veelgi
kolmas tartlane nimekaimudest Viktor Ruubel.
Algajate klassis tuli kahel võistlusalal esikohale
Tall. Kalevist A. Ratas.

Homme algusega kell 18.00 peetakse esmakordsed
võistlused jalgrattasõidus Kalevi spordiväljaku ring
teel Tallinna ja Tartu võidusõitjate osavõtul. Võist
tuskavas on kolmele klassile neli distantsi ja üld
klassile veel takistussõit. Võistlustulemuste järele
koostatakse Tall. Kalevi meeskond jalgrattasõidus,
kes võistleb rahvusvahelistel võistlustel 30. juunil
Riias.

Võistluse tehnilised tulemused:

Võistlusklassile 3 km 1. Heino Ruubel, Tartij/
Kalev, 4.57,4, 2. Endel Ruubel, Tartu Kalev, 4.57,5,
3. N. Marnot, Tall. Kalev, 458,4.

Võistlusklassile 30 km 1. Endel Ruubel,
Tartu Kalev, 51.27,7, 2. Heino Ruubel, Tartu Kalev,
51.27,7, 3 N. Marnot, .Tall. Kalev, 51.28.9.

Algajate klassile 10 km A. Ratas, Tall. Ka
lev, 17.34,2, 2. V. Atoncn, Tall. Kalev, 17.34,6,
3. A. Viikholm, Tall. Kalev, 17.34,7.

Noorte klassile skm 1. V. Ruubel, Tartu
Kalev, 8.26.0, 2. Ü. Marnot, Tall. Kalev, 8.26,7, 3. E.
Tamm, Tall. Jalgrattaklubi, 8.26,8.

Algajate klassile 1 km 1. A. Ratas, Tall. Ka
lev, 1.26.1. 2. A. Viikholm, Tall. Kalev, 1.27,5. 3. A.
Tamm, Tall. Jalgrattaklubi, 1.28.5

A. Vaha Pärnu maleva laske
meistriks

Pärnu maleva meistrivõistlustel väike-kaliiber
püssist laskmises tuli esikohale Adolf Vaha 259 sil
maga, kuna sama arvu punktidega jäi teiseks A.
Kivikas. Pärnu maleva viimase kuue võistluse kohta
tuli üldvõitjaks A klassis vandeadvokaat Boris
Kangro 1688 silmaga, keskmine 281.5; 2. A. Kivi
kas, vastavalt 1665 ja 277,5 s. B klassis 1. oda
heitja Joh. Hallik 1653 ja 275,5 s., 2. Veike 1592 ja
265 s. Noorte klassis J. Kalmaru-Kornfeldt 1635
ja 272 s., 2. J. Tõniste 1616 ja 269 s. Lamades asen
dis saavutasid maksimaalselt 100 silma V. Kukk,
J. Hallik ja A. Vaha.

Tööliste elu

Iltna eksamita meistrina ja oskustöölisena re
gistreerimise avalduste vastuvõtmine tööstusliku
Kutseoskuse ametites lõpeb 14. juulil s. a.

Tööstusliku kutseoskuse seaduse, kohaselt re
gistreerib tööstusliku kutseoskuse amet ilma eksa
mita oskustöölisteks neid, kes peale 20 eluaasta
on töötanud kutseoskuse alla arvatud tööalal vä
hemalt kahekordse õppimiseks ettenähtud aja kes
tel, ja meistriks kes on töötanud oma tööalal
samal alusel vähemalt 10 aastat.

Ilma eksamita registreerimiseks nõutakse, et
kutsetaotleja peab vähemalt praktilises tööosas oma
ma vastava oskustöölise või meistri kutsele vaja
lisl oskusi ja teadmisi.. Need minimaalnõuded on
kindlaks määratud vastavate eksamikavades.

Kutsetaotlejad, kes. on huvitatud kutse omanda
misest, pööraku vastava tööstusliku kutseoskuse
ameti poole oma elukoha järele. Kutseoskuse ame
tid asuvad Tallinnas, Tartus, Valgas, Võrus, Nar
vas, Rakveres, Paides, Viljandis, Pärnus, Haap
salus ja Kuressaares.

Avaldusele lisatagu juure tõendused töötamise
või tööala õppimise kohta.

Tunnistuste puudumisel võib esitada ka tunnis
tajaid omalt tööalalt, kes teavad tõendada tööta
misest või töö õppimisest.

Palgata puhkused saapatööstustes. Tallinna suu
remad saapatööstuscd Glubus. Salamander, Ovald,
Avas, Kondor j. t. on teatanud oma töölistele, et
neile antakse 6-nädalaline puhkus, kusjuures sellest
4 nädalat on palgata ja 2 nädalat palgalist suve
puhkust. Seda otsust põhjendavad töösturid val
mismaterjalide üleküllusega, kuid juhul kui avanevad
uued töövõimalused, ollakse nõus töötama hakkama
ka varem.

Unioni kroomnahavabrikus on tööseisak suurem,
kuna siin on palgata puhkust antud 3 kuud, mis aja
jooksu] teostatakse ka ümberehitustöid käitises.

Tööd on küllaldaselt Unioni tallanahavabrikus.
Metallitööstuste töötülis lükati otsuse tegemine

edasi. Tallinna suuremate metallitööstuste Fr.
Krulli, Ilmarise, ETK Kopli metallitehaste ja Aivar!
käitiste töötüli oli arutusel töötülide lahendamise
komisjonis. Nõutakse palgaolude korraldamist vas
tavalt Tallinna metaliitööliste kutseühingus välja
töötatud normidele. Komisjon otsustas ära kuulata
ka metallitöösturite poolt koostatud normid ja uuel
koosolekul 8. juulil k. a. langetatakse ka otsus.

Kunstinäitus N.-Jõesuu ranna
hoonesse

Kunstiaasta puhul Eesti kunsti viimisega rahva
luure on võetud Narvas kaalumisele kunstinäituse
korraldamine suvel ka N.-jõesuus. Kuna möödunud
aastased kogemused näitasid, et inimesed ei taha
hõlpsasti minna eriruumidesse kunstinäitust külas
tama, siis tahetakse korraldada väiksem kunsti
näitus N.-Jõesuu rannahoones.

Saksa kunstitegelased saabuvad
Narva

Kolmapäeval saabuvad Narva Saksa kunsti
tegelased, eesotsas Preisi salajase riiginõunlku dr.
Papr i k i ja arhiivinõuniku dr. Momse n 1 g a.
Sakslased viibivad Narvas 2 päeva, millise aja
jooksul nad tutvuvad Narva kunsti- ja muinsus
aaretega.

Uusi, töölisvanemaid. Feierbachi autoparandus
töökojas valiti töölisvanemaks Aleksander Ar j u
ja asemikuks Edgar Kibus. Unioni tallanahavabri
kus valiti töölisvanemaks Voldemar Sildes, kuid ase
mikkude valimiseks toimuvad järelvalimised.

11 mar i s e metallikäitises algas eilsest peale
suvepuhkus.

Eesti Siidi tööliste olukord paranemas. Eesti
Siidi töölistel õnnestus mõni aeg tagasi saavutada
käitise juhatusega kokkulepet, mille tulemusena töö
listele anti elukalliduslisana 9 protsenti palka juure.
Käitise juhatus on ka käesoleval aastal Keila-Joale
sisustanud- puhkekodu, kuhu töölistel ja ametnikel
on sõit ja ülalpidamine tasuta. Ka perekonnaliik
metele on võimaldatud samad soodustused. Käitises
on praegu tööl 450 töölist ja tööd külluses. Puh
kuste ajaks, on võetud lisatöölisi.

Kohtla-Jörvet puudus ehitus
töölistest

  Praegu annab Kohtla-Järvel end tugevasti tun
da terav ehitustööliste puudus ja kavakohaselt ta
hetakse juure võtta veel 100—150 ehitustöölist.
Tööliste puuduse on põhjustanud praegu pooleli
oleyad suured ehitustööd, kuna peale uue õlitehase
o-n alustatud ka uue jõujaama, töölismajade ja
mitmesuguste teiste kõrvalhoonete ehitustöödega,
mis kõik kiiresti tahetakse lõpule viia. Uue õlite
hase peahoone loodetakse katuse alla viia võidupü
haks, millal kohe algavad sisemised montaažtööd.

Tööinspektor tühistas töölis
vanema vallandamise Kiviõlis

Mõni aeg tagasi vallandati Kiviõli tööstuse ju
hatuse poolt töölisvanem H. Kongi, kellele heideti
ette tööstuse sisekorramääruste rikkumisi, kuna
Kongi töölt püudunud ilma mõjuvate põhjus
teta. Töölisvanem luges aga enda vallandamise eba
seaduslikuks, kuna töölt puudumine olevat põhjen
datut! ametialaliste asjadega, sest peale töölisva
nema ülesannete Kongi kuulus ka haigekassa ju
hatusse volinikuna. Vallandatud töölisvanem andis
protesti tööinspektorile, kes käis kohapeal selgita
mas tekkinud olukorda. Nüüd saabuski vanemalt
tööinspektorilt Kongile kirjalik teadaanne, kus te
ma • vallandamine loetakse seadusevastaseks ja ta
määratakse uuesti tagasi tööle. Samuti on käitise
vastutavat juhatajat karistatud rahatrahviga töö
lisvanema ebaõige vallandamise pärast. Vaatamata
tehtud otsusele, töölisvanemat aga tööle ei lasta
ja käitise poolt maksetakse temale palka edasi ko
dusolemise eest. Praegu on selgitamisel ka endise
töölisnõukogu esimehe H. Schlossmanni_ vallanda
mise asi, ning näib, et ka siin tuleb võitjaks töö
lisvanem.

Tallinna linna iiiklemisala töö

liste õppereis põhjarannikule

Tallinna linnavalitsuse poolt on lubatud trammi
teenijate kultuurühingu ja käitisnõukogu poolt kor
raldatavaks õppereisiks põhjarannikule mõningaid
soodustusi autobuste üürimiseks.

Õppereis korraldatakse 29.—30. juunil k. a. õp
pereisi kavas on külastada Kunda, Aseri, Ontika,
Toila, Oru, Kuremäe, Kiviõli ja Padaoru vaatamis
väärsusi ja Õppida tundma käitiste tööolusid, ööbi
mine õppereisi ajal toimub Toilas ja õppereisist
osavõtt maksab umbes 2.50 kr.

feakvere Kolmainu kogudusele
uus nõukogu

Pühapäeval toimus Rakvere Kolmainu koguduse
uue nõukogu (valimine. Valimistoiming ja häälte
lugemine võttis rohkesti aega, kestes homm. kella
10 kuni kella 11 õhtul. Valituks osutus, nime
kirja järele kolmkümmend esimest kandidaati järg
miselt: K. Kütt, G. Püss, J. Kägu, A. Lehtri, N.
Tenneberg, K. Pajos, N. Kütt, G. Tomingas, V.
Karuks, O. Ernits, T. Paju, O. Peil, M.. Põiklik,
J. Ups, A. Värava, J. Pihkmaa, Ä. Meos, K. Ere
nurm, L. Rikken, E. Soider, P. Sepp, K. Muldmäe,
O. Posti, O. Moik, J. Truupõld, T. Lermo, J. Ka
daja, H. Kalda, M. Rõdali ja E. Arumäe.

Raadio

Teisipäeval, 18. juunil.
7.00 Äratusmäng. Võimlemine edasijõudnutele.

7.20 õige aeg. Ilmateade. Päevauudised. 7.30 Hom
mikkontsert (helipl.) 8.15 Perenaistele. 8.20 Turu
teated. 8.30 Hommikpalvus õp. B. Ederma (Jaa
ni kirikust).

17.45 Teated ja reklaam. 18.00 Crescendol (Heli
plaadid.) 18.30 Lasteraadio-rahva-soovikontsert.
Laule ja pillilugusid, mida meelsasti kuuleme. (Las
tele.) 19.00 Corso-trio kontsert. 19.35 Suvistest spor
timisvigastustest dr. E. Soekõrv (ETM loeng.
Tartust). 19.50 Riigikaitse kümmeminut. 20.00 Uhis
laulude-saade (helini.) 20.30 Päevamärkmik või va
hemujsika 20.35 Eilsest tänaseni 20.40 Päevauudi
sed. 21.00 õige aeg Teated. 21.10 Välispoliitiline
vestlus. 21.25 Kreisleri helitöid (helipl.). 22.00
Idamaa-muusika. RR orkester, juh. O. Roots. 22.50
Oige aeg. Päevauudised ja sporditeated. 23.05 Türi:
Päevauudised inglise ja saksa keeles. Esperanto
keelne nädalakroonika.

Kolmapäeval, 19. juunil.

7.00 Äratusmäng Võimlemine algajatele. 7.20
õige aeg Ilmateade. Päevauudised. 7.30 Hommiku
kontsert (helipl.) 8.15 Tallinn ja Türi: Turuteade
Heliplaate. Tartu: Heliplaate 8.30 Hommikupalvus

õp. J. Juhkental (Jaani kirikust).
17.45 Teated ja reklaam 18.00 Türi: Prantsuse

keel mag. K. Kann. Tallinn ja Tartu: Valss ja
serenaad (helipl) 18.30 Operetikiide (helipl.). 18.55
Tööliskond erakordsel ajal peasekretär Louis
Metslang. (Tööliskoja loeng.) 19.15 Tallinna garni
soni-orkestri kontsert. Juh. kpt. H. Lubari. 20.00
Metsavõlud (helipl.) Tartu: (—20.20) Venekeelne
teadete-saade 20.30 Päevamärkmik või vahemuu
sika. 20.35 Eilsest tänaseni. 20.40 Päevauudiseid
21.00 õige aeg. Teated 21.10 ..Meloodiline 12" lau
lab. 21.25 Türi: Põllumajanduslikud teated. 21.35
Türi: Suve algus mesilas põllutöökoja mesinduse
konsulent Jaan Roots. 21.25 Tallinn ja Tartu: Po
puriisid (helipl.). 21.50 Kui halb ilm sunnib lapsi
tuppa jääma õilme Ploompuu. (Lastevanema
tele.) 22.05 õhtumuusika (helipl.). 22.50 õige aeg.
Päevauudised ja sporditeated. 23.05 Türi: Päeva
uudised inglise ja saksa keeles.

SPORT

Kalev võitis TIK 1:0

Võit ei viinud Kalevit senisest kohast ettepoole
Eile õhtul peeti liiduklassi kevadsarja eelviim

ses voorus Kalevi ja TJK vaheline matš, mis lõp
pes Kalevi võiduga 1:0. Resultaat saavutati esi
mese poolaja 30. minutil kt. O. Uudre löögist.

Mäng oli üldiselt tasavägine, kusjuures tundus
Kalevi väike ülekaal. Väravalöömise võimalusi oli '
rohkesti. Eriti kardetavaid situatsioone oskas luua
TJK, kuid ei osanud neid realiseerida.

Pealtvaatajaid oli väga vähe.
Kalev oma võiduga TJK üle jäi paremustabelis

endiselt 5. kohale.

Paremustabel on praegu järgmine:
1. Estonia 13 8 3 2 32:16 19
2. Olümpia 12 7 4 1 33:13 18

3. Sport 13 5 4 4 32:20 14
4. Esta 13 7 0 6 24:22 14

5. Kalev 13 5 4 4 17:18 .14
6. TJK 13 5 2 6 22:28 12

7. ÜENÜTO 12 3 2 7 22:31 8
8. Pärnu Kalev 13 0 3 10 15:50 3
Kesknädalal peetakse Tartus eelviimse kevad

vooru viimne mäng Olümpia ja ÜENÜTO vahel.

Toimetusele saadetud kirjandus

Kunsti aastaraamat. Riigi kõrgema kunstikooli
konvendi „Vartuja" väljaanne. 34 lk. teksti ühes
reproduktsiooniga -f- 32 lk.. reproduktsioone al
bumikaustas. Tallinn, 1940, hind?

..Taluperenaine" nr. 6 1940. a.
A. Schopenhauer: Elutarkus. 280 lk. Hind 3 kr.

50 s. Eesti Kirjanduse Selts, Tartu, 1940.
Schopenhauer on filosoofide hulgas tuntuimaid

kujusid. Nagu kaljurahnu seisab ta teiste hulgas ja
tal on pessimisti kuulsus. Kuid käesolevas teoses
avaldub ta mõtete ning eluvaate optimistlik pool.
Schopenhauer arutleb, kuidas saavutada õnne ja
seejuures ta usub, et õnn on saavutatav. Kui me
vabaneme mõningaist eelarvamusist, siis avaneb
meile otsesem tee õnne juure. Neid eelarvamusi
paljastab Schopenhauer ja suurte elukogemuste põh
jal näitab, mis on tarvis just teha, et elada
õnnelikult. Teos on hõlpsasti loetav ja varustatud
seletustega.

~Tehnika Kõigile" nr. 6, Insenerikoja väljaanne.

Uppunud praamid N.-üõesuu

elanikele kütteks

Narva linnavalitsus ostis hiljuti end. a.-s. Na
roova saeveski varandused N.-Jõesuus. Muude va
randuste hulgas sai linn enda valdusse ka hulk
praame, millest osa on aga kas vajunud juba jõkke,
või on siis niisuguses seisukorras, et neid ei saa
enam millekski. tarvitada. Linnavalitsus otsustas
praamid müüa N.-Jõesuus elanikele kütteks äärmiselt

odava hinnaga. Need praamid, mis on vajunud
juba vette, antakse elanikele täiesti tasuta, et ini
mesed vaid võtaksid praamid veest välja ja pu
hastaksid sellega väikese sadamapiirkonna lagu
nenud praamidest ja muust risust.
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Vastutav toimetaja H. Tammer.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Uhisus.

3 krooni

ei ole suur raha, aga selle ees'
võite valmistada oma lastele
togu aastaks rohkesti rõõmu
ja palju ajaviidet, kui tellite
neile kuukirja ..Laste Rõõm"

Kaks iseseisvad meest
iöölisringist, O. 24, E. 34,
soovivad

tutvust
:öölisringist iseseisvate
nabade pr. ja prl. Vas

tastikusel meeldivusel
ibielu. Tõsised kirjad
leiavad tähelepanu. Kirj.
/astused slt. ~5/8625".

Elektriaurulokid tehakse
kuulsa välismaa „Vella"-
aparaadiga ja õlidega,
alates 2 kr. pea. Juukse
tööstused „Aare", Rel
mani 30, telef. 320-73 ja
.Helmi", Maakri t. 22.
telef. 307-91.

Iseseisev naine
tutvuks

korraliku vanema mehe
ga, kes armastab vaikset
ja korralikku koduelu.
Kirj. slt. ~37/8537".

NAINE,
18—32-a., kui sa armas
tad muusikat, tantsu,
sporti, siis kirjuta üksi
kule harit. mehele tutvu
mise mõttes. Kirj. slt.
~7/8627".

Vajan
laenu 2000 kr. maal

asetseva kinnisvara pea
le esimene obligatsioon.
Kirjad saata täieliku
aadressiga slt. ~35/6655".

Intellig. daam soovib
leida

jalutuskaaslase
intell. vabade härrade

hulgast. Kirj. kolmes ko
halik. keeles slt. ~5/8425"

Keskmist kasvu korra
lik 32-a. brünett mees

soovib tõsist
tutvust

iseseisva prl. või prouaga.
Pai. kirj. slt. ~15/8675",

Odav kolimine
auto ja hobusega Pärnu
mnt. 66—14, tel. 445-85.

Lutikatest

prussakatest ja kottidest
vabanete mõjuvamate va
henditega. Hävitamine ja

müük ainult Pikk tän.
43—1. Trõkov.

Saeraami
ühes kaatriga tarvis
maale kuni 3000 km pal

kide lõikamiseks.. Tal
linn, V.-Posti 3—5, telef.
438-99.

Tütarlaps antakse

kasulapseks
On registreerimata. Teat.
kirj. slt.' ~6/8666".

Soodus kapitalipaiguta
mise võimalus. Otsin Kr.
2300.

osanikku
kaastööga või ilma, hästi
tasuva äri (kauba) üle
võtmiseks. Kapital ja kuu
teenistus Kr. 150.—, kind
lustatud. Pakk. slt. ~27/
8687".

Tütarlast
kes vastas kuulutusele
38/7138 ja ootas Rummi
kurvil, palun ilmuda nel
japäeva õhtul samal ajal
või kirj. slt. ~33/8453".

Aus noor tütarlaps pa
lub ajutiselt

laenu
Kirjad slt. ~35/8455".

45-a. mees soovib
tutvust

pr. ja prl. seast. Vanus
kuni 45 a. Kirj. slt. ~31/
8611",

Surnute
ja matuseliste veoks au
tod. Narva mnt 11—6.
Tol. 311-89.

TEHAKSE HÄSTI JAODAVALT;
LÄHEM SELETUSSftI AKNAL

JUUKSUR. T.LUHASTE"
VOORIMEHE 5. TL.469-47

Tulen

pildistama
kuhu soovite, ka maale.
Kirjad slt. ~27/8647".

V. a. kaaskodanikud!
Palun südam., laenake
riigiteenijale 50 kr. lü
hemaks ajaks. Perek. on
ajutiselt väga raskes sei
sukorras. Tasumine kind
lustatud. Kirjad slt. ~5/
8665".

Noormees
tutvuks

suvikaaslase leidmiseks
keskkooliharidušega prei
liga. Kirjad slt. ~11/8671".

DAAMID!
Kaunimaid ja püsivamaid
elektriaurulokke tehakse

Pärnu mnt. 49 1 kr. ala
tes uue omanikuga tut
vumise puhul (enne Nar
va mnt. 13).
Noor meeldiv intelli

gentne neiu
tutvuks-abielluks

peatselt vastava, kindlat
sissetulekut omava här
raga 30—36 a. Soov. pi
kem kasv ja aus ning hea
iseloom. Kirj. slt. ~25/
8565."

Kindlas teenistuses pr.
ja prl. soovivad

tutvuda
35—45-a. härradega. Kirj.
slt. ~13,8593",

preiliga? Teat kirj. slt
~21/8321".

2000 krooni
välja laenata

Tallinnas asetseva maja
kindla obligatsiooni vas
tu. Kirj. slt. ~20 8560".

Tulutoov ettevõte vajab
osanikku

1000 kr. Teat. slt. ~32/
8572".

Soovin laenu
400 kr. maja mõttelise
osa kindlustusel. Maksan
häid protsente. Soovi kor
ral müün maja mõttelise
osa ära. mille väärtus on
umbes 3500 kr. ja mis
asetseb Tallinnas. Teat
kirj. slt. ~6/8346".

Soovin üürida
voodi ühes madratsiga
(kaks laiust) ja muud ma
jakraami. Kirjad slt. ~11/
8351".

Intell. sümp. 31-a. ük
sik proua soovib

tutvust

samasuguste pikemakas
vuliste 35—40-a. härra
dega. Kirj. slt. ..34.8334"
kuni 22. skp.

Trüki

tööstusse
soovitakse osanikku 5000
—6OOO kr. kapitaliga.
Sooviavald. kirj. slt. ~22/
8402".

Veoauto
saada igasugusteks vedu
deks. Jakobsoni - 56—2,
telef. 320-02.
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Tööotsimised

18-aastane tütarlaps pa
lub

perenalseablks
rohijaks või muud. On
rahul kõigega. Nõus ka
ärasõiduks. Kirj. slt. ~29/
8449".

Heast perekonnast ha
ritud preili

vastava

kutseharidusega
vajab kohta laste juu
re (ka imikud), kas pe

rekonda või asutusse.
Kirj. slt. ~10/7830".

Täiskarske 111 liigi

autojuht

soovib kohta, nõus kaa
sa töötama, kautsjoni
võimeline. Teat Pilist
vere, postk. 3.

Pikemaajal. kontori
praktikaga, raamatupida
mises vilunud, haritud
noormees otsib

teenistust
kontorisse, lattu või äris
se. Vali ts. saksa k. ja
tunneb vene k. ning ma
sinakirja. Eelist maale
või provintsi valla

kantseleisse, ühispanka
jne. Lahk. pakk. slt „A.
3544".

Keetja
või üksiteenija soovib
kohta väikesse intelligent
sesse perekonda. Räägib
vene keelt. Head soovi
tused olemas. Kirj. slt.

Võimaldage noormehele
mingit

teenistust.
Olen vilunud ärialal ja
tunnen ka elektrotehnikat
Kirj. pai, slt. ~20/8320".

Maaler
otsib tööd. Töö kiire ja
korralik. Võib olla ka
väljaspool Tallinna. Kir
jad slt. ~12/8312".

Lp. õmblejad.
Võimaldage korralikule
vilunud tütarlapsele käe-

Teat kirj. slt
~21/8641".

Vilunud vanem teenija
soovib

kohta.
Keedab iseseisv., hoiab
lapsi, valitseb 3 kohal,
keelt. Võib ka oma kõrt
käia. Pakk. palub Iman
ta tän. 24. Telef. 462-86,
.Marta".

Majapidamises vilunud
pr. soovib

majateenijaks
või mingit muud teenis
tust. Teat kirj. slt. ~39/
8539".

Keskealine naisterahvas
soovib

taluteenljaks
suvekuudeks. Palub teat.
kirj. slt. ~10/8590".

Vilunud mlnöttr
soovib pikemaaegset tee
nistust Omab pikemat
praktikat uudismaade ki
videst ja kändudest pu
hastamises. Kirj. slt
~30/8570".

Noor abielupaar soovib
maale suuremasse korra

likku tallu
sulase- Ja tüdruku

kohta.
Mees tunneb igasugu
põllutöömasinate remont
töid. Kirj. slt ~31/8571".

Kaine mees (vallaline)
pagar

soovib kohta. Nõus ka
ärasõiduks. Kirj. slt.
..37/8577".

Võimaldage 27-a. noor
mehele mingit tööd vab
rikusse, lattu või auto
peale. Teeb puu- Ja
maalritööd, võib ka sula
seks minna. Kirj. slt.
~14/8554". 

Korralik
maaler

otsib tööd. Võib ka väl
jaspool Tallinna olla.
Teat. slt ~15/8555".

Korralik teenija soovib
passikohta

või majateenijaks. Soovi
tused endiselt kohalt
Kirjad slt. ~40/8620".
Vanem aus, keetaoskaja

majateenija
soovib passikohta. Käib
omast' korterist. Teat.
kirj. slt. ~33/8573".

Maalt tulnud tugev,
karske ja aus noormees,
palub kohta lattu või

ärisulaseks.
Nõus kõigega. Kirj. slt
~34/8534".

Peremehed!

Maaler
otsib tööd. Võtab värvi
da odavasti välismaja.
Järel vana materjal.
Teat. slt. ~23/8603".

Maaler
otsib igasuguseid sise- ja
välismaalritöid. Pai. kir
jad slt. ~2/8582". 

Täiesti aus korralik
naisterahvas

soovib kohta
pesupesijaks, passi jaks
või kontorikraamijaks.
Klaasingi o—2o.

Palun, võimaldage va
nemale abielupaarile

majahoidjakoht.
Oleme varemalt sel kohal
olnud. Teat. slt. ~12/8552"

25 krooni sellele,
kes soovitab motoristile
koha tee-ehitusmasinale
või traktorile. Mitmeaas
tane praktika uudismaa
künnis. Kirjad slt ~39/
8339".

Soovin
passikohta B—48—4 tundi
päevas. Keedan hästi, pe
sen ja trügin pesu. Kirj.
slt. ..35/8335".

Tugeva kehaehitusega !
111 liigi autojuht

otsib kohta veoautole.
Teat. kirj. slt. ~40/8540".

Kohusetruu ja aus
keskk. harid, noormees
palub mingit

teenistust
Kirj. slt. ~32/8332". 

Lp. tööandjad!
Palun võimaldage 16-a.
tütarlapsele tööd laste jä
rele vaatajaks või muud
tööd. Kirj. slt. ~1/7821".

Maaler
teeb kiirelt ja korralikult
sise- ja välistöid. Teat.

kella 9—lo või 17—18
telef. 473-31 või kirj. slt.
~23/8363".

Korralik 16-a. maa
poiss otsib

õpiiasekohta
auto-lukusepa, või puu
töö alal. Kirj. kuni 20.
juunini slt. ~28/8448".

Tubli ja ustav noor
mees soovib mingit tööd,
ükskõik mis alale, on en
nem lukusepa juures
töötanud. Kirj. slt. ~28/
8648".

NOOR NEIU
palub mingisugust tee
nistust, kas majateeni
jaks või laste juure.
Teat kirj. slt ~20/8400".

Kondiitriabi
otsib kohta. Kirj. slt ~34/
8654".

Vilunud korralik
maaler

võtab enese peale igasu
guseid maalritöid. Ka
Kehra tapeti seinapane
kut. Töö võib olla ka
väljaspool linna. Lahked
pakkumised kirj. slt ~4/
8424".

Töökas tõsine neiu pai.
mingit tööd,

mis võimaldaks äraela
mise, kas tööstusse, võib
ka aeda või päeviti kraa
mijaks. Kirj. pai. slt
~13/8673".

Korralik neiu
soovib kohta. Oskab kõi
ki majatöid, head tun
nist. Kirj. palga ja tin
gimustega slt ~31/8691".

Tööpakkumised

Vajatakse korralikku
majateenijat.

Tulla Nõmme Uus tän.
B—4, uues majas Hiiu
jaama juures.

Juuksnrprelllt
või vanemat praktikanti
tarvis meestetööle. Koht
alatine. Kirj. slt ~24/
8644".

Vajatakse
lokkljat

ja praktikanti. Soovitav,
kes mõlemaid töid tun
neb. Kodu tän. 16 juuk
setööstusse.

Sulast Ja
tUdrukut

vajatakse linna lähedale
talusse. Kaubelda kolma
päeval, 19. juunil, kella
B—lo homm. Tartu mnt
82 puuhoovis.

Vajatakse
lapsehoidjat,

kes teeb ka tubaseid töid
Teat Aegviidu, Piibe
mnt. 5, Maidla.

Teenijat
vajatakse linna ligidale
maale. Kaub. Tartu mnt
37, pudukauplus, kella
9—ll hommikul.

TUdrukut
tarvis maale korralikku
tallu. Tulla Liiva tän.
11—6 18. juunil kl. 9—ll
ja 15—18. Hea palk.

Vajatakse
agente

kergelt müüdavale artik
lile otse tarvitajale. Tee
nistus hea, garantii 10
kr. vajaline. Vastus kirj.
stl. ~38/8618".

Linna ligidale maale
väikesesse tallu vaja-

Ukslteenljald.
Teada saab Liivalaia t.

Juuksurit
vaja laupäeviti meeste
tööle. Teatada slt. ~25/
8605".

Kohe tarvis
teenijat

Tulla läbi rääkima Nõm
me, Laane 9, kL 12—15.

Restorani vaja
teenijaid

kes ka pesu pesevad.
Tulla S. Ameerika I—6.

Vajatakse

puuseppi ja

müürisepp!
paekivitööle (klomp-sok
kel) väljasõiduks Maar
du. Tulla Kreutzwaldi 22
ehituse juure kl. 18—20.

I I

Otsitakse suvekuudeks
intelligentset haritud

kasvata

jannat.

Küsida A.-s. Eesti Kunst
sarvetehased O. Kerson
& Ko kontorist, Tulika
tän. 7, telef. 431-51.

I I

Maja

teenijat
vajatakse. Tina 10-^3.

Vajatakse kaht vilunud
maalrit.

Tulla homm. kl. 7 Kris
tiine 9, hoovi.

Betoonivalamise

töö
ühes saalungitega ära
anda Mõtuse-Räägu tän.
nurgal.

Kivilihvijad ja

-raiujad
leiavad pikemaks ajaks
tööd kivitööstuses Liiva
Kalmistu tee 4.

1. järgu restoran vajab
ärasõiduks nooremat vi
lunud

ettekandjat
Kaubelda teisipäeval, 18.
skp., kella 17—19 hotellis
..Euroopa". Küsida ukse
hoidjalt.

Müüjannat
vajatakse pagari-kondiitri
ärisse Nõmme, Raudtee
tän. 33.

Vaja
kondiitri

abilist
Vismari 16.

Köögiteenijat
tarvis kohvikusse Vana-
Posti. tän. 7.

Maale tarvis
tüdrukut ja

karjast
Kaubelda 18. VI Tartu
mnt 51 hoovis, kella 11
—l.

Lastearmastajat
vanainimest

tarvis kohe väikese lap
se juure. Tulla õhtul pä
rast kl. 6 Raudtee 40—1.

Otsitakse kelfaseppa
kes nõustuks töötama va
rem sissetöötatud kohas
Koeru alevis. Tööriistad
ning korter antakse mõõ
duka tasu eest tarvitada.
Soovitav kautsjon. Kirj.
slt. ~14/8314".

Kohe tarvis kainet ja
korralikku

pagarit,
kes ka kondiitri tööd tun
neb. Kaubelda Tapal,
Pikk tän. 7, telefon 15.
K. Adamson.

Tüdrukut
tarvis linna ligidale maa
le. Kaub. täna kl. B—lo
Paldiski mnt. 30—5.

Pagaripoissi

vajatakse Nõmme Raud
tee tän. 33.

MUMM»

tarvis. Küsida Planeedi 2.

Katusetõrvajat
tarvis Lükati suvilate
katuste tõrvamiseks. Pak
kumine esitada Pärnu m.
nr. 4 jalanõudekauplusse.

Tarvis kohe
juuksurit

kindlale kohale. Vana
Kalamaja 29.

Tarvis Nõmme-Kivi
mäele

majateenijat
Kirj. slt. ~8/8348".

Kohe vaja 16—17-a.
jooksupoissl

müUjat
Tagatis 20 kr. nõutav.
Vahvli- ja jäätisetööstus
..Vanemuine" (Jakobsoni
53).

Vajatakse

naiskasseerijat
linna ja V.-Balti rajoo
nidele. Järele küsida
„Stabili" kontoris, Hol
landi põikt. 3, kL 10—11.

Vajatakse
usaldusväärset

õpilast-müüj annat kirju
tustarveteärisse. Kirj. slt.
~25/8645".

Vajatakse vilunud
lokkijat

ja juukselõikajat. Hea
palk. Pärnu mnt 63 (Ra
humäe). Kirj. slt ~12/
8392".

Lüpsioskajat
karjamaast

tarvis kohe maale. Kaub.
Paldiski mnt. 16 poes,
kingsepaäris.

Vajatakse

õmblejat
kestvale tööle. Kirj. slt
~9/8429".

Vajatakse korralikke
nooremaid

kiõskiteenljatd.
Tulla läbi rääkima kL
B—lo8—10 homm. Kopli tän.
18—4.

Vaja
teenljat

tüdrukut
ilusa suvituskoha lähe

dale. Kirj. slt. ..3/8423".

Vajatakse kohe vene
keelt valitsevat

autojuhti

kaubaveole, kautsjoni
võimelist Kirj. slt ~4/
8384".

Alalisele tööle vajame
kiiresti korralikku ja
asjatundlikku

seppa.

H. Feierbach ja Ko te
hased, ' Jaama tän. 10,
Tallinnas.

Rannamõisa Kallastele
vaja

teenijat,
kes oskab 2 lehma tali
tada. Kaubelda Pärnu

mnt 62—7.

Vajatakse karsket
autojuhti

uuele taksile. Küsida
Pikk 46—3 kella B—ll
hommikul.

14—15-aastast

poissi
tarvis linna ligidale
maale. Küsida Klaasingl
tän.. 11, kontoris.

Tarvis
kööniteenijat

söögisaali. Nunne 8.

Saaremaale vajatakse
kassapidajat

palgamaksjat
Panga garantii tarvilik.
Teat R. E. ..Ehitajale",
Tallinn, Pärnu m. 32—17

Tarvis töökat
poissi

Rahumäele Püha-Vaimu
kog. kalmistuvahi juure.
Tugevat töökat 15—16-a.

poissi
vaja tööstusse. Jalgrat

tal sõiduoskus tarviline.
Pakk. kirj. slt. ~21/8681"

Tarvis linna ligidale
maale karsket

pagarit
Kaubelda teisipäeval, 18.
skp., kella 10—12 Estonia
pst. 27, V. Plooman ja

K. Sirkel! äris.

TALLINNAS

Suurem korter
ära anda Niguliste tän. 14,
111 korral. Küsida telef.
440-22 (kl. 16—18). Näitab
koha peal majahoidja.

1 erasissekäiguga

tuba
ära anda Vana-Kalamaja
3—2.

Korter
3 toa, esiku ja köögi

ga (intellig. inim.) ära
anda (hoovimajas). Tina
B—4. Näha teisip. 9—ll
homm. ja 2—4 p. 1.,
keskn. 9—ll h. ja 2—4
pärast lõunat.
Päikeseküllane remon
teeritud

korter
4 tuba, 2 esikut, köök,

vannituba ära anda.
õuna tän. 19—3.

Väike möbl.
tuba

ja kaasüürilise koht üüri
le anda. Viimsi 6—3.

Heina 18—6 uues ma
jas päikesepoolne 3-toal.

korter
ära anda kõigi muga
vustega.

õie 3—6 (pöörata Vee
renni 45) uues majas

korter «
(3 tuba, köök, esik,
W. C., üldvann). Üür 36
krooni.

Uuelt remonteeritud,
kuiv ja soe

korter
4 tuba, köök ja esik,

II korral üürile anda
V.-Laagri I—2.

Ilus suur
mttöbl. tuba

välja üürida (vanni tar
vitusega) intellig. härra
le. Tehnika 21—3.

Välja üürida keskküt
tega majas päikesepoolne
uuesti remonteeritud

korter
2 tuba, köök ja esik.

Hind ühes küttega 46 kr.
Liivalaia 62, Küsida krt.
1, pärast kella 12.

Ära anda välke
tuba

erasissekäiguga, vanni ja
köögiga. Kölerl 14—4.
Vaadata kella 4—B p. 1.

Kuiv soe päikesep.
korter

2 suurt tuba, köök,
esik ära anda Kristii
ne tän. 27—19. 

UUrtle anda
mööblitega 2 toa ja esi
kuga korter, keskküttega.
Kindlas ametiskäijale isi

kule. Näha saab kella
10—12 ja 5—7 Kullašepa
tän. 4—4.

KaasUUrlllseks
võib tulla üksik karske
meesterahvas üksiku juu
re. Toom-Kuninga tän.
36—8.

Üürile anda
8-toaline korter. Võib ka
soovikorral pooleks teha.
Toompuleste 17, ja 3-toa
line korter Kaevu 4—4
Rahumäe jaama juures.
Nõmme telel. 517-29.

Üürile anda
autokuur

Küsida Vismari t 17-a,
majahoidjalt. '

Keldrikorter
2 tuba, köök, esik ära

anda. Suur Patarei 21-b
krt. 1.

Ärlruum
2 vaateaknaga välja

üürida. Küsida Roosi
krantsi tän. 19—1 kella

10—12 ja 3—5. I

Erasissekärtuga väike
tuba

osalise mööbliga ära an
da. Falkpargi 2—5,
111 maja tän. nurgalt
Näha kl. I—4 p. L

Tuba
ära anda vähese mööb
liga või ilma, eraldi sis
sekäiguga, Müürivahe t.
31—2. Näha B—lo ja 4—B

Intell. perek. ära anda
suur päikeseküllane hästi

mSbl. tuba
erasissek. ja vanni tar
vit Laulupeo I—B.

Pliidiga
tuba

ära anda. Roo 42.
Ära anda väike

möbl. tuba

köögiga. Vene t. 10—7.
ilHlllllllllllllllltlllHHllllllllllHlllhltllllllllllHlllllllTll

1. juuliks vabaneb 5-
toaline

härraskorter

kõigi mõnusustega, Narva
maanteel. Kirj. slt. ~28/
8368".

'lll!t!lillllinilli;illll[|llllllllllHIHIlHHl)IIIIUlll!IHmi

Väike korter

ära anda (18 kr. kuus)
Liivalaia 101.

Rataskaevu 6-8
üürile anda erasissekäi
guga hästi möbl. tuba
vanni kasutamisega.

21. juuniks s. a. vaba
neb päikesepoolne 2 toa,
köögi ja esikuga

korter
Rähni 14. Küsida korter

2 või 4.

Erasissekäiguga puhas
päikesepoolne

tuba
ära anda kindl. am. isi
kule (köögi ja vanni tar
vit). Niine 8-b—4. Tulla
kl. 18 alates.
Kiire ärasõidu tõttu

ära anda sissetööt. ko
dum. saad. kauplus

äri
kr. 450 eest. Teen. kr. 80
—l5O kuus. Sobiv va
nem. inimestele.' Ainult
tõsised pakk. kirj. slt.
~21/8401".

Ära anda erasissekäi
guga mööblita

Ilus tuba
moodsas majas. Soo tän.
30—6.

Hästi sissetöötatud
rõivastepuhastuseärl

ühes pesupesemise-osa
konnaga kiiresti ära an
da Narva mnt. 51—1.

Parkide rajoonis ära
anda

ilus tuba
intell. kindlas teenistuses
isikule. Kirjad postkast
327 Tallinn. 

Intellig. härrale ära
anda korralik

mööbliga tuba
Näha kl. 16 alates K.-

Ameerika 10—5.

Kohe välja üürida
2-toaline korter

Korteris elekter, W. C.,
hind 35 kr. Küsida

| majahoidjalt Juureveo t
15, krt. 2.

T

Kesklinnas üürile
anda

3—6-toaline

kontoriruum

(keskküte, parkett,
vann); kõlvuline ka

elukorteriks.
Küsida S.-Karja 10
E. Lerenmann'l ärist
või telefonil 446-43.

Ära anda
KAKS TUBA

ilma mööblita, sobivad ka
kontoriks või puhtamale
tööstusele. Uus tän. 6—3.

Tuba

ära anda mööbliga või
ilma. Kreutzwaldi 6—ll.

Tuba
korralikule kaasüürillsele
ära anda. Poska 2—ll.
Näha pärast kl. 5.

Korter
tuba ja esik üksi

kule ära anda lisraeli t.
6—B.

Intelligents, härrale

mööbl. tuba

uues keskküttega majas
välja üürida. Raua tän.
33, krt 1, kella B—lo ja
pärast kella 5.

Kaks tuba

erasissek. välja üürida
Viru tän. 20—5. Küšida
ainult fotoärist

Kaasiiürilisena
saab voodiruumi kindlas
ametiskäija meesterahvas.

Küsida Tatari 2—l.

NÕMMEL IA MUJAL

Korter
3 tuba, köök, esik,

W. C., elekter ja vesi
korteris, ühes autoga
raažiga või ilma ära anda
Nõmmel, Orava t. 6—l,
Silikaadi peatus.

Korter
2 tuba, köök, esik välja

anda suveks või aasta
ringi. Nõmmel, Nurme
tän. 66.

Välja üürida möbleeritud
3-toaline

suvlkorter
ühes köögi, vannitoa ja
telefoniga omaette majas.
Hiiu omnib.-peatuse juu
res, Taara tän. 4.

Korter
Plrita-Kosel, Varsaalliku
teel, suveks välja anda.
Ahjud ja elekter sees.
Teateid saab koha peab

Meriväljal
välja üürida suvila või
kokkuleppel pool. Teateid
saab telef. 455-86.

Suveks
ära anda mööbliga tuba
rõduga või 2 tuba ja
köök. Nõmme, Taara 29.

Kindlas teenistuses 2-
liikmeline perekond otsib

korterit
1 tuba ja köök või

tuba vaheseinaga. Kirjad
pai. hinnaga teat. slt ~1/
8341".

Kaheliikmeline pere
kond vajab 1. juuliks
suuremat ühetoalist või
vaheseinaga

korterit
turu ümbruses. Teated

ühes korteri hinnaga
saata kuni 30. juunini slt.
~20/8640".

Korralik 3-liikmellne
perekond otsib kohe
2-toalist

korterit
Võib ka tuba vaheseina
ga või pliidiga olla. Kirj.
slt. ~22/8602".

Vajatakse
tuba

pliidiga Narva mnt. või
Tartu mnt. rajooni. Teat.
slt ~8/8588".

Korralik ametiskäija abi
elupaar soovib I—2-toal.
köögiga

korterit
Kirjad slt. ~5/8585".

Soovin
toiduainete

kauplust
- uude majja ühes elukor
teriga. Teat. slt ~8/8388"

Kaks kindlapalgalist
preilit soovivad korra
likku

tuba
mööbliga või ilma või
ühetoalist korterit Kirj.
slt. ~6/8586".

Kindlas teenistuses las
teta abielupaar vajab

korterit
2 tuba ja köök 

kas nüüd või edaspidi.
Kirj. slt ~9/8549".
Korralik perekond otsib

nüüd või lähemal ajal
2- kuni 4-toalist

korterit
Soovitav oma remondi
ga. Teat. slt ~16/8556".

Vajatakse 2- või 3-
toalist korralikku

korterit
Narva mnt. Kadrioru
ümbruses. Teatada kirj.
kuni 10. juulini slt. ~28/
8568".

Proua täiskasvanud po
jaga otsib kahe- või kol
metoalist mugavustega

korterit
Teat riidekauplusse Pär
nu mnt. 58, tel. 442-21.

Üksik töölkäija naiste
rahvas soovib

kaasUUrillseks
Soovitav Kaarli kiriku
ümbrusse. Teat kirj. slt
~36/8618". 

Välkest tuba
linna lähedal, kuivas ko
has, soovib üksik proua
juulikuuks. Pakkumised
ühes hinnaga slt. ~39/
8579". 

Soovin üle võtta kos
meetika- ja värvi-, pa

beri- või

pudukaupluse
Palun teatada kirj. slt
~13/8553". 

Vajatakse I—2-toalist
korterit

Kirj. slt ~28/8368".
Üksik kindla ametiga

preili otsib kohe I—2-
toalist

korterit
vanniga, kesklinnas või
selle läheduses. Soov.
keskküttega majas. Teat
slt ~17/8397" või telef.
411-01. 

Vajatakse kohe või kuni
1. juulini vabanevat 2
3-toalist

korterit.
Telef. 419-30.

Soovitakse toiduainete
kaupluse-

ruume
nüüd või edaspidi Tallin- j
nas või Nõmmel. Kirj.l
slt. ~31/8331". 

3-liikm. perek. otsib
. 2-toalist korterit r

teenijatoaga või ilma.
Pakk. kirj. suuruse ja
hinnaga slt ~35/8415".

Jõukas härra otsib 1.
juul. kesklinnas, mood
sas majas, 2-toalist

korterit
vanniga (eelistatud hästi
möbleeritud). Pakkumis.
kirj. slt ~8/8668".

Otsitakse kesklinna
läheduses

3-4-toal.

korterit

vanniga, võimalikult
uues majas. Teatslt.
„B. 2990" või telef.
443-24.

Riigiteenistuses preili
vajab

I—2 mööblita

tuba
vanni tarvitamisega või
I—2-toalist korterit. KirJ.
slt. ~29/8409". - 

Viisakas tütarlaps otsib
tuba või väikest korterit.
Palub teatada klrj. tin
gimata ühes hinnaga slt.
~20/8440".

Riigiteenistuses preili
otsib möbleeritud

tuba
Teatada kirj. slt. ~27/
8447". 

Kindl. teen. üksik mees
ter. otsib Tallinnas või
Nõmmel 2-toalist

korterit
või suuremat mööblita tu
ba kütte ja valgustusega
ning köögi, vanni ja aia
kasutamise võimalusega,
kas kohe või edaspidi.
Pakk. ühes hinnaga kirj.
slt. ~3/8383". 

Korralik väike pere
kond vajab

korterit
2 tuba või tuba köö

giga. Kirjad slt ~14/
8394".

Kaheliikmeline perekond
soovib

korterit
kaks tuba, köök, esik.

Teat. slt. ~15/8395".

Usklik väike perekond
(riigit.) soovib sooja, kui
va, päikesepoolset

korterit
suurus umbes 25 r.-m.
Kirj. slt. ~39/8659".

„P fi s v a I s h e"
üksiknumbrid on
müügil

Vaivara jaamas

Müüakse

Pääskülas Kivimäel müüa
ehituskrunte

Teateid annab vandead
vokaat A. Saar, Tallin
nas, Pärnu mnt 16—5,
tel. 473-35, kella 11%
—l3.

Nõmmel müüa soodsail
tingimustel väike

maja
(põrandapinda 50 m').
Küsida Nõmmelt Harku
tän. 3 (hoovimajast).

Müüa

lamamistoole
Hind kr. 5.50 alates.
Kreutzwaldi 29, töökojas.

AUTO AKU,
6 volti, uus, juhuslikult
odavasti müüa. Kreutz
waldi 29, küsida puutöös
tusest.

Müüa

talud

Harju-, Lääne-, Viru-,
Järva- ja Viljandimaal.
Teat saab Pärnu m. 10,
teisel korral, agentuur
„Wa-He", kl. 9—2 ja 4—6

Tallinnas 0.-ü. majas
müüa 1-, 2- ja 3-toaL

korterid

Teat. saab Pärnu m. 10,
teisel korral, agentuur
„Wa-He", kl. 9—2 ja 4—6

Uus moodne

maja

müüa Nõmmel, Rahu
mäe rajoonis, sissetulek
5300 krooni aastas, hind
42.000 krooni; väljamaks
23.000 krooni, ülejäänud
pik. panga' võlg. Kirj.
slt ~37/8417".

Mootorpaat

müüa. Teat saab Köie
16—2, pärast kl. 17.

Veoauto

4,5 tonni, müüa. Näha
saab kl. 9—lB Tulikat 6,

Müüa täiesti korras

mootorratas

firma. «lava
hinnaga.Õhtul kl."" 6—B
Vene 16—9.

Maja mUüa
Nõmmel, Pääsküla rajoo
nis, palkidest, kahekord
ne, 2 korteriga, ilusas ko
has suure palgimetsaga.
Head maksutingimused,
odav hind (ärasõidu pä
rast). Teat slt ~33/8693".
Odavasti müüa hea

itaalia süsteemi
bajaan

4X häältega, 120 bassi
ga. Jõe 4—lo.

Ärasõidu tõttu müüa
pehme mööbel roh. plüüš,
10 asja, kantselei-kirju
tuslauad, türgi diivan,
voodi, toolid, raadio,
grammofon plaatidega ja
muid asju. V.-Kompassi
18—1.

Mööbleid 
söögi- ja magamis

toad müüa. J. Täht'i
mööblitööstuses, Suurtüki
tän. 26-a.

Müüa Kadriorus
pärlskrunt

500 r.-s. või 250 r.-s.
Teat. kl. 10—11 ja 3—4
Vene tän. 4—12.

Moodsas 5-kordses
uues

kivimajas
müüa pool mõttelist
osa. Kõige ligemaid

teateid saab Pärnu
mnt. 10, teisel kor
ral, agentuur „Wa-
He", kl. 9—2 ja 4—6.

Müüakse

antiikne mahagonimööbel,
pronksist laua- ja kroon
lühtrid, pildid, toolid ja
palju teisi asju. Kuninga
tän. 5, hoovis.
Juhuslikult odavasti

müüa 5-lamblline
raadioaparaat

VEF-SUPER MD 37. Hind
kr. 100. Vanaturg 6—2, te
lefon 436-05 või 520-96.

Partii
jalgrattaid

Saksa kroomnikkel, tor
peedo vaba, lai nahksa
dul, ära anda ärimees
tele. Soovijatel pai. kirj.
slt. ~23/8683". 

Müüa
Nõmmel 1) väike uus
maja ilusal krundil Val
deku tän. 83; 2) ehitus
krunt Metsa tän. 18.
Teat. saab kl. 4—9 p. 1.
Nõmmel, Apteegi tän.
13—2 või kirj. slt ~16/
8676",

BRIUANTE,

kuld-, hõbe-, antiikasju
ostab kõrge hinnaga

LKrasnokutsky*>poeg
telef. 431-59.

Kullasepa t. 8.
Kalda, hõbedat Ja

vanu rabasid ostab
f-ma

„Occasion"

Kuninga 2. 11 korral.
Soovitakse osta väike

purje- või
mootorlaev

10—20 bruto-reg.-tonni.
Teat Pärnu, „Pärnu Päe
valehe" tal. ..Purjekas".

Briljante,
kulda ja Medal

ostab kõrgema hin
naga kullasepaäri
V. Erlang Kuninga
t 6 ja Narva m. 17.

Elatustarbeid
väljaveoõigusega Rootsi
soovitakse osta. Pakkum.

saksa keeles: Herr Erik
Holmberg, Rosersberg.
Sverige.
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PETSERLANE
ostab mööbleid, riideid,
pesu, saapaid, raamatuid,
vask- ja klaasasju, kõiki
tööriistu, õmblusmasi
naid, jalgrattaid, gram
mofone, pööningu- ja
kuurikolu. Tuleb ostma
kohale. Kirj. slt ~31/
7851".

Soovin osta pruugitud
lapsevankri

ja lapse sportkäru. Kirj.
slt. ~10/8430".

Soovin osta
krundi

mustamulla-maaga Tal
linna ümbruses, võibolla
ka hoonega. Teat. kirj.
slt ~40/8380".

Ostan
korras maavankri. Teat
ühes hinnaga slt. ~36/
8656".

Ostan
kõrge hinnaga pruugitud
mööblit riideid, pesu, kor
terite sisseseadeid, õmb
lusmas. jne. V.-Kompassi
tän. 18, telef. 317-37.

Soovin osta välk. talu
ükskõik kuhu, võiks olla
ka hoonestamata, soovi

korral võimaldan talus
.omanikule surmani prii
korteri ja ülalpidamise.
Talu asuk. ja müügitin
gim. saata slt ~32/8452".

Ostan korraliku

talu,

hinnaga kuni 30.000 kr.
kohemaksetavas rahas,
inventariga või ilma.
Teat. slt. ~11/8391".

Soovin osta vähepruug.
moodsa

lapsevankri
Kirjad slt. ~38/8658".

Soovin osta 4-rattalise
lapse

sportkäru
Pakkuda: postkast 342,
Tallinn, või telef. 436-05
ja 520-96.

Kergeveo

platvorm
vanker

soovitakse osta. Teat. Tõ
nismägi 18, kontoris.

Ostan

kõiksugu mööbleid, väärt
asju, kirjutus- ja õmblus
masinaid jne. igal ajal.
Kuninga tän. 5.

Soovin osta
maja

kus on väikese tööstuse
ruumid olemas. Kirj. tea
ted slt. ~24/8324".

Soovin osta väiksema
talukoha

hinnaga kuni 2500 kr.
Kohapidaja võib kohale
jääda. Teat. kirj. slt.
~22/8642".

Soovin osta 2 vähe
pruugitud meeste-

Jalgratast
ja lapsevankrit (Rootsi
või Saksa firma). Teat
slt. ~36/8576".

Soovin osta sõidukorras
mootorratta,

250—350 ccm. Teat saab
S. Pärnu mnt. 63—3,
Nõmmel.

Soovin osta Tallinna
õigusega

takslauto.
Soovitav „Chevrolet" tõld,

uuem mudel. Pakkum
> slt. ~6/8546",

Moodsaim
Ja

täielikem

tcüki

nlmiitab kiiresti

ji maitierikkalt
igasugu trükitöid

oagutaktsideaU-,

raamatu-, kiri-,
offset- za rotat
•ioontrukitSid

Tall. Eesti
Kirj.-ühisus
Tallinn, Pikk 2,
telefon 428-83

Soovin osta väikese
talukoha

jõe või järve ligidal.
Teat ühes hinnaga slt
~1/8541".

Ostan
pandimajapileteid, mees?
te, naiste, laste kantud
suvi- ja talvriideid, pe
su, moest mahajäänud,
rikutud praakkaupu jne.
Kirjad slt. ~15/8595" või
Apteegi 3—l, te 1.424-68.

Parima

hinnaga ostan
uusi ja pruugitud rii
deid, pandipileteid, jala
nõusid, pesu, jalgrattaid,
õmblusmasinaid, muusi
kariistu, binokleid jne.

Pärnu m. 19-3.

Vajatakse
hööveldamis

pinki
tööde jaoks Paldiski.
Teat Lai tän. 11—5.

Soovin osta suurema
postmarkide

kogu.
Pakk. slt ~11/8591".

Ostan väikese

järve või jõe, mitte oja
äärde. Palun kirjalikult
teatada suurus, maapind,
põhi, hind ja muud vaja

likud andmed aadress.
Karl Katkots, Metsa t
19, Tallinnas.

Soovin osta
ehituskrundi

. või väikese maja Tallinr
i lähedale kaugusega kui
i 20 km. Kirj. slt. ~18/8318

Soovin osta
2—3 uksega vähepruu
gitud riidekapi, puhveti,
diivani, ümmarguse söö
gilaua ja toole. Teat
kirj. slt ~37/8337".

UI I i I II Illil

Nõmmele

soovin osta vaksali ümb
ruskonda üksiku elamu
suurema aiamaaga. Pak
kumised slt. ~38/8578".

Illil Illil I I I

Ostetakse

veksleid
täitelehti ja võlaallkirju«
Tallinn, Viimsi 6—3.

Ostan
mootorratta

või vahetan kappraadio
apar. elektergrammofo
niga. Tööstuse t 20—4.

Soovin osta väikese hea
maaga

talu
soovitav Harju-, Viru
või Järvamaal. Teat kirj.
slt ~1/8381".

m
Mitmekesiseim las

ta lugemisvara on.
„LASTE ROOM".

Kadunud

Kaotatud pühapäeval,
16. juunil s. a., Jüri ki
riku ümbruses, võibolla
ka kaugemal, üks pruun
meesterahva
king ja hall sonimüts.

Ausaid leidjaid palutakse
vaevatasu eest teat. oma
aadress slt ~19/8319".

Laps
on kaduma läinud.
Leidjat palun lapse ära
tuua Kunderi 32. Laps
on 8-a., seljas sinine
madruseülikond, halli
triibuline kampsun.

Palun seda isikut,
kes 17. skp. kogemata
võttis raudtee hambaarsti
ooteruumist paki. Pakis
olid kollased seemisna
hast kingad. Pai. need
ära tuua raudtee hamba
arsti kabinetti. Isik on
tuntud.



KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
15., 16. ja 17. .juunil sisse tulnud kirjad.

«(mii 4 < /eoni i   00/nedo ts 00/oioa «]

1/8141 1 1/8301 41
1/7221 1 1/7821 1!
1/7901 1 1/7941 1
2/7382 2 2/7662 6
2/8142 3 2/8102 3
2/7702 1 2/7822 7
2/8022 2 3/8103 29
3/8143 9 3/7543 8
3/7383 4 3/7623 1
3/7703 3 3/8133 1
3/8223 2 3/7503 1
3/7863 5 3/7783 2
3/8146 1 4/8144 1
4/7944 2 4/6984 1
4/8224 1 , 5/7545 1
5/7585 3 5/8145 2
5/7625 2 5/5385 1
5/7225 1 5/7865 1
6/8146 15 6/7506 10
6/7226 4 6/5866 1
6/6986 1 6/7826 1
6/8506 1 6/7507 1
7/7507 2 7/7587 12
7/8067 3 7/7067 1
7/8147 4 8/8148 2
8/7668 2 8/7508 3
8/7868 4 8/7948 1
8/7708 1 8/8508 3

8/7507 1 9/7789 17
9/8189 37 9/7429 2
917749 9 9/7909 2
9/7509 4 9/7829 :3
9/6309 1 . 9/8069 1
v/7349 1 9/6669 1
9/6229 1 10/8150 2

10/8030 2 10/7830 1
10/4630 1 10/8230 3
11/8111 6 11/8071 11
11/8191 3 11/811 1
11/7951 3 ' 11/7831 1
11/7591 3 12/7712 10
12/7472 3 12/7992 3
12/7312 1 12/7352 1
12/7672 1 13/7193 1
13/7553 4 13/6323 1
13/7513 3' 13/7753 1
13/6233 1 13/8033 5
13/7593 1 14/7234 1
14/8194 4 14/8234 5
14/8074 5 14/6554 2
14/7794 2 14/784 2
15/6995 1 15/7315 3
15/7275 1 15/7875 2
15/7955 1 16/7916 1
16/7996 1 16/7876 1
17/7717 2 17/7597 12
17/7757 1 17/7837 36
17/8517 1 17/7557 1
17/8197 2 18/8118 6
18/5678 1 18/7078 1
18/8278 1 18/8238 6
18/7558 2 19/7519 4
19/8119 9 19/7319 3
19/7039 1 19/7599 10
19/7459 2 19'6669 1
20'7320 11 20/8200 2

20/8120 2 20/6480 1
20/7160 3 20'3240 18
20/7720 1 20/7480 1
20'7375 1 21/7241 1
21/7401 1 21/8201 39

21/8081 4 21/7321 1

| 22/7562 6 22/8122 2
J 22/7522 2 22/8522 8
22/6842 1 22/8082 2
22/6648 1 22/7513 1
23/7603 14 23/7203 1
23/7803 24 23/7763 3
23/8283 1 23/1603 1
23/7040 1 24/6564 1
24/7124 1 24/8084 1
24/8244 1 24/8124 2
24/7404 1 24/8284 1
25/7565 4 25/8085 1
25/7925 1 25/8125 2
26/8206 9 26/8168 1
26/7806 19 26/7646 2
26/7446 2 26/8046 2
26/7246 3 26/2966 ]
26/7886 1 27/8087 2
27/7407 1 27/7967 k
27/7927 1 27/7807 2
27/8527 2 28/8168 "i
28/8528 1 28/7568 3
28/8288 2 28/7008 3
28/7648 1 29/7649 3
29/7529 4 29/7049 3
29/8049 2 29/7009 3
29/7609 2 29/8289 2
29/7769 1 30/7930 l
30/8090 2 30/7970 J
30/7730 6 30/7610 3
30/7850 1 31/7531 <
31/7931 4 31/7811 !
31/7971 2 31/7651 !
31/7851 5 32/7252 J
32/6652 1 32/7932 II
32/7572 3 32/772 (
32/7532 3 32/4812
32/7852 6 32/7565
33/7493 16 33/8133
33/8013 7 33/7253
33/8173 2 33/7933
33/7013 1 33/7893
33/8293 2 33/7653
33/7853 1 34/7214
34/8134 24 34/8174
34/8014 20 34/7734
34/8294 3 34/7894
35/6855 8 35/7775 I
35/7295 1 35/7735 !
35/7375 1 35/8175
36/7936 6 36/7536 -
36/7176 6 36/8176
36/8216 10 36/7736
36/7856 1 36/8016
36/6696 1 36/6456
36/7816 1 36/7456
37/8297 2 38/7178
38/7858 23 38/6618
38/8178 1 39/8019
39/7019 6 39/7219
40/8100 11 40/6340
40/7420 5 40/6700
40/7620 3 • 40/7980
A. 3553 31 A. 3528 1
A. 3513 6 A. 3538 1
A. 5338 1 A. 3609 1
A. 3533 1 A. 3353
B. 2955 7 B. 2977
M. 6182 10 R. 6440 1
3609 . 1 3009

> Kokku 1158 kirja

8. Nr. 161 Päevaleht Teisipäeval, 13. juunil 1940

Tallinna • Eesti Kirjastus-ühisuse trükk,

16. juunil f. u. wiis surm meie keskelt minu armsa unustamata
mehe ja meie hea isa ja wenna

i

Sünd. 14. 2. 1883. a., surn. 16. 6. 1940. a.

Leinawad sügawas kurbuses

abikaasa, lapsed ja Sde.

Kirstupanek toimub Diakon. Asut. Haigla kabelis 18. juunil kl. 8 Sht.
Ärasaatmine sealtsamast 19. junnil tl. 6 õht. Rahumäe kalmistule.

Pika raske haiguse järele lahkus minu unustamata mees ja armas isa

Ärtut Heresmao (linu)

Sügavas leinas abikaasa, tütar, õde, vend ja omaksed.

Kirstupanek 18. juunil kell 7 õhtul 11 linna haiglas.
Ärasaatmine 20. juunil kell 7 õhtul Rahumäe kalmistule.

Müüakse

Müüa suur punasest puust
puhvet,

jalgratas, õmblusmasin,
raadio- ja fotoap., riideid,
muusikariistu j. m. V.-
Kalamaja 9—2. Telefon
432-67.

Müüa pruugitud kabe
rattaga

, lapse
sportvanker

Lembitu B—2.8—2.

Soodus uute mööblite
tellimine. Müüa uusi kir

jutuslaudu. Parandan,
poleerin vanu odavasti
ja tulen ka koju tööle.
Tulla igal ajal. Nõmme,
Männiku tee 47.

Suures valikus oda
vasti müüa eesti ja

  teisi
postmarke

Vene 1.1—9. Il kord.

             
Müüa täiesti uus (2 nä

dalat töötanud) „Lanz-
Buldbg"

traktor
Küsida „Carl Bergmann
ja Pojad" Kuressaares,
Lossi 5, telef. 91.

Müüa
reformvoodi, meester. hall
ülikond,' malmahl' ja
muud majakraami. Näha
pärast kl. 16 Tööstuse t.
7—5 (hoovi kaudu).
Ilma vahetalituseta müüa
heas rajoonis 3-kordne
uus moodne ahjuküttega

maja
Brutotulu kr. 7650 (suu
rendamise võimalused ole
mas). Hind kr. 76.000.
Väljamaks pool, hüpotee
gilaenu kr. .15.000, üle
jäänud on pikaajaline
pangavõlg. Tõsiselt huvi
tatute kirjad slt ~32/
8612". 

Daamide juuksetööstus
hea klientuuriga, ühes
korteriga, soodsatel tin
gimustel müüa. Kirj. slt.
~28/8608".

Müüa odavasti
lapsevanker

ja. puust lintsaerattad.
Näha täna päev läbi ja
õhtuti kl. 7—lo Jõe 22—4

Juhuslikult müüa 400
saksakeelset
tehnilist raamatut

(Elektrotechnik, Maschi
nenbau, Eisenhüttenwe

sen & Mathematik für
Fachleute & Ltudieren

de). Kirj. slt. ~23/7883".
Kaks suuremat

maja
suure aiaga müüa Lille
külas, väljamaks 24.000
kr.; hind 31.000 kr. Teat.
kirj. slt. ~20/8600".

ERNST FENHERT

Sünd. 10. X 1855,
surn. 14. VI 1940.

Matmine teisipäeval, 18. VI 40. kell 5 p .1. Kopli
kalmistu kabelis.

Sügavas kurbuses LESK JA OMAKSED.

Tunnid 1

Vene, saksa,
inglise ja prantsuse keelt
õpite kiiresti rääkima vii.
meesõpetaja. juures.

Kaub. kirja vahet, õpetus.
Proovitund tasuta. Tõl
ked. Tatari 9—2-b, kl.
4—7.

trigonmeetria-, analüüsi
jne. tunnid eriti sõja
tehn. ja järeleksameiks.
Juunis odavasti. K. Pätsi
(Kentmani) 16—2.

igaks otstarbeks, igas
ulatuses õpite kiiresti ja
edukalt erimeetodi järgi.

Merepuiestee

5-8-a,

telef. 318-32.

r

Kaub.-ktrjavahet.
tunnid ja kiirkursused.
Korrespond. ettev. vene,
saksa, inglise, prantsuse
keeles. Pärnu mnt. 16—5
Võõrkeeled. Vii. õpet.

Annan
vene, saksa Ja itaalia
keele tunde. Kolme kuv
jooksul õpetan rääkima
Vene 10—7.

Vene, saksa k.
tunde annab vii. õpeta
janna. Võib ka ennelõu
natunnid lastega jalu
tada. Raua 3—2. 

Annan
järeleaitamis

tunde
Pirital või Tallinnas
Kirj. slt. ~2/8422".

Südamlik tänu
kõigile sõpradele, tuttavatele, riikliku kolledži
õpetajatele ja õpilastele, eriti ristivanematelc,
kes meie armsa poja

OLAF UND I
muldasängitamisest nii südamlikult osa võtsid
ja kadunu kalmu rohkete pärgade ja lilledega
ehtisid.

VANEMAD.

Surnute transport
maale, kalmistuile, raud
teejaamadesse on kindlas
ti odavam ja nägusam.
Tellimised telef.. 306-98
või Tobiase 19.

Arstid

Dr. M. Kolomoitsev.

Naha-, põie-, neeru-,
suguhaigused.

Elektriravikablnet
Viru 15 (apteegi peal).

Telef. 435-40.
Vastuv. 10—12 ja 6—B.

Dr. B. Ring

Sise- ja nahahaigused.
Pärnu mnt. 31—4.

Kõnet. 10—12, 4—7.
Telef. 447-61.

Olen puhkusel

kuni 15. juulini

Dr.

Helga Silvester

Dr, E. Krooni

Naiste- ja sisehaigused.
Sünnitusabi.

Roosikrantsi 4—3.
Telef. 436-66.

Kunsthambad.
Viru 9 krt. 8.

TeL 448-41. Lift nupp 4.
V.-v. kL 10—1 ja 4—7.

Hambaarst

Anna Amitan
Pärnu mnt. B—4.

(Tallinna Tekstiili peab
Telel 447-89.

V.-v. kl 10—2 ja 4—7
Kunsthambad.

Ämmaemand

K. Jürilo

Tartu mnt 17—1.

ärakirjad
igasugused masinakirja
tööd tehakse kiiresti ja
korralikult. Vanaturg
6—2, telef. 436-05. (End.
J. Kühle.)

Valgas, ilusal põlisren
dikrundil,. männimetsa
ääres odavasti müüa

väike maja.
Koht on eriti sobiv aia

pidamiseks ja kanakas
vatuseks. Teat. annab

omanik koha peal Met
sa 17.

Puuvlijakiosk
juhuslikult ära anda viie
tänava nurgal. Teateid

saab Viimsi t. 19 tisleri
töötoast.

Odavasti ostate iga
sugu kvaliteet

mööblit

Suures valikus ma
gamistube mahago
nist, pähklist ja teisi.

Täielik vastutus.
Järelmaks.

K-Ü.

Sisustuselt

RaekojapL 5, AEG
kõrval. TeL 475-28.

Müüa ainulaadne an
tiikne

magamistoa

mööbel,
Louis XVI stiilis, pronk
siga ilustatud. Kirj. slt.
~24/7884".

Müüa

akordion
Vismari tän. 24—12. Kel
la 6—9 õhtul.

Lõunaserviis
(inglise) müüa. Lai tän.
23—3.

Müüa palju haruldasi
raamatuid,

alates 5 senti köide. Lii
valaia 100, hoovis, kella
B—2l.

Müüa
2 toa sisseseade

Ülesostjail palun mitte
ilmuda. Näha iga päev

kella 12 alates Niine t
9-a, krt. 7.

Suurel ja väikesel ar
vul müüa kapsa- ja

kaalitaimi
Lillekülas, Keemia 1.17.

Korterid müüa
asutatava ühisuse uues
majas. Suurus 60, 70 ja
80 m*. Soovijaid palu
takse teatada kirj. slt.
~19/8599". .

Lastevanker
(kaksikute) müüa. Kivi
mäe-Nõmme, Koidula t.
24—1.

Patenteeritud leiutise
patent

müüa. Kirjad slt. ~17/
8317".

Väga vähe pruugitud
naisterahva

jalgratas
odavasti müüa. Lähe
maid teateid tel. 318-32
või kirj. slt. ~36/8376".

Müüa
ca 3000 tk. naiskäsitöö
mustriklišeesid ja klišee
de valmist, masin. Vahe
tan ka mootorrattaga või
uue jalgratta vastu võt
tes. Tööstuse 20—4.

MUUa
riietekappe, voodeid, tua
lette, öökappe, puhveteid,
söögi-, diivani- ja raa
diolaudu, diivaneid, ku
šette. Järelmaks võima
lik. Näha igal ajal Lau
lupeo 1, mööblitööstus
A. Kluge.

Müüa

sõidukorras 5-tn. veoauto
..International, tüüp C 35
Teateid saab Aegviidu
telel. 16.

Päriskrunt
müüa Nõmmel 415 
Omnibusepeat. juures.
Magdaleena 16—4, kella
9—% 11 ja 4—7. 

Müüa korras
pianiino

(välismaa firma). Näha
kl. 4—6 Raua tän. 33—5,
telef. 308-39.

Müüa
ehituskrunt

Nõmmelt 2Vi km Ha
bersti teel. Kirj. slt.
~17/8357".

Müüa uus moodne
luksuslapsevanker

Lennuki 44—3. Näha iga
päev kl. 7—ll homm.

Müüa täiesti sõidukor

"mootorratas

fa Royal-Enfield, 1937. a.
mudel. Näha Pärnu mnt.
62—7, telef. 459-84.

j 11 ! « ! II | )  
Tulutoov tööstus

kaubandus-

ettevõte
kiiresti ära anda koos

või eraldi, turu lähedal.
Vajalik kap. 5000—10.000
kr., ja krunt väikese
majaga Nõmmel, bussi
peatuse juures 5000 kr.
eest müüa. Pakk. kirj.
slt ~32/8372".

1 iii I lillil

Krunt müüa
Nõ' Vabadusepuies
teel. Teat. saab Kivi
mäel, Kreutzwaldi t 34.

Müüa

segapuid
75 sm pikad, kase-, lepa
ja kuusepuud. Puud on
kõik jämedad ja lõhu

tud. Puude hulk on um
bes 12 vag>, raudteejaa
ma välja veetud, Sonda-
Mustvee liinil. Müün
ainult kohemaksetava ra
ha eest isetarvitajale.
Kirj. slt ~23/8403".

Kivimäel, Pärnu mnt
164—2 ilus

lapsevanker
müüa.

Uus maja
müüa, 36.000 kr., võib ka
osades, ja Nõmmel uus
maja 3 kort. k 3 tuba,
k., W. C. Magdaleena t.
16—4, kl. 9—¥>ll ja 4—7

Nõmmel müüa
krunt «

noore männimetsaga. Hind
kokkuleppel. Omnibuse
ja raudteeliini ligidal. Ki
vimäe-Pääsküla, Lemmi
ku tän. 14—4.

Eriti odavasti
mUUakse

riietekappe, söögilaudu,
toole, puhvetikappe jne.
Toompuiestee 19.

Tallinna ja jaama lä
hedal ilusp= knhßs väike

maakoht
müüa. Teat. kirj. slt
~38/8418".

Müüa korter
uues keskküttega mood
sas korteriühingu kivi
majas 2 tuba, köök,
vann ja rõdu, soodsa pi
kaajalise võlaga. Teateid
kirj. slt. ~33/8653".

Juhuslikult müüa moodne
sportauto

kr. 1250 eest. Näha õh
tuti Härjapea t. 54—1,
hoovis.

2200 krooni
eest müüa Laulasmaal
mererannas väike suvila
ühes kuuri, kaevu j. m.

Krunt 770 ruuts. ilusa
männimetsaga. Mooni t.
21—5. Autobusepeatuse
juures. 

PUUMAJA
müüa Paldiski mnt. ra

joonis (ehit 1932. a.) 10
kort k 2 tuba, köök,
esik; 2 äriruumi. Sisset.
kr. 3500 aastas, hind kr.
30.000, .väljamaks kr.
20.000. Teat. kl. 9—12 ja
5—7 Vene t. 7—l.

Kiiresti ärasõidu tõttu
»» »»

muua

väikese korteri sissesea
de: 1 puhvetikapp, söö
gilaud, 6 tooli, kirjutus
laud, raamatukapp ühes
väikese väärtusliku raa
matukoguga, laearma
tuur, kušett ja p. m.
Kõik asjad on pruugitud,
moodsad (tammepuu

pähklipuuga). Teat. slt.
~6/8626".

aurukatlad 2 mJ kuni
40 m 1 küttepinnaga, töös
tuserõhk 8 atm.; auru
-masinad, laevamootor
45-h.-j., 4-taktil., Soome
töö, täiesti korras, viina
vabriku hentsid mitmes
suuruses, raudreservuaa

rid: 500 liitrit 25.000
liitri mahutusega. Vask
katel, 2900 liitri mah.
Raudkorstnad, mattlihvel
klaasi suurel ja väikesel

arvul. Näha ladus Kas
tani 103, Tartus. M.SOO

-

Müüa
odavad diivanid ja ku
šetid, moodsad diivanid
ja toolid. Tellimisi ja pa
randusi täidetakse ruttu.
Pärnu m. 54, hoovis.

111 1 1 I I II

Maja

müüakse Terase tän. 18.
Hind 14.000 kr. Oman.
elab Videviku t. 18—7.
Kodus kl. B—lo. Telef.
413-75.

Tl 111 I JJJJ
Müüa odavasti uus

lintsaag.

Tartu mnt. 83.
Müüa mängukorras

piljard

Teat. saab Tartus, Lai t.j
30, 111 korral ökonoomilt.

Nõmme Kivimäel müüa
maja

äride ja tööstustega. Tea
teid saab iga päev koha
pealt. Pärnu mnt. 172—2.
omanikult.

I I 1 lii I ! li i
Müüa Tartus raudtee

jaama lähedal 3 puu

maja

krundiga 1676 m', töös
tus- ja üüriruumidega.
Hind ja väljamaks 40.000
kr. Tartu, p.-k. 231.

 -'  ui 11

Müüa odavasti
tõldauto,

firma „Hanomag'\ täiesti
korras, 4,2 h.-j., ja raa
dioapar. Narva mnt.
54—2. 

' Pääskülas ehitussundu
seta metsaga 400 r.-s.

krunt
odavasti müüa. Villardl
13—14, pärast kl. 16.

Müüa
krundid

Pääskülas. Teateid saab
Tartu mnt. 2 mööbli
ärist.

Krunt
müüa Lilleküla rajoonis
(550 r.-sülda). Läbi rää
kida Roosikrantsi t. 21,
kingsepatöötoas.

Müüa
pesurulle „Rekord".

Enne kui endale pesu
rulli ostate, tutvuge pe
surulliga ..Rekord", mis
on teistest kaunim ja
täiuslikum ehituselt.

Kunderi 39, tööstuses.

Müüa
takslauto

uuem mudel raadioga.
Teat. saab Telliskivi 51,
tööautoseisuplats. Pom
mer.

Jfföžä

-rrin

Oksjon.

Laupäeval, 22. juunil, kell 11 p. müüakie
enampakkumisel Tallinnas Lai t. 9 surnud Emil
Kumenius'e vallasvara, muu hulgas kirjutusmasi
nad,, arvemasin, kontorilauad, riiulid, kontori
sisustuse esemed ja tarbed, korvmööbel, tualett
seep!, habemeajamise kreemi, mööblinahka, saapa
linariiet.

Müüdavate asjadega tutvumine 1 tund enne
oksjonit samas.

Linna oksjonaator.

Nõmme Linna Elektrivõrk ja Vesivarustus
teatab, et elektriliinide ümberkorraldustööde
tõttu

katkestatakse voolu

andmine Nõmmel

Tähe ja Metsa tänavate piirkonnas 18. kuni 21.
juunini s. a, ja 26. kuni 29. juunini s. a. kella
9—17.

Nõmme Linna Elektrivõrk
ja Vesivarustuse

Soovin osta 15—30-hob.-J,
töökorras

lokomobiili

Teateid ehituse aasta, fir
ma, küttepinna suuruse,
töörõhu ja hinna kohta
saata Viljandi Puna p.-k.
nõudmiseni.

MUUA
täitsa korras mootorijõul kiiresti töötav mitme
sugustes mõõtudes

poldi-vindilõikamise masin '

Ja mutrilõikamise masin
Teateid saab Tallinnas, Pikk t. 36/8, telef. 421-34

Pärnu Linnavalitsus vajab Voltveti metsa
kooli metsnike klassi lõpetanud

metsnikku

Praktika pole nõutav. Põhipalk Kr. 80.—
+ talu, küte (valmis puud), valgustus, vorm.

Avaldused ühes lühikese elulookirjeldusega
esitada linnametsaülerrmlp hilipmalt ?0 imi?kesitada linnametsaülemale hiljemalt 20. juu

niks 1940. a.
Pärnu Linnavalitsus.

Suvituskohas asetseva tööstuse kontorisse va
jatakse ajutiselt vilunud

masinakirja oskusega. Pakk. ühes eluloo ja
senise tegevuse kirjeldusega slt „A. 3600".

Kohe ära anda

toiduainetekauplus
ühes pagaritööstusega vähese kaubaga, sellele kes
ise pagaritööd teeb. Koht asub alevikus raudtee
jaama juures. Kirj. kuni 20. skp. slt. ~32/8692".

Perekondlikud teated
Kaarli kirik.

Ristitud: Marje Saarmaa, Urmas Vühner,
T eno Tomson, Marin Sõerde, Enn Ranne, Tiina-
Sirje Lehola, Rein Rannamäe, Evi Pint, Peeter-
Eduard-Anton Prees, Aleksander Jürisson, Jaan
Pärnselg, Tiit Kaarmann, Milvi Kaldmäe, Urve
Viiul, Juri Ulm, Kersti Olspert.

Laulatatud: Alfred Mänd ja Leida Vahar,
Raimund Isok ja Dagmar Räämet, Kari Maripuu ja
Leida Valtri. Johannes Uduste ja Elfriede Hein*
Harald Viirlaid ja Elisabeth Kastra, Johannes Saar
ja Roosa Reinvee, Voldemar Lambert ja Helmi
Kullamäe, Johannes Lest ja Anne Liinev, Alek
sander Erm ja Aino Bergfeldt, August Pihlakas ja
Linda Urbaa, Mihkel Suur ja Ida Reinberg, Albert
Lossmann ja Mare Taidre, Jüri Vahter ja Lisette
Mihk, Boris Saame ja Ellen Paenurm, Harald Kaa
sik ja Asta Sengbusch, Edgar Truumets ja Sylvia
Salve, Hans Vaher ja Hilda Vaher (Tondorp).

Surnud: Anna Ingel, 72 a.; Rudolf Kirsch
baum 55 ü.; Adelheid Ostermann 45 a.; Ann
Siller 75 a.; Johannes Einmets 62 a.; Johannes
Nurmes 62 a.; Mare Taimsaare 21 a.; Liisa
Puskar 70 a.; Lrsa Lepp 79 a.; Jaan Joa 
79 a.; Peep Käivet 13 t.; Elviine Reinholm 
39 a.; Gustav Rae 69 a.; Jaan Piirmann 
52 a.; Kristo Mühlberg 70 a.; Agnes Laurmann
—55 a.; Helene Enkelberg —7O a.; Hans Mücker

75 a.

Müüa
vana mahagonip. biiderm.
st ramatu- ja riiete
kapp, kummut, kaardi
laud, tugitoolid, väikesed
lauad jne. Lai 13—1.

Müüa 2 meesterahva

kulduuri

Kirj. slt ~27/8327".
Ehituskrunt

müüa Väo aedlinnas, 6
km Tallinnast, 10 min.
tee Pirita-Kose auto
bussipeatusest. Lähemaid
teateid saab S. Ameeri
ka 45—16, pärast kl. 5.

Müüa heas rajoonis
maja

Hind 22.000. Tel. 445-39,
kl. 5—7 õhtul.

Odavasti müüa pruu
gitud

diivan

Veski 8, keldris.
Müüa paadi

päramootor
Soo tän. 38—7, kella 4
pärast lõunat.

Müüa moodsa maja
mõttelised osad

või korterid
Küsida kl. B—lo8—10 ja 4—6
Väike-Karja 9—22.

Raadioaparaate
müüakse otse tehase
laost Pikk tän. 3.

Müüa uus pähkliga
söögitoalaud

Jakobsoni 47—3.
Müüa omaniku hästi

hoitud

sõiduauto

Renault 5,6 h.-j., 1937. a.
mudel. Näha 0.-ü. Tar
mo Narva mnt 6.

Müüa
daamide pluuse

V.-Posti 3—5.
Puhastverd hallid sak

sa lambakoera

kutsikad
müüa. Nõmme, Vabadus

-1 pst. 163 Jannseni peatus.
Näha pärast kella 16.


